
 

PŘÍLOHA DEFINIČNÍHO MANUÁLU KLASIFIKAČNÍHO SYSTÉMU CZ-DRG   

 

 

 

 

 

Příloha 14 Definičního manuálu klasifikačního systému CZ-DRG: 
Definiční listy MDC 13 – Nemoci a poruchy 

ženské reprodukční soustavy 

 

Metodické materiály projektu DRG Restart 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval autorský kolektiv pod vedením: T. Pavlík, M. Bartůňková, P. Klika, M. Zvolský, L. Dušek  

Verze CZ-DRG: 6.0 

Verze dokumentu: 2 

Datum: 1. 9. 2023 

 



Definiční list MDC 13 - Nemoci a poruchy ženské reprodukční soustavy
MDC 13 představuje jednu z orgánově specifických MDC a zahrnuje hospitalizační případy pacientek s onemocněním
ženské pohlavní soustavy, tedy onemocněním děložních adnex, dělohy (těla i hrdla děložního), pochvy nebo vulvy.
Hospitalizační případ je klasifikován do MDC 13 tehdy, pokud se jeho hlavní diagnóza nachází v seznamu přípustných
diagnóz pro tuto MDC (viz seznam níže). Výjimku tvoří hospitalizační případy pacientek splňující kritéria pro polytrauma (tyto
případy jsou zařazeny do MDC 25), novorozenci (tyto případy jsou zařazeny do MDC 15), dále pak hospitalizační případy, v
rámci kterých došlo k transplantaci orgánu, krvetvorných buněk nebo hospitalizační případy, kdy byl pacient více jak 5 dní
na umělé plicní ventilaci (tyto případy jsou zařazeny do MDC 00). V systému CZ-DRG je pro MDC 13 navrženo celkem 18
DRG kategorií definovaných na základě typu a lokalizace onemocnění, 38 DRG bází zohledňujících jednotlivé modality
léčby a 75 DRG skupin maximalizujících ekonomickou homogenitu.

Seznam hlavních diagnóz pro klasifikaci do MDC 13

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této MDC.

Hlavní diagnózy MDC 13 - klasifikace bez ohledu na uvedené pohlaví
B373 - Kandidóza vulvy a pochvy (N77.1*) C510 - ZN - velký stydký pysk [labium maius]
C511 - ZN - malý stydký pysk [labium minus] C512 - ZN - clitoris
C518 - ZN - léze přesahující vulvu C519 - ZN - vulva NS
C52 - Zhoubný novotvar pochvy (vaginy) C530 - ZN - endocervix
C531 - ZN - exocervix C538 - ZN - léze přesahující hrdlo děložní
C539 - ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS C540 - ZN - isthmus uteri
C541 - ZN - endometrium - sliznice C542 - ZN - myometrium - svalovina
C543 - ZN - fundus uteri C548 - ZN - léze přesahující tělo děložní
C549 - ZN - tělo děložní [corpus uteri] NS C55 - Zhoubný novotvar dělohy, část NS
C56 - Zhoubný novotvar vaječníku C570 - ZN - vejcovod [tuba Fallopii]
C571 - ZN - široký vaz C572 - ZN - oblý vaz
C573 - ZN - parametrium C574 - ZN - děložní adnexa NS
C577 - ZN - jiné určené části ženských pohlavních orgánů C578 - ZN - léze přesahující ženské pohlavní orgány
C58 - Zhoubný novotvar placenty C796 - Sekundární ZN vaječníku
D060 - Karcinom in situ - endocervix D061 - Karcinom in situ - exocervix
D067 - Karcinom in situ - jiné části hrdla děložního D069 - Karcinom in situ - hrdlo děložní [cervix uteri] NS
D070 - Karcinom in situ - endometrium D071 - Karcinom in situ - vulva
D072 - Karcinom in situ - pochva D073 - Karcinom in situ - jiné a neurčené ženské pohlavní orgány
D250 - Submukózní leiomyom dělohy D251 - Intramurální leiomyom dělohy
D252 - Subsérózní leiomyom dělohy D259 - Leiomyom dělohy NS
D260 - Jiné nezhoubné novotvary - hrdlo děložní [cervix uteri] D261 - Jiné nezhoubné novotvary - tělo děložní [corpus uteri]
D267 - Jiné nezhoubné novotvary - jiná část dělohy D269 - Jiné nezhoubné novotvary - děloha NS
D27 - Nezhoubný novotvar vaječníku D280 - Nezhoubný novotvar - vulva
D281 - Nezhoubný novotvar - pochva [vagina] D282 - Nezhoubný novotvar - vejcovod a vazy děložní
D287 - Nezhoubný novotvar - jiné určené ženské pohlavní orgány D390 - Novotvar NNCH - děloha
D391 - Novotvar NNCH - vaječník D392 - Novotvar NNCH - placenta
D397 - Novotvar NNCH - jiné ženské pohlavní orgány E280 - Přebytek estrogenu
E281 - Jiná ovariální hyperfunkce E282 - Syndrom polycystických vaječníků
E283 - Primární selhání vaječníků E288 - Jiná ovariální dysfunkce
E289 - Ovariální dysfunkce NS E894 - Ovariální selhání po operačních a jiných zákrocích
I863 - Varixy vulvy K660 - Srůsty pobřišnice (peritoneální adheze)
L292 - Svědění vulvy [pruritus vulvae] N700 - Akutní zánět vejcovodu a vaječníku
N701 - Chronický zánět vejcovodu a vaječníku N709 - Zánět vejcovodu a vaječníku NS
N710 - Akutní zánětlivá nemoc dělohy N711 - Chronická zánětlivá nemoc dělohy
N719 - Zánětlivá nemoc dělohy NS N72 - Zánětlivé nemoci hrdla děložního
N730 - Akutní zánět pánevního vaziva (ak. parametritida) a pánevní
celulitida

N731 - Chronický zánět pánevního vaziva (parametritida) a pánevní
celulitida

N732 - Neurčený zánět pánevního vaziva (parametritida) a pánevní
celulitida N733 - Akutní pánevní peritonitida u žen

MDC13 1



N734 - Chronická pánevní peritonitida u žen N735 - Pánevní peritonitida u žen NS
N736 - Pánevní peritoneální srůsty u žen N738 - Jiné určené pánevní zánětlivé nemoci u žen
N739 - Pánevní zánětlivé nemoci u žen NS N740 - Tuberkulózní infekce hrdla děložního (A18.1+)
N741 - Tuberkulózní zánětlivé onemocnění ženských pánevních
orgánů (A18.1+) N742 - Syf. zánětl. on. žens. pánevních o. (A51.4+‚ A52.7+)

N743 - Gonokokové zánětlivé onemocnění ženských pánevních
orgánů (A54.2+)

N744 - Chlamydiové zánětlivé onemocnění ženských pánevních
orgánů (A56.1+)

N748 - Zánětlivé onemocnění ženských pánevních orgánů při jiných
nemocech ZJ N750 - Cysta Bartholiniho žlázy

N751 - Absces Bartholiniho žlázy N758 - Jiné nemoci Bartholiniho žlázy
N759 - Nemoc Bartholiniho žlázy NS N760 - Akutní zánět pochvy – akutní kolpitida [vaginitis acuta]
N761 - Subakutní a chronická vaginitida N762 - Akutní vulvitida
N763 - Subakutní a chronická vulvitida N764 - Absces vulvy
N765 - Vřed (ulcerace) pochvy N766 - Vřed (ulcerace) vulvy
N768 - Jiné určené záněty pochvy a vulvy N770 - Ulcerace vulvy při infekčních a parazitárních nemocech ZJ
N771 - Vaginitida, vulvitida a vulvovaginitida při inf.a
parazit.nemocech ZJ N778 - Ulcerace a záněty pochvy a vulvy při jiných nemocech ZJ

N800 - Endometrióza dělohy N801 - Endometrióza vaječníku
N802 - Endometrióza vejcovodu N803 - Endometrióza pánevní pobřišnice
N804 - Endometrióza rektovaginální přepážky a pochvy N805 - Endometrióza střeva

N806 - Endometrióza v jizvě kůže N808 - Jiná endometrióza

N809 - Endometrióza NS N810 - Ženská uretrokéla
N811 - Cystokéla N812 - Neúplný výhřez dělohy a pochvy
N813 - Úplný výhřez dělohy a pochvy N814 - Výhřez dělohy a pochvy NS
N815 - Poševní enterokéla N816 - Rektokéla
N818 - Jiný výhřez ženských pohlavních orgánů N819 - Výhřez ženských pohlavních orgánů NS
N820 - Píštěl vezikovaginální N821 - Jiné píštěle mezi močovým a pohlavním ústrojím u ženy
N825 - Píštěle mezi ženským pohlavním ústrojím a kůží N828 - Jiné píštěle ženského pohlavního ústrojí
N829 - Píštěle ženského pohlavního ústrojí NS N830 - Folikulární cysta vaječníku
N831 - Cysta žlutého tělíska N832 - Jiné a neurčené cysty vaječníku
N833 - Získaná atrofie vaječníku a vejcovodu N834 - Výhřez a kýla vaječníku a vejcovodu
N835 - Torze vaječníku, stopky vaječníku a vejcovodu N836 - Hematosalpinx

N837 - Hematom širokého vazu N838 - Jiná nezánětlivá onemocnění vaječníku, vejcovodu a
širokého vazu

N839 - Nezánětlivá onemocnění vaječníku, vejcovodu a širokého
vazu, NS N840 - Polyp těla děložního

N841 - Polyp hrdla děložního N842 - Polyp pochvy
N843 - Polyp vulvy N848 - Polyp jiných částí ženského pohlavního ústrojí
N850 - Dysfunkční hyperplastické endometrium N851 - Adenomatózní hyperplázie endometria
N852 - Hypertrofie dělohy N853 - Subinvoluce dělohy
N854 - Odchylná poloha dělohy N855 - Inverze dělohy
N856 - Nitroděložní srůsty N857 - Hematometra
N858 - Jiná určená nezánětlivá onemocnění dělohy N859 - Nezánětlivá onemocnění dělohy NS
N86 - Eroze a ektropium hrdla děložního N870 - Mírná cervikální dysplázie
N871 - Střední cervikální dysplázie N872 - Těžká cervikální dysplázie nezařazená jinde
N879 - Dysplázie hrdla děložního NS N880 - Leukoplakie hrdla děložního
N881 - Stará lacerace hrdla děložního N882 - Striktura nebo stenóza hrdla děložního
N883 - Inkompetence hrdla děložního N884 - Hypertrofické prodloužení hrdla děložního
N888 - Jiná určená nezánětlivá onemocnění hrdla děložního N889 - Nezánětlivé onemocnění hrdla děložního NS
N890 - Mírná vaginální dysplázie N891 - Střední vaginální dysplázie
N892 - Těžká vaginální dysplázie nezařazená jinde N893 - Dysplázie pochvy NS
N894 - Leukoplakie pochvy N895 - Striktura a atrezie pochvy
N896 - Těsný hymenální prstenec N897 - Hematokolpos
N898 - Jiná určená nezánětlivá onemocnění pochvy N899 - Nezánětlivé onemocnění pochvy NS

Hlavní diagnózy MDC 13 - klasifikace bez ohledu na uvedené pohlaví

MDC13 2



N900 - Mírná vulvární dysplázie N901 - Střední vulvární dysplázie nezařazená jinde
N902 - Těžká vulvární dysplázie nezařazená jinde N903 - Dysplázie vulvy NS
N904 - Leukoplakie vulvy N905 - Atrofie vulvy
N906 - Hypertrofie vulvy N907 - Vulvární cysta
N908 - Jiná určená nezánětlivá onemocnění vulvy a hráze N909 - Nezánětlivé onemocnění vulvy a hráze NS
N910 - Primární amenorea N911 - Sekundární amenorea
N912 - Amenorea NS N913 - Primární oligomenorea
N914 - Sekundární oligomenorea N915 - Oligomenorea NS
N920 - Nadměrná a častá menstruace s pravidelným cyklem N921 - Nadměrná a častá menstruace s nepravidelným cyklem

N922 - Nadměrná menstruace v pubertě N923 - Ovulační krvácení

N924 - Nadměrné krvácení v období před menopauzou N925 - Jiná určená nepravidelná menstruace
N926 - Nepravidelná menstruace NS N930 - Postkoitální krvácení, kontaktní krvácení
N938 - Jiné určené abnormální děložní a poševní krvácení N939 - Abnormální děložní a vaginální krvácení NS
N940 - Ovulační bolesti N941 - Dyspareunie
N942 - Vaginismus N943 - Syndrom premenstruální tenze
N944 - Primární dysmenorea N945 - Sekundární dysmenorea

N946 - Dysmenorea NS N948 - Jiné urč.stavy sdruž.s ženskými pohlav.org.a menstruačním
cyklem

N949 - Neurčené stavy sdruž.s ženskými pohlav.org.a
menstruačním cyklem N950 - Postmenopauzální krvácení

N951 - Menopauzální a klimakterické stavy u žen N952 - Postmenopauzální atrofická vaginitida
N953 - Stavy spojené s umělou menopauzou N958 - Jiné určené menopauzální a perimenopauzální poruchy
N959 - Menopauzální a perimenopauzální porucha NS N96 - Habituální potrácení
N970 - Ženská neplodnost spojená s anovulací N971 - Ženská neplodnost tubárního původu
N972 - Ženská neplodnost děložního původu N973 - Ženská neplodnost cervikálního původu
N974 - Ženská neplodnost spojená s mužskými faktory N978 - Ženská neplodnost jiného původu
N979 - Ženská neplodnost NS N980 - Infekce spojená s umělým oplodněním

N981 - Hyperstimulace vaječníků N982 - Komplik.pokusného zavedení oplodněného vajíčka po
oplodnění in vitro

N983 - Komplikace pokusného zavedení embrya při přenosu embrya N988 - Jiné komplikace spojené s umělým oplodněním

N989 - Komplikace spojená s umělým oplodněním NS N992 - Pooperační srůsty pochvy

N993 - Výhřez poševní stěny po hysterektomii N994 - Srůsty pánevní pobřišnice po výkonu
P546 - Novorozenecké poševní krvácení Q500 - Vrozené chybění vaječníku
Q501 - Vývojová cysta vaječníku Q502 - Vrozená torze vaječníku
Q503 - Jiné vrozené vady vaječníku Q504 - Embryonální cysta vejcovodu
Q505 - Embryonální cysta širokého vazu Q506 - Jiné vrozené vady vejcovodu a širokého vazu
Q510 - Ageneze a aplázie dělohy Q511 - Zdvojení dělohy se zdvojením hrdla děložního a pochvy
Q512 - Jiné zdvojení dělohy Q513 - Uterus bicornis
Q514 - Uterus unicornis Q515 - Ageneze a aplázie hrdla děložního
Q516 - Embryonální cysta hrdla děložního Q517 - Vrozené píštěle mezi dělohou a trávicími a močovými orgány
Q518 - Jiné vrozené vady dělohy a hrdla děložního Q519 - Vrozená vada dělohy a hrdla děložního NS
Q520 - Vrozené chybění pochvy Q521 - Zdvojení pochvy
Q523 - Neperforovaný hymen Q524 - Jiné vrozené vady pochvy
Q525 - Spojení pysků Q526 - Vrozené vady klitorisu
Q527 - Jiné vrozené vady vulvy Q528 - Jiné určené vrozené vady ženských pohlavních orgánů
Q529 - Vrozená vada ženských pohlavních orgánů NS Q562 - Ženský pseudohermafroditismus nezařazený jinde
Q960 - Karyotyp 45,X Q961 - Karyotyp 46,X iso (Xq)
Q962 - Karyotyp 46,X s abnormálním pohlavním chromozomem
vyjma iso(Xq) Q963 - Mozaika, 45,X/46,XX nebo XY

Q964 - Mozaika, 45,X/jiná buněčná linie s abnorm. pohlavním
chromozomem Q968 - Jiné varianty Turnerova syndromu

Q969 - Turnerův syndrom NS Q970 - Karyotyp 47,XXX
Q971 - Žena s více než třemi X chromozomy Q972 - Mozaika, linie s rozdílným počtem X chromozomů

Hlavní diagnózy MDC 13 - klasifikace bez ohledu na uvedené pohlaví

MDC13 3



Q973 - Žena s karyotypem 46,XY
Q978 - Jiné určené abnormální pohlavní chromozomy, ženský
fenotyp

Q979 - Abnormalita pohlavních chromozomů, ženský fenotyp NS R102 - Pánevní a perineální bolest
S314 - Otevřená rána pochvy a vulvy S3740 - Poranění vaječníku; neotevřená rána
S3741 - Poranění vaječníku; otevřená rána S3750 - Poranění vejcovodu; neotevřená rána
S3751 - Poranění vejcovodu; otevřená rána S3760 - Poranění dělohy; neotevřená rána
S3761 - Poranění dělohy; otevřená rána T192 - Cizí těleso ve vulvě a pochvě

T193 - Cizí těleso v děloze (kterákoliv část) T833 - Mechanická komplikace nitroděložního antikoncepčního
prostředku

Z300 - Všeobecná poradní činnost o antikoncepci Z301 - Zavedení (nitroděložního) antikoncepčního prostředku
Z303 - Vyvolání menstruace Z305 - Dohled nad (nitroděložním) antikoncepčním prostředkem
Z437 - Ošetření uměle vytvořené pochvy

Hlavní diagnózy MDC 13 - klasifikace bez ohledu na uvedené pohlaví

Hlavní diagnózy MDC 13 - klasifikace do MDC 13 pouze v kombinaci s pohlavím žena

A510 - Primární genitální syfilis A540 - Gonok. inf. dol. pohl. a moč.ústr. bez abscesu periuret. a
přídat.žláz

A541 - Gonok. inf. dol. pohl. a moč. ústr. s abscesem žláz periuret. a
příd.

A542 - Gonok. pelviperitonitida a jiné gonok. inf. ústr. pohl.a
močového

A55 - Venerický lymfogranulom (chlamydiový) A560 - Chlamydiová infekce dolního pohlavního a močového ústrojí

A562 - Chlamydiová infekce pohlavního a močového ústrojí NS A568 - Jiná chlamydiová onem. přenáš. pohl. stykem v jiných
lokalizacích

A57 - Měkký vřed – chankroid A58 - Granuloma inguinale
A590 - Trichomoniáza urogenitální A599 - Trichomoniáza NS
A600 - Infekce močového a pohlavního ústrojí, původce: Herpes
simplex A601 - Herpetické infekce perianální kůže a konečníku

A609 - Anogenitální herpetická infekce NS A638 - Jiné určené nemoci přenášené převážně sexuálně
A64 - Pohlavním stykem přenášené nemoci NS B374 - Kandidóza jiných močových a pohlavních lokalizací
I862 - Pánevní varixy L293 - Anogenitální pruritus NS
N998 - Jiná onemocnění močové a pohlavní soustavy po výkonech N999 - Onemocnění močové a pohlavní soustavy po výkonech NS
P155 - Poranění zevních pohlavních orgánů za porodu Q560 - Hermafroditismus nezařazený jinde
Q563 - Pseudohermafroditismus NS Q564 - Neurčité pohlaví NS
Q990 - Mozaika 46,XX/46,XY Q991 - Pravý hermafrodit 46,XX
Q992 - Fragilní X chromozom Q998 - Jiné určené abnormality chromozomů

S302 - Zhmoždění (kontuze) zevních pohlavních orgánů S315 - Otevřená rána jiných a neurčených zevních pohlavních
orgánů

S3770 - Mnohočetná poranění pánevních orgánů; neotevřená rána S3771 - Mnohočetná poranění pánevních orgánů; otevřená rána
S3780 - Poranění jiných pánevních orgánů; neotevřená rána S3781 - Poranění jiných pánevních orgánů; otevřená rána
S3790 - Poranění neurčeného pánevního orgánu; neotevřená rána S3791 - Poranění neurčeného pánevního orgánu; otevřená rána
S380 - Rozdrcení zevních pohlavních orgánů S382 - Úrazová amputace zevních pohlavních orgánů
T834 - Mechanická komp. j.protetic. pomůcek, implantátů v
pohlavním ústrojí

T836 - Infekční a zánět.reakce způs.protet.pomůc., impl.a štěp.v
pohl.ústrojí

Z304 - Dohled nad lékovou antikoncepcí Z308 - Jiné řízení antikoncepce

Hlavní diagnózy MDC 13 - diagnózy platné jen pro referenční období
Z310 - Plastika vejcovodu nebo chámovodu po předchozí sterilizaci Z311 - Umělé oplodnění
Z312 - Oplodnění in vitro Z313 - Jiné nápomocné oplodňovací metody
Z314 - Vyšetřování a testování plodnosti Z315 - Genetická porada
Z316 - Obecná porada a rada o plodnosti Z318 - Jiné řízení plodnosti

MDC13 4



Seznam DRG kategorií MDC 13 a příslušných hlavních diagnóz dle MKN-10

DRG kategorie 13-Z01 - Záněty ženské reprodukční soustavy

DRG kategorie 13-Z01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
zánětlivých onemocnění pohlavních orgánů.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - záněty ženských pohlavních orgánů

A510 - Primární genitální syfilis A540 - Gonok. inf. dol. pohl. a moč.ústr. bez abscesu periuret. a
přídat.žláz

A541 - Gonok. inf. dol. pohl. a moč. ústr. s abscesem žláz periuret. a
příd.

A542 - Gonok. pelviperitonitida a jiné gonok. inf. ústr. pohl.a
močového

A55 - Venerický lymfogranulom (chlamydiový) A560 - Chlamydiová infekce dolního pohlavního a močového ústrojí

A562 - Chlamydiová infekce pohlavního a močového ústrojí NS A568 - Jiná chlamydiová onem. přenáš. pohl. stykem v jiných
lokalizacích

A57 - Měkký vřed – chankroid A58 - Granuloma inguinale
A590 - Trichomoniáza urogenitální A599 - Trichomoniáza NS
A600 - Infekce močového a pohlavního ústrojí, původce: Herpes
simplex A601 - Herpetické infekce perianální kůže a konečníku

A609 - Anogenitální herpetická infekce NS A638 - Jiné určené nemoci přenášené převážně sexuálně
A64 - Pohlavním stykem přenášené nemoci NS B373 - Kandidóza vulvy a pochvy (N77.1*)
B374 - Kandidóza jiných močových a pohlavních lokalizací N700 - Akutní zánět vejcovodu a vaječníku
N701 - Chronický zánět vejcovodu a vaječníku N709 - Zánět vejcovodu a vaječníku NS
N710 - Akutní zánětlivá nemoc dělohy N711 - Chronická zánětlivá nemoc dělohy
N719 - Zánětlivá nemoc dělohy NS N72 - Zánětlivé nemoci hrdla děložního

N730 - Akutní zánět pánevního vaziva (ak. parametritida) a pánevní
celulitida

N731 - Chronický zánět pánevního vaziva (parametritida) a pánevní
celulitida

N732 - Neurčený zánět pánevního vaziva (parametritida) a pánevní
celulitida N733 - Akutní pánevní peritonitida u žen

N734 - Chronická pánevní peritonitida u žen N735 - Pánevní peritonitida u žen NS
N736 - Pánevní peritoneální srůsty u žen N738 - Jiné určené pánevní zánětlivé nemoci u žen
N739 - Pánevní zánětlivé nemoci u žen NS N740 - Tuberkulózní infekce hrdla děložního (A18.1+)
N741 - Tuberkulózní zánětlivé onemocnění ženských pánevních
orgánů (A18.1+) N742 - Syf. zánětl. on. žens. pánevních o. (A51.4+‚ A52.7+)

N743 - Gonokokové zánětlivé onemocnění ženských pánevních
orgánů (A54.2+)

N744 - Chlamydiové zánětlivé onemocnění ženských pánevních
orgánů (A56.1+)

N748 - Zánětlivé onemocnění ženských pánevních orgánů při jiných
nemocech ZJ N750 - Cysta Bartholiniho žlázy

N751 - Absces Bartholiniho žlázy N758 - Jiné nemoci Bartholiniho žlázy
N759 - Nemoc Bartholiniho žlázy NS N760 - Akutní zánět pochvy – akutní kolpitida [vaginitis acuta]
N761 - Subakutní a chronická vaginitida N762 - Akutní vulvitida
N763 - Subakutní a chronická vulvitida N764 - Absces vulvy
N765 - Vřed (ulcerace) pochvy N766 - Vřed (ulcerace) vulvy
N768 - Jiné určené záněty pochvy a vulvy N770 - Ulcerace vulvy při infekčních a parazitárních nemocech ZJ
N771 - Vaginitida, vulvitida a vulvovaginitida při inf.a
parazit.nemocech ZJ N778 - Ulcerace a záněty pochvy a vulvy při jiných nemocech ZJ

N952 - Postmenopauzální atrofická vaginitida N980 - Infekce spojená s umělým oplodněním
T836 - Infekční a zánět.reakce způs.protet.pomůc., impl.a štěp.v
pohl.ústrojí

DRG kategorie 13-F01 - Funkční a strukturální poruchy děložních adnex

DRG kategorie 13-F01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
funkčních nebo strukturálních poruch děložních adnex.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu

MDC13 5



klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy děložních adnex
E280 - Přebytek estrogenu E281 - Jiná ovariální hyperfunkce
E282 - Syndrom polycystických vaječníků E283 - Primární selhání vaječníků
E288 - Jiná ovariální dysfunkce E289 - Ovariální dysfunkce NS
E894 - Ovariální selhání po operačních a jiných zákrocích N830 - Folikulární cysta vaječníku
N831 - Cysta žlutého tělíska N832 - Jiné a neurčené cysty vaječníku
N833 - Získaná atrofie vaječníku a vejcovodu N834 - Výhřez a kýla vaječníku a vejcovodu
N835 - Torze vaječníku, stopky vaječníku a vejcovodu N836 - Hematosalpinx

N837 - Hematom širokého vazu N838 - Jiná nezánětlivá onemocnění vaječníku, vejcovodu a
širokého vazu

N839 - Nezánětlivá onemocnění vaječníku, vejcovodu a širokého
vazu, NS N981 - Hyperstimulace vaječníků

N998 - Jiná onemocnění močové a pohlavní soustavy po výkonech

DRG kategorie 13-F02 - Funkční a strukturální poruchy dělohy

DRG kategorie 13-F02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
funkčních nebo strukturálních poruch dělohy.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy dělohy
N850 - Dysfunkční hyperplastické endometrium N851 - Adenomatózní hyperplázie endometria
N852 - Hypertrofie dělohy N853 - Subinvoluce dělohy
N854 - Odchylná poloha dělohy N855 - Inverze dělohy
N856 - Nitroděložní srůsty N857 - Hematometra
N858 - Jiná určená nezánětlivá onemocnění dělohy N859 - Nezánětlivá onemocnění dělohy NS
N86 - Eroze a ektropium hrdla děložního N880 - Leukoplakie hrdla děložního
N881 - Stará lacerace hrdla děložního N882 - Striktura nebo stenóza hrdla děložního
N883 - Inkompetence hrdla děložního N884 - Hypertrofické prodloužení hrdla děložního
N888 - Jiná určená nezánětlivá onemocnění hrdla děložního N889 - Nezánětlivé onemocnění hrdla děložního NS

DRG kategorie 13-F03 - Funkční a strukturální poruchy pochvy a vulvy

DRG kategorie 13-F03 zahrnuje hospitalizační případy pacientek přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
funkčních nebo strukturálních poruch pochvy a vulvy.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy pochvy a vulvy
N894 - Leukoplakie pochvy N895 - Striktura a atrezie pochvy
N896 - Těsný hymenální prstenec N897 - Hematokolpos
N898 - Jiná určená nezánětlivá onemocnění pochvy N899 - Nezánětlivé onemocnění pochvy NS
N904 - Leukoplakie vulvy N905 - Atrofie vulvy
N906 - Hypertrofie vulvy N907 - Vulvární cysta
N908 - Jiná určená nezánětlivá onemocnění vulvy a hráze N909 - Nezánětlivé onemocnění vulvy a hráze NS
N992 - Pooperační srůsty pochvy P546 - Novorozenecké poševní krvácení

DRG kategorie 13-F04 - Genitální píštěle a sestup ženských pohlavních orgánů

DRG kategorie 13-F04 zahrnuje hospitalizační případy pacientek přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
genitálních píštělí nebo sestupu pohlavních orgánů. Výjimku tvoří píštěle mezi střevním traktem a ženskými pohlavními
orgány, které klasifikují hospitalizační případ do MDC 06.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
MDC13 6



klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - genitální píštěle a sestup ženských pohlavních orgánů
N810 - Ženská uretrokéla N811 - Cystokéla
N812 - Neúplný výhřez dělohy a pochvy N813 - Úplný výhřez dělohy a pochvy
N814 - Výhřez dělohy a pochvy NS N815 - Poševní enterokéla
N816 - Rektokéla N818 - Jiný výhřez ženských pohlavních orgánů
N819 - Výhřez ženských pohlavních orgánů NS N820 - Píštěl vezikovaginální
N821 - Jiné píštěle mezi močovým a pohlavním ústrojím u ženy N825 - Píštěle mezi ženským pohlavním ústrojím a kůží
N828 - Jiné píštěle ženského pohlavního ústrojí N829 - Píštěle ženského pohlavního ústrojí NS
N993 - Výhřez poševní stěny po hysterektomii

DRG kategorie 13-F05 - Endometrióza

DRG kategorie 13-F05 zahrnuje hospitalizační případy pacientek přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
endometriózy.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - endometrióza
N800 - Endometrióza dělohy N801 - Endometrióza vaječníku
N802 - Endometrióza vejcovodu N803 - Endometrióza pánevní pobřišnice
N804 - Endometrióza rektovaginální přepážky a pochvy N805 - Endometrióza střeva
N806 - Endometrióza v jizvě kůže N808 - Jiná endometrióza
N809 - Endometrióza NS

DRG kategorie 13-N01 - Zhoubný novotvar děložních adnex

DRG kategorie 13-N01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
zhoubného novotvaru děložních adnex.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar děložních adnex
C56 - Zhoubný novotvar vaječníku C570 - ZN - vejcovod [tuba Fallopii]
C571 - ZN - široký vaz C572 - ZN - oblý vaz
C573 - ZN - parametrium C574 - ZN - děložní adnexa NS
C577 - ZN - jiné určené části ženských pohlavních orgánů C578 - ZN - léze přesahující ženské pohlavní orgány
C796 - Sekundární ZN vaječníku

DRG kategorie 13-N02 - Zhoubný novotvar těla děložního

DRG kategorie 13-N02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
zhoubného novotvaru těla děložního.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar těla děložního
C540 - ZN - isthmus uteri C541 - ZN - endometrium - sliznice
C542 - ZN - myometrium - svalovina C543 - ZN - fundus uteri
C548 - ZN - léze přesahující tělo děložní C549 - ZN - tělo děložní [corpus uteri] NS
C55 - Zhoubný novotvar dělohy, část NS C58 - Zhoubný novotvar placenty
D070 - Karcinom in situ - endometrium D073 - Karcinom in situ - jiné a neurčené ženské pohlavní orgány

DRG kategorie 13-N03 - Zhoubný novotvar hrdla děložního

MDC13 7



DRG kategorie 13-N03 zahrnuje hospitalizační případy pacientek přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
zhoubného novotvaru hrdla děložního.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního
C530 - ZN - endocervix C531 - ZN - exocervix
C538 - ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 - ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS
D060 - Karcinom in situ - endocervix D061 - Karcinom in situ - exocervix
D067 - Karcinom in situ - jiné části hrdla děložního D069 - Karcinom in situ - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

DRG kategorie 13-N04 - Zhoubný novotvar pochvy a vulvy

DRG kategorie 13-N04 zahrnuje hospitalizační případy pacientek přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
zhoubného novotvaru pochvy nebo vulvy.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar pochvy a vulvy
C510 - ZN - velký stydký pysk [labium maius] C511 - ZN - malý stydký pysk [labium minus]
C512 - ZN - clitoris C518 - ZN - léze přesahující vulvu
C519 - ZN - vulva NS C52 - Zhoubný novotvar pochvy (vaginy)
D071 - Karcinom in situ - vulva D072 - Karcinom in situ - pochva

DRG kategorie 13-N05 - Novotvary děložních adnex mimo zhoubné

DRG kategorie 13-N05 zahrnuje hospitalizační případy pacientek přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
novotvaru děložních adnex mimo zhoubný.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - novotvary děložních adnex mimo zhoubné
D27 - Nezhoubný novotvar vaječníku D282 - Nezhoubný novotvar - vejcovod a vazy děložní
D287 - Nezhoubný novotvar - jiné určené ženské pohlavní orgány D391 - Novotvar NNCH - vaječník
N848 - Polyp jiných částí ženského pohlavního ústrojí

DRG kategorie 13-N06 - Novotvary dělohy mimo zhoubné

DRG kategorie 13-N06 zahrnuje hospitalizační případy pacientek přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
novotvaru dělohy mimo zhoubný.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - novotvary dělohy mimo zhoubné
D250 - Submukózní leiomyom dělohy D251 - Intramurální leiomyom dělohy
D252 - Subsérózní leiomyom dělohy D259 - Leiomyom dělohy NS
D260 - Jiné nezhoubné novotvary - hrdlo děložní [cervix uteri] D261 - Jiné nezhoubné novotvary - tělo děložní [corpus uteri]
D267 - Jiné nezhoubné novotvary - jiná část dělohy D269 - Jiné nezhoubné novotvary - děloha NS
D390 - Novotvar NNCH - děloha D392 - Novotvar NNCH - placenta
N840 - Polyp těla děložního N841 - Polyp hrdla děložního
N870 - Mírná cervikální dysplázie N871 - Střední cervikální dysplázie
N872 - Těžká cervikální dysplázie nezařazená jinde N879 - Dysplázie hrdla děložního NS

DRG kategorie 13-N07 - Novotvary pochvy a vulvy mimo zhoubné

DRG kategorie 13-N07 zahrnuje hospitalizační případy pacientek přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
MDC13 8



novotvaru pochvy nebo vulvy mimo zhoubný.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - novotvary pochvy a vulvy mimo zhoubné
D280 - Nezhoubný novotvar - vulva D281 - Nezhoubný novotvar - pochva [vagina]
D397 - Novotvar NNCH - jiné ženské pohlavní orgány N842 - Polyp pochvy
N843 - Polyp vulvy N890 - Mírná vaginální dysplázie
N891 - Střední vaginální dysplázie N892 - Těžká vaginální dysplázie nezařazená jinde
N893 - Dysplázie pochvy NS N900 - Mírná vulvární dysplázie
N901 - Střední vulvární dysplázie nezařazená jinde N902 - Těžká vulvární dysplázie nezařazená jinde
N903 - Dysplázie vulvy NS

DRG kategorie 13-V01 - Vrozené vady ženské reprodukční soustavy

DRG kategorie 13-V01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
vrozených vad ženských pohlavních orgánů.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - vrozené vady ženských pohlavních orgánů
Q500 - Vrozené chybění vaječníku Q501 - Vývojová cysta vaječníku
Q502 - Vrozená torze vaječníku Q503 - Jiné vrozené vady vaječníku
Q504 - Embryonální cysta vejcovodu Q505 - Embryonální cysta širokého vazu
Q506 - Jiné vrozené vady vejcovodu a širokého vazu Q510 - Ageneze a aplázie dělohy
Q511 - Zdvojení dělohy se zdvojením hrdla děložního a pochvy Q512 - Jiné zdvojení dělohy
Q513 - Uterus bicornis Q514 - Uterus unicornis
Q515 - Ageneze a aplázie hrdla děložního Q516 - Embryonální cysta hrdla děložního
Q517 - Vrozené píštěle mezi dělohou a trávicími a močovými orgány Q518 - Jiné vrozené vady dělohy a hrdla děložního
Q519 - Vrozená vada dělohy a hrdla děložního NS Q520 - Vrozené chybění pochvy
Q521 - Zdvojení pochvy Q523 - Neperforovaný hymen
Q524 - Jiné vrozené vady pochvy Q525 - Spojení pysků
Q526 - Vrozené vady klitorisu Q527 - Jiné vrozené vady vulvy
Q528 - Jiné určené vrozené vady ženských pohlavních orgánů Q529 - Vrozená vada ženských pohlavních orgánů NS
Q560 - Hermafroditismus nezařazený jinde Q562 - Ženský pseudohermafroditismus nezařazený jinde
Q563 - Pseudohermafroditismus NS Q564 - Neurčité pohlaví NS
Q960 - Karyotyp 45,X Q961 - Karyotyp 46,X iso (Xq)
Q962 - Karyotyp 46,X s abnormálním pohlavním chromozomem
vyjma iso(Xq) Q963 - Mozaika, 45,X/46,XX nebo XY

Q964 - Mozaika, 45,X/jiná buněčná linie s abnorm. pohlavním
chromozomem Q968 - Jiné varianty Turnerova syndromu

Q969 - Turnerův syndrom NS Q970 - Karyotyp 47,XXX
Q971 - Žena s více než třemi X chromozomy Q972 - Mozaika, linie s rozdílným počtem X chromozomů

Q973 - Žena s karyotypem 46,XY Q978 - Jiné určené abnormální pohlavní chromozomy, ženský
fenotyp

Q979 - Abnormalita pohlavních chromozomů, ženský fenotyp NS Q990 - Mozaika 46,XX/46,XY
Q991 - Pravý hermafrodit 46,XX Q992 - Fragilní X chromozom
Q998 - Jiné určené abnormality chromozomů

DRG kategorie 13-T01 - Traumata ženské reprodukční soustavy

DRG kategorie 13-T01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
traumat ženských pohlavních orgánů (s výjimkou případů s diagnostikovaným polytraumatem, které jsou klasifikovány do
MDC 25).

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu

MDC13 9



klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - trauma ženských pohlavních orgánů
P155 - Poranění zevních pohlavních orgánů za porodu S302 - Zhmoždění (kontuze) zevních pohlavních orgánů

S314 - Otevřená rána pochvy a vulvy S315 - Otevřená rána jiných a neurčených zevních pohlavních
orgánů

S3740 - Poranění vaječníku; neotevřená rána S3741 - Poranění vaječníku; otevřená rána
S3750 - Poranění vejcovodu; neotevřená rána S3751 - Poranění vejcovodu; otevřená rána
S3760 - Poranění dělohy; neotevřená rána S3761 - Poranění dělohy; otevřená rána
S3770 - Mnohočetná poranění pánevních orgánů; neotevřená rána S3771 - Mnohočetná poranění pánevních orgánů; otevřená rána
S3780 - Poranění jiných pánevních orgánů; neotevřená rána S3781 - Poranění jiných pánevních orgánů; otevřená rána
S3790 - Poranění neurčeného pánevního orgánu; neotevřená rána S3791 - Poranění neurčeného pánevního orgánu; otevřená rána
S380 - Rozdrcení zevních pohlavních orgánů S382 - Úrazová amputace zevních pohlavních orgánů
T192 - Cizí těleso ve vulvě a pochvě T193 - Cizí těleso v děloze (kterákoliv část)

DRG kategorie 13-X01 - Neplodnost a asistovaná reprodukce

DRG kategorie 13-X01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek přijatých na lůžko akutní péče za účelem diagnostikování
příčiny neplodnosti a hospitalizační případy související s asistovanou reprodukcí.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - neplodnost a asistovaná reprodukce
N96 - Habituální potrácení N970 - Ženská neplodnost spojená s anovulací
N971 - Ženská neplodnost tubárního původu N972 - Ženská neplodnost děložního původu
N973 - Ženská neplodnost cervikálního původu N974 - Ženská neplodnost spojená s mužskými faktory
N978 - Ženská neplodnost jiného původu N979 - Ženská neplodnost NS
N982 - Komplik.pokusného zavedení oplodněného vajíčka po
oplodnění in vitro N983 - Komplikace pokusného zavedení embrya při přenosu embrya

N988 - Jiné komplikace spojené s umělým oplodněním N989 - Komplikace spojená s umělým oplodněním NS
Z300 - Všeobecná poradní činnost o antikoncepci Z301 - Zavedení (nitroděložního) antikoncepčního prostředku
Z303 - Vyvolání menstruace Z304 - Dohled nad lékovou antikoncepcí
Z305 - Dohled nad (nitroděložním) antikoncepčním prostředkem Z308 - Jiné řízení antikoncepce

DRG kategorie 13-X02 - Poruchy spojené s menstruačním cyklem

DRG kategorie 13-X02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
poruchy menstruačního cyklu.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - poruchy spojené s menstruačním cyklem
N910 - Primární amenorea N911 - Sekundární amenorea
N912 - Amenorea NS N913 - Primární oligomenorea
N914 - Sekundární oligomenorea N915 - Oligomenorea NS
N920 - Nadměrná a častá menstruace s pravidelným cyklem N921 - Nadměrná a častá menstruace s nepravidelným cyklem
N922 - Nadměrná menstruace v pubertě N923 - Ovulační krvácení
N924 - Nadměrné krvácení v období před menopauzou N925 - Jiná určená nepravidelná menstruace
N926 - Nepravidelná menstruace NS N930 - Postkoitální krvácení, kontaktní krvácení
N938 - Jiné určené abnormální děložní a poševní krvácení N939 - Abnormální děložní a vaginální krvácení NS
N940 - Ovulační bolesti N943 - Syndrom premenstruální tenze
N944 - Primární dysmenorea N945 - Sekundární dysmenorea

N946 - Dysmenorea NS N948 - Jiné urč.stavy sdruž.s ženskými pohlav.org.a menstruačním
cyklem

N949 - Neurčené stavy sdruž.s ženskými pohlav.org.a
menstruačním cyklem N950 - Postmenopauzální krvácení

MDC13 10



N951 - Menopauzální a klimakterické stavy u žen N953 - Stavy spojené s umělou menopauzou
N958 - Jiné určené menopauzální a perimenopauzální poruchy N959 - Menopauzální a perimenopauzální porucha NS

Hlavní diagnózy - poruchy spojené s menstruačním cyklem

DRG kategorie 13-X03 - Jiné nemoci ženské reprodukční soustavy

DRG kategorie 13-X03 zahrnuje hospitalizační případy pacientek přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
jiného onemocnění ženských pohlavních orgánů (nezařazeného do ostatních DRG kategorií).

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - jiné nemoci ženských pohlavních orgánů
I862 - Pánevní varixy I863 - Varixy vulvy
K660 - Srůsty pobřišnice (peritoneální adheze) L292 - Svědění vulvy [pruritus vulvae]
L293 - Anogenitální pruritus NS N941 - Dyspareunie
N942 - Vaginismus N994 - Srůsty pánevní pobřišnice po výkonu
N999 - Onemocnění močové a pohlavní soustavy po výkonech NS R102 - Pánevní a perineální bolest
T833 - Mechanická komplikace nitroděložního antikoncepčního
prostředku

T834 - Mechanická komp. j.protetic. pomůcek, implantátů v
pohlavním ústrojí

Z437 - Ošetření uměle vytvořené pochvy

MDC13 11



Seznam DRG bází a DRG skupin MDC 13
DRG báze jsou seřazeny dle priority pro vyhodnocování v rámci klasifikačního algoritmu CZ-DRG, příslušné DRG skupiny
jsou uvedeny pod DRG bází a jsou také seřazeny dle priority pro vyhodnocování v rámci klasifikačního algoritmu.

13-I01 Exenterace pánevních orgánů pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy
13-I01-00 Exenterace pánevních orgánů pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy

13-I02 Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný novotvar včetně rozsáhlého resekčního výkonu na
okolních tkáních

13-I02-01 Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný novotvar včetně rozsáhlého resekčního výkonu na
okolních tkáních v alespoň 2 lokalizacích
13-I02-02 Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný novotvar včetně rozsáhlého resekčního výkonu na
okolních tkáních v právě 1 lokalizaci u pacientek s CC=4
13-I02-03 Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný novotvar včetně rozsáhlého resekčního výkonu na
okolních tkáních v právě 1 lokalizaci u pacientek s CC=2-3
13-I02-04 Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný novotvar včetně rozsáhlého resekčního výkonu na
okolních tkáních v právě 1 lokalizaci u pacientek s CC=0-1

13-I03 Resekční výkon na trávicí soustavě nebo ledvině pro extragenitální endometriózu nebo rektokélu
13-I03-01 Resekční výkon na trávicí soustavě nebo ledvině pro extragenitální endometriózu
13-I03-02 Resekční výkon na trávicí soustavě pro rektokélu

13-I04 Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně parametrií nebo totální omentektomie pro zhoubný
novotvar

13-I04-01 Roboticky asistované odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně parametrií nebo totální omentektomie
pro zhoubný novotvar
13-I04-02 Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně parametrií nebo totální omentektomie pro zhoubný novotvar
u pacientek s CC=4
13-I04-03 Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně parametrií nebo totální omentektomie pro zhoubný novotvar
u pacientek s CC=2-3
13-I04-04 Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně parametrií nebo totální omentektomie pro zhoubný novotvar
u pacientek s CC=0-1

13-I05 Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně výkonu na mízních uzlinách pro zhoubný novotvar
13-I05-01 Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně výkonu na mízních uzlinách pro zhoubný novotvar u
pacientek s CC=3-4
13-I05-02 Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně výkonu na mízních uzlinách pro zhoubný novotvar děložních
adnex nebo těla děložního u pacientek s CC=0-2
13-I05-03 Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně výkonu na mízních uzlinách pro zhoubný novotvar hrdla
děložního u pacientek s CC=0-2

13-I06 Radikální odstranění vulvy nebo pochvy pro zhoubný novotvar
13-I06-01 Radikální odstranění vulvy nebo pochvy pro zhoubný novotvar u pacientek s CC=3-4
13-I06-02 Radikální odstranění vulvy nebo pochvy pro zhoubný novotvar u pacientek s CC=0-2

13-I07 Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy
13-I07-01 Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar děložních adnex nebo těla děložního
13-I07-02 Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar hrdla děložního
13-I07-03 Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar pochvy nebo vulvy

13-I08 Neradikální výkon pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy
13-I08-01 Neradikální výkon pro zhoubný novotvar děložních adnex nebo těla děložního
13-I08-02 Neradikální výkon pro zhoubný novotvar hrdla děložního nebo pochvy
13-I08-03 Neradikální výkon pro novotvar in situ ženské reprodukční soustavy

13-I09 Rekonstrukční výkon pro vrozenou vadu ženské reprodukční soustavy
13-I09-00 Rekonstrukční výkon pro vrozenou vadu ženské reprodukční soustavy

13-I10 Chirurgické odstranění píštěle ženské reprodukční soustavy
13-I10-01 Transperitoneální nebo transvezikální odstranění píštěle ženské reprodukční soustavy
13-I10-02 Vaginální odstranění píštěle ženské reprodukční soustavy

MDC13 12



13-I11 Odstranění dělohy pro onemocnění mimo zhoubný novotvar
13-I11-01 Odstranění dělohy pro onemocnění mimo zhoubný novotvar u pacientek s CC=3-4
13-I11-02 Odstranění dělohy pro onemocnění mimo zhoubný novotvar u pacientek s CC=1-2
13-I11-03 Odstranění dělohy pro onemocnění mimo zhoubný novotvar u pacientek s CC=0

13-I12 Jiný chirurgický výkon pro odstranění extragenitálních endometriózních ložisek
13-I12-00 Jiný chirurgický výkon pro odstranění extragenitálních endometriózních ložisek

13-I13 Rekonstrukční výkon pro sestup ženských pohlavních orgánů
13-I13-01 Rekonstrukční výkon pro úplný výhřez pochvy i dělohy
13-I13-02 Rekonstrukční výkon pro jiný sestup ženských pohlavních orgánů

13-I14 Resekční výkon na děložních adnexech pro onemocnění mimo zhoubný novotvar
13-I14-01 Resekční výkon na děložních adnexech pro onemocnění mimo zhoubný novotvar u pacientek s CC=3-4
13-I14-02 Resekční výkon na děložních adnexech pro onemocnění mimo zhoubný novotvar otevřeným přístupem u
pacientek s CC=0-2
13-I14-03 Resekční výkon na děložních adnexech pro onemocnění mimo zhoubný novotvar laparoskopickým
přístupem u pacientek s CC=0-2

13-I15 Odstranění vulvy pro onemocnění ženské reprodukční soustavy
13-I15-01 Odstranění vulvy u pacientek ve věku 60 a více let
13-I15-02 Odstranění vulvy u pacientek do 60 let věku

13-I16 Odstranění děložního myomu
13-I16-00 Odstranění děložního myomu

13-I17 Uvolňování pánevních peritoneálních srůstů
13-I17-00 Uvolňování pánevních peritoneálních srůstů

13-I18 Jiný chirurgický výkon pro onemocnění ženské reprodukční soustavy
13-I18-01 Jiný chirurgický výkon pro onemocnění ženské reprodukční soustavy otevřeným přístupem nebo u
pacientek s CC=3-4
13-I18-02 Jiný chirurgický výkon pro závažné onemocnění ženské reprodukční soustavy nebo u pacientek ve věku 60
a více let s CC=0-2
13-I18-03 Jiný chirurgický výkon pro onemocnění ženské reprodukční soustavy u pacientek do 60 let věku s CC=0-2

13-M01 Embolizace nebo termoablace děložního myomu nebo varixů pohlavních orgánů
13-M01-00 Embolizace nebo termoablace děložního myomu nebo varixů pohlavních orgánů

13-R01 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy
13-R01-01 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar děložního hrdla v délce 21 a více ozařovacích dní
13-R01-02 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženských pohlavních orgánů vyjma hrdla děložního v délce 21 a
více ozařovacích dní
13-R01-03 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar děložního hrdla v délce 11-20 ozařovacích dní
13-R01-04 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženských pohlavních orgánů vyjma hrdla děložního v délce 11-20
ozařovacích dní
13-R01-05 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar děložního hrdla v délce 6-10 ozařovacích dní
13-R01-06 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženských pohlavních orgánů vyjma hrdla děložního v délce 6-10
ozařovacích dní
13-R01-07 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské pohlavní soustavy v délce 1-5 ozařovacích dní u
pacientek s CC=2-4
13-R01-08 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské pohlavní soustavy v délce 1-5 ozařovacích dní u
pacientek s CC=0-1

13-R02 Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy
13-R02-01 Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy v rámci 2 a více ozařovacích dnů
13-R02-02 Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy v rámci 1 ozařovacího dne

13-C01 Chemoterapie nebo cílená léčba pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy
13-C01-01 Cílená léčba pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy
13-C01-02 Chemoterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy

13-I19 Malý operační výkon pro onemocnění ženské reprodukční soustavy
MDC13 13



13-I19-00 Malý operační výkon pro onemocnění ženské reprodukční soustavy

13-K01 Záněty ženské reprodukční soustavy
13-K01-01 Záněty ženské reprodukční soustavy u pacientek ve věku 60 a více let
13-K01-02 Záněty ženské reprodukční soustavy u pacientek do 60 let věku

13-K02 Funkční a strukturální poruchy děložních adnex
13-K02-00 Funkční a strukturální poruchy děložních adnex

13-K03 Funkční a strukturální poruchy dělohy
13-K03-00 Funkční a strukturální poruchy dělohy

13-K04 Funkční a strukturální poruchy pochvy a vulvy
13-K04-00 Funkční a strukturální poruchy pochvy a vulvy

13-K05 Genitální píštěle a sestup ženských pohlavních orgánů
13-K05-00 Genitální píštěle a sestup ženských pohlavních orgánů

13-K06 Endometrióza
13-K06-00 Endometrióza

13-K07 Zhoubný novotvar děložních adnex
13-K07-01 Zhoubný novotvar děložních adnex u pacientek s CC=2-4
13-K07-02 Zhoubný novotvar děložních adnex u pacientek s CC=0-1

13-K08 Zhoubný novotvar dělohy
13-K08-01 Zhoubný novotvar dělohy u pacientek s CC=2-4
13-K08-02 Zhoubný novotvar dělohy u pacientek s CC=0-1

13-K09 Zhoubný novotvar pochvy a vulvy
13-K09-01 Zhoubný novotvar pochvy a vulvy u pacientek s CC=2-4
13-K09-02 Zhoubný novotvar pochvy a vulvy u pacientek s CC=0-1

13-K10 Novotvary děložních adnex mimo zhoubné
13-K10-00 Novotvary děložních adnex mimo zhoubné

13-K11 Novotvary dělohy mimo zhoubné
13-K11-00 Novotvary dělohy mimo zhoubné

13-K12 Novotvary pochvy a vulvy mimo zhoubné
13-K12-00 Novotvary pochvy a vulvy mimo zhoubné

13-K13 Vrozené vady ženské reprodukční soustavy
13-K13-00 Vrozené vady ženské reprodukční soustavy

13-K14 Traumata ženské reprodukční soustavy
13-K14-00 Traumata ženské reprodukční soustavy

13-K15 Jiné nemoci ženské reprodukční soustavy
13-K15-01 Jiné nemoci ženské reprodukční soustavy u pacientek ve věku 60 a více let
13-K15-02 Jiné nemoci ženské reprodukční soustavy u pacientek do 60 let věku

MDC13 14



Definiční listy DRG bází a DRG skupin MDC 13
Definiční listy jednotlivých DRG bází a skupin obsahují sumarizaci klasifikačních pravidel systému CZ-DRG a objasňují tak
způsob zařazení HP do jednotlivých DRG skupin tak, jak jej bude provádět software označovaný jako Grouper. Definiční
manuál tedy umožňuje zjistit orientační zařazení HP do příslušné DRG skupiny, ale nelze jej brát jako náhradu za
klasifikační software (Grouper).

DRG báze 13-I01 - Exenterace pánevních orgánů pro zhoubný novotvar ženské
reprodukční soustavy

DRG báze 13-I01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se zhoubným novotvarem pohlavních orgánů, u kterých byla
provedena exenterace pánevních orgánů. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 1
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-N01 , 13-N02 , 13-N03 , 13-N04

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
13-I01-00 - Exenterace pánevních orgánů pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar děložních adnex
C56 — Zhoubný novotvar vaječníku C570 — ZN - vejcovod [tuba Fallopii]
C571 — ZN - široký vaz C572 — ZN - oblý vaz
C573 — ZN - parametrium C574 — ZN - děložní adnexa NS
C577 — ZN - jiné určené části ženských pohlavních orgánů C578 — ZN - léze přesahující ženské pohlavní orgány
C796 — Sekundární ZN vaječníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar těla děložního vyjma in situ novotvarů
C540 — ZN - isthmus uteri C541 — ZN - endometrium - sliznice
C542 — ZN - myometrium - svalovina C543 — ZN - fundus uteri
C548 — ZN - léze přesahující tělo děložní C549 — ZN - tělo děložní [corpus uteri] NS
C55 — Zhoubný novotvar dělohy, část NS C58 — Zhoubný novotvar placenty

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního vyjma in situ novotvarů
C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix
C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar pochvy a vulvy vyjma in situ novotvarů
C510 — ZN - velký stydký pysk [labium maius] C511 — ZN - malý stydký pysk [labium minus]
C512 — ZN - clitoris C518 — ZN - léze přesahující vulvu
C519 — ZN - vulva NS C52 — Zhoubný novotvar pochvy (vaginy)

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - exenterace pánevních orgánů

51810 — EXENTERACE PÁNEVNÍCH ORGÁNŮ 91779 — (DRG) LATERÁLNĚ EXTENDOVANÁ ENDOPELVICKÁ
RESEKCE (LEER) - Z LAPAROTOMIE

91780 — (DRG) LATERÁLNĚ EXTENDOVANÁ ENDOPELVICKÁ
RESEKCE (LEER) - LAPAROSKOPICKY 91890 — (DRG) ZADNÍ EXENTERACE PÁNEVNÍCH ORGÁNŮ

91891 — (DRG) PŘEDNÍ EXENTERACE PÁNEVNÍCH ORGÁNŮ

DRG skupiny báze 13-I01 - Exenterace pánevních orgánů pro zhoubný novotvar ženské reprodukční
soustavy

DRG báze 13-I01 - Exenterace pánevních orgánů pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy obsahuje pouze
MDC13 15



jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s
klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC13 16



DRG báze 13-I02 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný novotvar včetně
rozsáhlého resekčního výkonu na okolních tkáních

DRG báze 13-I02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se zhoubným novotvarem, u kterých byl proveden výkon pro
odstranění vnitřních pohlavních orgánů společně s pokročilým resekčním výkonem na okolních tkáních, konkrétně trávicí
soustavě, vylučovací soustavě, parenchymatózních orgánech, bránici a/nebo peritoneu a zároveň nesplňují definiční kritéria
DRG báze s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny dle komplexnosti provedeného výkonu a
skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 2
Počet DRG skupin 4
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-N01 , 13-N02 , 13-N03 , 13-N04

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny:
13-I02-01 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný novotvar včetně rozsáhlého resekčního výkonu na
okolních tkáních v alespoň 2 lokalizacích
13-I02-02 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný novotvar včetně rozsáhlého resekčního výkonu na
okolních tkáních v právě 1 lokalizaci u pacientek s CC=4
13-I02-03 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný novotvar včetně rozsáhlého resekčního výkonu na
okolních tkáních v právě 1 lokalizaci u pacientek s CC=2-3
13-I02-04 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný novotvar včetně rozsáhlého resekčního výkonu na
okolních tkáních v právě 1 lokalizaci u pacientek s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar děložních adnex
C56 — Zhoubný novotvar vaječníku C570 — ZN - vejcovod [tuba Fallopii]
C571 — ZN - široký vaz C572 — ZN - oblý vaz
C573 — ZN - parametrium C574 — ZN - děložní adnexa NS
C577 — ZN - jiné určené části ženských pohlavních orgánů C578 — ZN - léze přesahující ženské pohlavní orgány
C796 — Sekundární ZN vaječníku

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění vnitřních pohlavních orgánů 1
63573 — HYSTEREKTOMIE ABDOMINÁLNÍ NEBO VAGINÁLNÍ S
NEBO BEZ ADNEXEKTOMIE

63575 — HYSTEREKTOMIE RADIKÁLNÍ (WERTHEIM,
MACKENRODT, MEIGS)

63579 — HYSTEREKTOMIE A ADNEXEKTOMIE S
OMENTEKTOMIÍ PRO MALIGNITU 63594 — RADIKÁLNÍ OPERACE PRO CA OVARIA

63634 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ LAPAROSKOPICKÁ
RADIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE

90882 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE NEBO TOTÁLNÍ LAPAROSKOPICKÁ
HYSTEREKTOMIE A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE

90883 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ RADIKÁLNÍ
VAGINÁLNÍ HYSTEREKTOMIE A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE

90885 — (DRG) RADIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE TYPU WERTHEIM
A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - pokročilý resekční výkon na okolních tkáních

51311 — SPLENEKTOMIE 51312 — SPLENEKTOMIE S AUTOTRANSPLANTACÍ SLEZINNÉ
TKÁNĚ

51313 — ZÁCHOVNÉ OPERACE SLEZINY 51343 — LOKÁLNÍ EXCIZE JATER NEBO OŠETŘENÍ MALÉ
TRHLINY JATER

51345 — PARCIÁLNÍ RESEKCE JATER NEBO OŠETŘENÍ
VĚTŠÍHO PORANĚNÍ JATER

51355 — DVOJ- A VÍCENÁSOBNÁ RESEKCE A (NEBO)
ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA, STRIKTUROPLASTIKA

51359 — RESEKCE A ANASTOMÓZA TLUSTÉHO STŘEVA NEBO
REKTOSIGMATU BŘIŠNÍM PŘÍSTUPEM, KOLOMYOTOMIE

51361 — KOLEKTOMIE SUBTOTÁLNÍ S ILEOSTOMIÍ A
UZÁVĚREM REKTA NEBO S ILEOREKTÁLNÍ ANASTOMÓZOU

51385 — RESEKCE ŽALUDKU S ANASTOMÓZOU
51386 — SUTURA EV. EXCIZE A SUTURA LÉZE STĚNY
ŽALUDKU NEBO DUODENA NEBO TENKÉHO STŘEVA NEBO
TLUSTÉHO STŘEVA

MDC13 17



51388 — GASTROENTEROANASTOMÓZA NEBO RESEKCE A
(NEBO) ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA NEBO VÝKONY V
MEZENTERIU

76341 — URETEROTOMIE - NEBO URETEREKTOMIE VČ.
URETEROVEZIKÁLNÍ JUNKCE JEDNOSTRANNÁ

76343 — RESEKCE, SUTURA URETERU JEDNOSTRANNÁ 76369 — RESEKCE MĚCHÝŘE, EV. DIVERTIKULEKTOMIE
76371 — RESEKCE MĚCHÝŘE S REIMPLANTACÍ URETERU 76477 — NEFREKTOMIE LUMBÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ

76479 — NEFREKTOMIE TRANSPERITONEÁLNÍ 76483 — RESEKCE LEDVINY NEBO HEMINEFREKTOMIE
JEDNOSTRANNÁ

76707 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ RESEKCE LEDVINY 90858 — (DRG) RESEKCE TENKÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY

90863 — (DRG) DISEKCE URETERU LAPAROSKOPICKY 90864 — (DRG) RESEKCE TLUSTÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY

90866 — (DRG) NEFREKTOMIE LAPAROSKOPICKY 90881 — (DRG) SPLENEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

90937 — (DRG) RESEKCE LEDVINY LAPAROSKOPICKY
91743 — (DRG) RESEKCE A NÁSLEDNÁ SUTURA BRÁNICE -
JEDNA POLOVINA

91748 — (DRG) STRIPPING BRÁNICE - JEDNA POLOVINA 91855 — (DRG) RESEKCE MOČOVÉHO MĚCHÝŘE
LAPAROSKOPICKY

91856 — (DRG) RESEKCE MOČOVODU LAPAROSKOPICKY 91895 — (DRG) PERITONEKTOMIE - HORNÍ KVADRANT
91896 — (DRG) PERITONEKTOMIE - DOLNÍ KVADRANT 91897 — (DRG) PERITONEKTOMIE PÁNEVNÍ

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar těla děložního vyjma in situ novotvarů
C540 — ZN - isthmus uteri C541 — ZN - endometrium - sliznice
C542 — ZN - myometrium - svalovina C543 — ZN - fundus uteri
C548 — ZN - léze přesahující tělo děložní C549 — ZN - tělo děložní [corpus uteri] NS
C55 — Zhoubný novotvar dělohy, část NS C58 — Zhoubný novotvar placenty

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního vyjma in situ novotvarů
C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix
C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar pochvy vyjma in situ novotvarů
C52 — Zhoubný novotvar pochvy (vaginy)

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění vnitřních pohlavních orgánů 2
63573 — HYSTEREKTOMIE ABDOMINÁLNÍ NEBO VAGINÁLNÍ S
NEBO BEZ ADNEXEKTOMIE

63575 — HYSTEREKTOMIE RADIKÁLNÍ (WERTHEIM,
MACKENRODT, MEIGS)

63579 — HYSTEREKTOMIE A ADNEXEKTOMIE S
OMENTEKTOMIÍ PRO MALIGNITU

63634 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ LAPAROSKOPICKÁ
RADIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE

90882 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE NEBO TOTÁLNÍ LAPAROSKOPICKÁ
HYSTEREKTOMIE A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE

90883 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ RADIKÁLNÍ
VAGINÁLNÍ HYSTEREKTOMIE A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE

90885 — (DRG) RADIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE TYPU WERTHEIM
A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - pokročilý resekční výkon na okolních tkáních

51311 — SPLENEKTOMIE 51312 — SPLENEKTOMIE S AUTOTRANSPLANTACÍ SLEZINNÉ
TKÁNĚ

51313 — ZÁCHOVNÉ OPERACE SLEZINY 51343 — LOKÁLNÍ EXCIZE JATER NEBO OŠETŘENÍ MALÉ
TRHLINY JATER

51345 — PARCIÁLNÍ RESEKCE JATER NEBO OŠETŘENÍ
VĚTŠÍHO PORANĚNÍ JATER

51355 — DVOJ- A VÍCENÁSOBNÁ RESEKCE A (NEBO)
ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA, STRIKTUROPLASTIKA

51359 — RESEKCE A ANASTOMÓZA TLUSTÉHO STŘEVA NEBO
REKTOSIGMATU BŘIŠNÍM PŘÍSTUPEM, KOLOMYOTOMIE

51361 — KOLEKTOMIE SUBTOTÁLNÍ S ILEOSTOMIÍ A
UZÁVĚREM REKTA NEBO S ILEOREKTÁLNÍ ANASTOMÓZOU

51385 — RESEKCE ŽALUDKU S ANASTOMÓZOU
51386 — SUTURA EV. EXCIZE A SUTURA LÉZE STĚNY
ŽALUDKU NEBO DUODENA NEBO TENKÉHO STŘEVA NEBO
TLUSTÉHO STŘEVA

51388 — GASTROENTEROANASTOMÓZA NEBO RESEKCE A
(NEBO) ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA NEBO VÝKONY V
MEZENTERIU

76341 — URETEROTOMIE - NEBO URETEREKTOMIE VČ.
URETEROVEZIKÁLNÍ JUNKCE JEDNOSTRANNÁ

MDC13 18



76343 — RESEKCE, SUTURA URETERU JEDNOSTRANNÁ 76369 — RESEKCE MĚCHÝŘE, EV. DIVERTIKULEKTOMIE
76371 — RESEKCE MĚCHÝŘE S REIMPLANTACÍ URETERU 76477 — NEFREKTOMIE LUMBÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ

76479 — NEFREKTOMIE TRANSPERITONEÁLNÍ 76483 — RESEKCE LEDVINY NEBO HEMINEFREKTOMIE
JEDNOSTRANNÁ

76707 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ RESEKCE LEDVINY 90858 — (DRG) RESEKCE TENKÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY

90863 — (DRG) DISEKCE URETERU LAPAROSKOPICKY 90864 — (DRG) RESEKCE TLUSTÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY

90866 — (DRG) NEFREKTOMIE LAPAROSKOPICKY 90881 — (DRG) SPLENEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

90937 — (DRG) RESEKCE LEDVINY LAPAROSKOPICKY 91743 — (DRG) RESEKCE A NÁSLEDNÁ SUTURA BRÁNICE -
JEDNA POLOVINA

91748 — (DRG) STRIPPING BRÁNICE - JEDNA POLOVINA 91855 — (DRG) RESEKCE MOČOVÉHO MĚCHÝŘE
LAPAROSKOPICKY

91856 — (DRG) RESEKCE MOČOVODU LAPAROSKOPICKY 91895 — (DRG) PERITONEKTOMIE - HORNÍ KVADRANT
91896 — (DRG) PERITONEKTOMIE - DOLNÍ KVADRANT 91897 — (DRG) PERITONEKTOMIE PÁNEVNÍ

DRG skupiny báze 13-I02 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný novotvar včetně
rozsáhlého resekčního výkonu na okolních tkáních

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 13-I02-01 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný novotvar včetně
rozsáhlého resekčního výkonu na okolních tkáních v alespoň 2 lokalizacích

DRG skupina 13-I02-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 13-I02 Odstranění vnitřních pohlavních
orgánů pro zhoubný novotvar včetně rozsáhlého resekčního výkonu na okolních tkáních, u kterých byl proveden
pokročilý resekční výkon alespoň ve 2 lokalizacích.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - pokročilý resekční výkon na trávicí soustavě

51355 — DVOJ- A VÍCENÁSOBNÁ RESEKCE A (NEBO)
ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA, STRIKTUROPLASTIKA

51359 — RESEKCE A ANASTOMÓZA TLUSTÉHO STŘEVA
NEBO REKTOSIGMATU BŘIŠNÍM PŘÍSTUPEM,
KOLOMYOTOMIE

51361 — KOLEKTOMIE SUBTOTÁLNÍ S ILEOSTOMIÍ A
UZÁVĚREM REKTA NEBO S ILEOREKTÁLNÍ ANASTOMÓZOU 51385 — RESEKCE ŽALUDKU S ANASTOMÓZOU

51386 — SUTURA EV. EXCIZE A SUTURA LÉZE STĚNY
ŽALUDKU NEBO DUODENA NEBO TENKÉHO STŘEVA NEBO
TLUSTÉHO STŘEVA

51388 — GASTROENTEROANASTOMÓZA NEBO RESEKCE A
(NEBO) ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA NEBO VÝKONY V
MEZENTERIU

90858 — (DRG) RESEKCE TENKÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY

90864 — (DRG) RESEKCE TLUSTÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - pokročilý resekční výkon na parenchymatózních orgánech

51311 — SPLENEKTOMIE
51312 — SPLENEKTOMIE S AUTOTRANSPLANTACÍ
SLEZINNÉ TKÁNĚ

51313 — ZÁCHOVNÉ OPERACE SLEZINY 51343 — LOKÁLNÍ EXCIZE JATER NEBO OŠETŘENÍ MALÉ
TRHLINY JATER

51345 — PARCIÁLNÍ RESEKCE JATER NEBO OŠETŘENÍ
VĚTŠÍHO PORANĚNÍ JATER 90881 — (DRG) SPLENEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

Kritické výkony - pokročilý resekční výkon na vylučovací soustavě
76341 — URETEROTOMIE - NEBO URETEREKTOMIE VČ.
URETEROVEZIKÁLNÍ JUNKCE JEDNOSTRANNÁ 76343 — RESEKCE, SUTURA URETERU JEDNOSTRANNÁ

76369 — RESEKCE MĚCHÝŘE, EV. DIVERTIKULEKTOMIE 76371 — RESEKCE MĚCHÝŘE S REIMPLANTACÍ URETERU
76477 — NEFREKTOMIE LUMBÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ 76479 — NEFREKTOMIE TRANSPERITONEÁLNÍ
76483 — RESEKCE LEDVINY NEBO HEMINEFREKTOMIE
JEDNOSTRANNÁ 76707 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ RESEKCE LEDVINY

90863 — (DRG) DISEKCE URETERU LAPAROSKOPICKY 90866 — (DRG) NEFREKTOMIE LAPAROSKOPICKY

MDC13 19



90937 — (DRG) RESEKCE LEDVINY LAPAROSKOPICKY 91855 — (DRG) RESEKCE MOČOVÉHO MĚCHÝŘE
LAPAROSKOPICKY

91856 — (DRG) RESEKCE MOČOVODU LAPAROSKOPICKY

Kritické výkony - výkon na bránici
91743 — (DRG) RESEKCE A NÁSLEDNÁ SUTURA BRÁNICE -
JEDNA POLOVINA 91748 — (DRG) STRIPPING BRÁNICE - JEDNA POLOVINA

Kritické výkony - peritonektomie
91895 — (DRG) PERITONEKTOMIE - HORNÍ KVADRANT 91896 — (DRG) PERITONEKTOMIE - DOLNÍ KVADRANT
91897 — (DRG) PERITONEKTOMIE PÁNEVNÍ

Klasifikační pravidlo 2

Kritické výkony - pokročilý resekční výkon na parenchymatózních orgánech

51311 — SPLENEKTOMIE 51312 — SPLENEKTOMIE S AUTOTRANSPLANTACÍ
SLEZINNÉ TKÁNĚ

51313 — ZÁCHOVNÉ OPERACE SLEZINY 51343 — LOKÁLNÍ EXCIZE JATER NEBO OŠETŘENÍ MALÉ
TRHLINY JATER

51345 — PARCIÁLNÍ RESEKCE JATER NEBO OŠETŘENÍ
VĚTŠÍHO PORANĚNÍ JATER 90881 — (DRG) SPLENEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - pokročilý resekční výkon na vylučovací soustavě
76341 — URETEROTOMIE - NEBO URETEREKTOMIE VČ.
URETEROVEZIKÁLNÍ JUNKCE JEDNOSTRANNÁ 76343 — RESEKCE, SUTURA URETERU JEDNOSTRANNÁ

76369 — RESEKCE MĚCHÝŘE, EV. DIVERTIKULEKTOMIE 76371 — RESEKCE MĚCHÝŘE S REIMPLANTACÍ URETERU
76477 — NEFREKTOMIE LUMBÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ 76479 — NEFREKTOMIE TRANSPERITONEÁLNÍ
76483 — RESEKCE LEDVINY NEBO HEMINEFREKTOMIE
JEDNOSTRANNÁ 76707 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ RESEKCE LEDVINY

90863 — (DRG) DISEKCE URETERU LAPAROSKOPICKY 90866 — (DRG) NEFREKTOMIE LAPAROSKOPICKY

90937 — (DRG) RESEKCE LEDVINY LAPAROSKOPICKY 91855 — (DRG) RESEKCE MOČOVÉHO MĚCHÝŘE
LAPAROSKOPICKY

91856 — (DRG) RESEKCE MOČOVODU LAPAROSKOPICKY

Kritické výkony - výkon na bránici
91743 — (DRG) RESEKCE A NÁSLEDNÁ SUTURA BRÁNICE -
JEDNA POLOVINA 91748 — (DRG) STRIPPING BRÁNICE - JEDNA POLOVINA

Kritické výkony - peritonektomie
91895 — (DRG) PERITONEKTOMIE - HORNÍ KVADRANT 91896 — (DRG) PERITONEKTOMIE - DOLNÍ KVADRANT
91897 — (DRG) PERITONEKTOMIE PÁNEVNÍ

Klasifikační pravidlo 3

Kritické výkony - pokročilý resekční výkon na vylučovací soustavě
76341 — URETEROTOMIE - NEBO URETEREKTOMIE VČ.
URETEROVEZIKÁLNÍ JUNKCE JEDNOSTRANNÁ 76343 — RESEKCE, SUTURA URETERU JEDNOSTRANNÁ

76369 — RESEKCE MĚCHÝŘE, EV. DIVERTIKULEKTOMIE 76371 — RESEKCE MĚCHÝŘE S REIMPLANTACÍ URETERU
76477 — NEFREKTOMIE LUMBÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ 76479 — NEFREKTOMIE TRANSPERITONEÁLNÍ
76483 — RESEKCE LEDVINY NEBO HEMINEFREKTOMIE
JEDNOSTRANNÁ 76707 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ RESEKCE LEDVINY

90863 — (DRG) DISEKCE URETERU LAPAROSKOPICKY 90866 — (DRG) NEFREKTOMIE LAPAROSKOPICKY

90937 — (DRG) RESEKCE LEDVINY LAPAROSKOPICKY 91855 — (DRG) RESEKCE MOČOVÉHO MĚCHÝŘE
LAPAROSKOPICKY

91856 — (DRG) RESEKCE MOČOVODU LAPAROSKOPICKY

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - výkon na bránici
91743 — (DRG) RESEKCE A NÁSLEDNÁ SUTURA BRÁNICE -
JEDNA POLOVINA 91748 — (DRG) STRIPPING BRÁNICE - JEDNA POLOVINA

Kritické výkony - peritonektomie
91895 — (DRG) PERITONEKTOMIE - HORNÍ KVADRANT 91896 — (DRG) PERITONEKTOMIE - DOLNÍ KVADRANT

MDC13 20



91897 — (DRG) PERITONEKTOMIE PÁNEVNÍ

Klasifikační pravidlo 4

Kritické výkony - výkon na bránici
91743 — (DRG) RESEKCE A NÁSLEDNÁ SUTURA BRÁNICE -
JEDNA POLOVINA 91748 — (DRG) STRIPPING BRÁNICE - JEDNA POLOVINA

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - peritonektomie
91895 — (DRG) PERITONEKTOMIE - HORNÍ KVADRANT 91896 — (DRG) PERITONEKTOMIE - DOLNÍ KVADRANT
91897 — (DRG) PERITONEKTOMIE PÁNEVNÍ

DRG skupina 13-I02-02 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný novotvar včetně
rozsáhlého resekčního výkonu na okolních tkáních v právě 1 lokalizaci u pacientek s CC=4

DRG skupina 13-I02-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací rovno 4 z DRG báze 13-I02 Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný novotvar včetně
rozsáhlého resekčního výkonu na okolních tkáních, u kterých byl proveden pokročilý resekční výkon právě v jedné
lokalizaci.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 4

DRG skupina 13-I02-03 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný novotvar včetně
rozsáhlého resekčního výkonu na okolních tkáních v právě 1 lokalizaci u pacientek s CC=2-3

DRG skupina 13-I02-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací 2 až 3 z DRG báze 13-I02 Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný novotvar včetně
rozsáhlého resekčního výkonu na okolních tkáních, u kterých byl proveden pokročilý resekční výkon právě v jedné
lokalizaci.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 3

DRG skupina 13-I02-04 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný novotvar včetně
rozsáhlého resekčního výkonu na okolních tkáních v právě 1 lokalizaci u pacientek s CC=0-1

DRG skupina 13-I02-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací 0 až 1 z DRG báze 13-I02 Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný novotvar včetně
rozsáhlého resekčního výkonu na okolních tkáních, u kterých byl proveden pokročilý resekční výkon právě v jedné
lokalizaci.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 1

MDC13 21



DRG báze 13-I03 - Resekční výkon na trávicí soustavě nebo ledvině pro extragenitální
endometriózu nebo rektokélu

DRG báze 13-I03 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s endometriózou nebo rektokélou, u kterých byl proveden
resekční výkon na trávicí soustavě nebo ledvině. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny dle závažnosti hlavní
diagnózy.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 3
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-F04 , 13-F05

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
13-I03-01 - Resekční výkon na trávicí soustavě nebo ledvině pro extragenitální endometriózu
13-I03-02 - Resekční výkon na trávicí soustavě pro rektokélu

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - rektokéla
N816 — Rektokéla

Hlavní diagnózy - endometrióza
N800 — Endometrióza dělohy N801 — Endometrióza vaječníku
N802 — Endometrióza vejcovodu N803 — Endometrióza pánevní pobřišnice
N804 — Endometrióza rektovaginální přepážky a pochvy N805 — Endometrióza střeva
N806 — Endometrióza v jizvě kůže N808 — Jiná endometrióza
N809 — Endometrióza NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - resekční výkon na trávicí soustavě nebo ledvině
51355 — DVOJ- A VÍCENÁSOBNÁ RESEKCE A (NEBO)
ANASTOMÓZA TENKÉHO STŘEVA, STRIKTUROPLASTIKA

51359 — RESEKCE A ANASTOMÓZA TLUSTÉHO STŘEVA NEBO
REKTOSIGMATU BŘIŠNÍM PŘÍSTUPEM, KOLOMYOTOMIE

51361 — KOLEKTOMIE SUBTOTÁLNÍ S ILEOSTOMIÍ A
UZÁVĚREM REKTA NEBO S ILEOREKTÁLNÍ ANASTOMÓZOU

51386 — SUTURA EV. EXCIZE A SUTURA LÉZE STĚNY
ŽALUDKU NEBO DUODENA NEBO TENKÉHO STŘEVA NEBO
TLUSTÉHO STŘEVA

76477 — NEFREKTOMIE LUMBÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ 76479 — NEFREKTOMIE TRANSPERITONEÁLNÍ
76483 — RESEKCE LEDVINY NEBO HEMINEFREKTOMIE
JEDNOSTRANNÁ 76707 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ RESEKCE LEDVINY

90864 — (DRG) RESEKCE TLUSTÉHO STŘEVA
LAPAROSKOPICKY 90866 — (DRG) NEFREKTOMIE LAPAROSKOPICKY

90880 — (DRG) NÍZKÁ PŘEDNÍ RESEKCE REKTA
LAPAROSKOPICKY 90937 — (DRG) RESEKCE LEDVINY LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 13-I03 - Resekční výkon na trávicí soustavě nebo ledvině pro extragenitální
endometriózu nebo rektokélu

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 13-I03-01 - Resekční výkon na trávicí soustavě nebo ledvině pro extragenitální
endometriózu

DRG skupina 13-I03-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s extragenitální endometriózou z DRG báze 13-I03
Resekční výkon na trávící soustavě nebo ledvině pro extragenitální endometriózu nebo rektokélu, u kterých byl
proveden resekční výkon na trávicí soustavě nebo ledvině pro odstranění extragenitálních endometriózních ložisek.

MDC13 22



Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - endometrióza
N800 — Endometrióza dělohy N801 — Endometrióza vaječníku
N802 — Endometrióza vejcovodu N803 — Endometrióza pánevní pobřišnice
N804 — Endometrióza rektovaginální přepážky a pochvy N805 — Endometrióza střeva
N806 — Endometrióza v jizvě kůže N808 — Jiná endometrióza
N809 — Endometrióza NS

DRG skupina 13-I03-02 - Resekční výkon na trávicí soustavě pro rektokélu

DRG skupina 13-I03-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s rektokélou z DRG báze 13-I03 Resekční výkon na
trávící soustavě nebo ledvině pro extragenitální endometriózu nebo rektokélu, u kterých byl proveden resekční výkon
na trávicí soustavě pro odstranění rektokély.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - rektokéla
N816 — Rektokéla

MDC13 23



DRG báze 13-I04 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně parametrií nebo
totální omentektomie pro zhoubný novotvar

DRG báze 13-I04 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se zhoubným novotvarem pohlavních orgánů, u kterých byl
proveden výkon pro odstranění vnitřních pohlavních orgánů společně s odstraněním parametrií nebo totální omentektomie a
zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny na základě
přístupu a skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 4
Počet DRG skupin 4
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-N01 , 13-N02 , 13-N03 , 13-N04

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny:
13-I04-01 - Roboticky asistované odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně parametrií nebo totální omentektomie
pro zhoubný novotvar
13-I04-02 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně parametrií nebo totální omentektomie pro zhoubný
novotvar u pacientek s CC=4
13-I04-03 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně parametrií nebo totální omentektomie pro zhoubný
novotvar u pacientek s CC=2-3
13-I04-04 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně parametrií nebo totální omentektomie pro zhoubný
novotvar u pacientek s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar děložních adnex
C56 — Zhoubný novotvar vaječníku C570 — ZN - vejcovod [tuba Fallopii]
C571 — ZN - široký vaz C572 — ZN - oblý vaz
C573 — ZN - parametrium C574 — ZN - děložní adnexa NS
C577 — ZN - jiné určené části ženských pohlavních orgánů C578 — ZN - léze přesahující ženské pohlavní orgány
C796 — Sekundární ZN vaječníku

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně parametrií nebo totální omentektomie 1
63575 — HYSTEREKTOMIE RADIKÁLNÍ (WERTHEIM,
MACKENRODT, MEIGS) 63594 — RADIKÁLNÍ OPERACE PRO CA OVARIA

63634 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ LAPAROSKOPICKÁ
RADIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE

90883 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ RADIKÁLNÍ
VAGINÁLNÍ HYSTEREKTOMIE A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE

90885 — (DRG) RADIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE TYPU WERTHEIM
A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar těla děložního vyjma in situ novotvarů
C540 — ZN - isthmus uteri C541 — ZN - endometrium - sliznice
C542 — ZN - myometrium - svalovina C543 — ZN - fundus uteri
C548 — ZN - léze přesahující tělo děložní C549 — ZN - tělo děložní [corpus uteri] NS
C55 — Zhoubný novotvar dělohy, část NS C58 — Zhoubný novotvar placenty

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního vyjma in situ novotvarů

C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix
C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar pochvy vyjma in situ novotvarů
C52 — Zhoubný novotvar pochvy (vaginy)

A ZÁROVEŇ

MDC13 24



Kritické výkony - odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně parametrií nebo totální omentektomie 2
63575 — HYSTEREKTOMIE RADIKÁLNÍ (WERTHEIM,
MACKENRODT, MEIGS)

63634 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ LAPAROSKOPICKÁ
RADIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE

90883 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ RADIKÁLNÍ
VAGINÁLNÍ HYSTEREKTOMIE A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE

90885 — (DRG) RADIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE TYPU WERTHEIM
A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního vyjma in situ novotvarů
C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix
C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - radikální odstranění děložního hrdla
91860 — (DRG) RADIKÁLNÍ TRACHELEKTOMIE -
LAPAROTOMICKY 91861 — (DRG) RADIKÁLNÍ TRACHELEKTOMIE - VAGINÁLNĚ

Klasifikační pravidlo 4

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar děložních adnex
C56 — Zhoubný novotvar vaječníku C570 — ZN - vejcovod [tuba Fallopii]
C571 — ZN - široký vaz C572 — ZN - oblý vaz
C573 — ZN - parametrium C574 — ZN - děložní adnexa NS
C577 — ZN - jiné určené části ženských pohlavních orgánů C578 — ZN - léze přesahující ženské pohlavní orgány
C796 — Sekundární ZN vaječníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar těla děložního vyjma in situ novotvarů
C540 — ZN - isthmus uteri C541 — ZN - endometrium - sliznice
C542 — ZN - myometrium - svalovina C543 — ZN - fundus uteri
C548 — ZN - léze přesahující tělo děložní C549 — ZN - tělo děložní [corpus uteri] NS
C55 — Zhoubný novotvar dělohy, část NS C58 — Zhoubný novotvar placenty

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního vyjma in situ novotvarů
C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix
C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar pochvy vyjma in situ novotvarů
C52 — Zhoubný novotvar pochvy (vaginy)

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění vnitřních pohlavních orgánů

63573 — HYSTEREKTOMIE ABDOMINÁLNÍ NEBO VAGINÁLNÍ S
NEBO BEZ ADNEXEKTOMIE

90831 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE (LAVH) - DĚLOHA MENŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12
TÝDNŮ NEBO VÁHY 400 GRAMŮ

90845 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE (LAVH) - DĚLOHA VĚTŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12
TÝDNŮ NEBO VÁHY 400 GRAMŮ

90859 — (DRG) TOTÁLNÍ LAPAROSKOPICKÁ HYSTEREKTOMIE
(TLH)

90882 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE NEBO TOTÁLNÍ LAPAROSKOPICKÁ
HYSTEREKTOMIE A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění parametrií, nebo totální omentektomie
63596 — TOTÁLNÍ OMENTEKTOMIE 91781 — (DRG) TOTÁLNÍ OMENTEKTOMIE - LAPAROSKOPICKY

91879 — (DRG) ODSTRANĚNÍ PARAMETRIÍ - LAPAROSKOPICKY 91880 — (DRG) ODSTRANĚNÍ PARAMETRIÍ - OTEVŘENÝ
PŘÍSTUP

DRG skupiny báze 13-I04 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně parametrií nebo totální
omentektomie pro zhoubný novotvar

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.
MDC13 25



DRG skupina 13-I04-01 - Roboticky asistované odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně
parametrií nebo totální omentektomie pro zhoubný novotvar

DRG skupina 13-I04-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 13-I04 Odstranění vnitřních pohlavních
orgánů včetně parametrií nebo totální omentektomie pro zhoubný novotvar, u kterých byl proveden roboticky
asistovaný výkon.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - roboticky asistovaný výkon
63634 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ LAPAROSKOPICKÁ
RADIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE

DRG skupina 13-I04-02 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně parametrií nebo totální
omentektomie pro zhoubný novotvar u pacientek s CC=4

DRG skupina 13-I04-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací rovno 4 z DRG báze 13-I04 Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně parametrií nebo totální
omentektomie pro zhoubný novotvar .

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 4

DRG skupina 13-I04-03 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně parametrií nebo totální
omentektomie pro zhoubný novotvar u pacientek s CC=2-3

DRG skupina 13-I04-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací 2 až 3 z DRG báze 13-I04 Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně parametrií nebo totální
omentektomie pro zhoubný novotvar .

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 3

DRG skupina 13-I04-04 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně parametrií nebo totální
omentektomie pro zhoubný novotvar u pacientek s CC=0-1

DRG skupina 13-I04-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací 0 až 1 z DRG báze 13-I04 Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně parametrií nebo totální
omentektomie pro zhoubný novotvar .

MDC13 26



DRG báze 13-I05 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně výkonu na mízních
uzlinách pro zhoubný novotvar

DRG báze 13-I05 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se zhoubným novotvarem dělohy nebo děložních adnex, u
kterých byl proveden výkon pro odstranění vnitřních pohlavních orgánů společně s výkonem na mízních uzlinách a zároveň
nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny na základě hlavní
diagnózy a skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 5
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-N01 , 13-N02 , 13-N03

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
13-I05-01 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně výkonu na mízních uzlinách pro zhoubný novotvar u
pacientek s CC=3-4
13-I05-02 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně výkonu na mízních uzlinách pro zhoubný novotvar
děložních adnex nebo těla děložního u pacientek s CC=0-2
13-I05-03 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně výkonu na mízních uzlinách pro zhoubný novotvar hrdla
děložního u pacientek s CC=0-2

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar děložních adnex
C56 — Zhoubný novotvar vaječníku C570 — ZN - vejcovod [tuba Fallopii]
C571 — ZN - široký vaz C572 — ZN - oblý vaz
C573 — ZN - parametrium C574 — ZN - děložní adnexa NS
C577 — ZN - jiné určené části ženských pohlavních orgánů C578 — ZN - léze přesahující ženské pohlavní orgány
C796 — Sekundární ZN vaječníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar těla děložního vyjma in situ novotvarů
C540 — ZN - isthmus uteri C541 — ZN - endometrium - sliznice
C542 — ZN - myometrium - svalovina C543 — ZN - fundus uteri
C548 — ZN - léze přesahující tělo děložní C549 — ZN - tělo děložní [corpus uteri] NS
C55 — Zhoubný novotvar dělohy, část NS C58 — Zhoubný novotvar placenty

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního vyjma in situ novotvarů
C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix
C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění dělohy společně s mízními uzlinami
90882 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE NEBO TOTÁLNÍ LAPAROSKOPICKÁ
HYSTEREKTOMIE A PÁNEVNÍ LYMFADENEKTOMIE

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar děložních adnex
C56 — Zhoubný novotvar vaječníku C570 — ZN - vejcovod [tuba Fallopii]
C571 — ZN - široký vaz C572 — ZN - oblý vaz
C573 — ZN - parametrium C574 — ZN - děložní adnexa NS
C577 — ZN - jiné určené části ženských pohlavních orgánů C578 — ZN - léze přesahující ženské pohlavní orgány
C796 — Sekundární ZN vaječníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar těla děložního vyjma in situ novotvarů
C540 — ZN - isthmus uteri C541 — ZN - endometrium - sliznice

MDC13 27



C542 — ZN - myometrium - svalovina C543 — ZN - fundus uteri
C548 — ZN - léze přesahující tělo děložní C549 — ZN - tělo děložní [corpus uteri] NS
C55 — Zhoubný novotvar dělohy, část NS C58 — Zhoubný novotvar placenty

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního vyjma in situ novotvarů
C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix
C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění dělohy
63573 — HYSTEREKTOMIE ABDOMINÁLNÍ NEBO VAGINÁLNÍ S
NEBO BEZ ADNEXEKTOMIE

63579 — HYSTEREKTOMIE A ADNEXEKTOMIE S
OMENTEKTOMIÍ PRO MALIGNITU

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění mízních uzlin
76441 — LYMFADENEKTOMIE RETROPERITONEÁLNÍ 76471 — LYMFADENEKTOMIE PÁNEVNÍ
91882 — (DRG) KOMPLETNÍ LYMFADENEKTOMIE PRO
ZHOUBNÝ NOVOTVAR ŽENSKÝCH POHLAVNÍCH ORGÁNŮ -
OTEVŘENÝ PŘÍSTUP

91884 — (DRG) ČÁSTEČNÁ LYMFADENEKTOMIE PRO
ZHOUBNÝ NOVOTVAR ŽENSKÝCH POHLAVNÍCH ORGÁNŮ -
OTEVŘENÝ PŘÍSTUP

Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar děložních adnex
C56 — Zhoubný novotvar vaječníku C570 — ZN - vejcovod [tuba Fallopii]
C571 — ZN - široký vaz C572 — ZN - oblý vaz
C573 — ZN - parametrium C574 — ZN - děložní adnexa NS
C577 — ZN - jiné určené části ženských pohlavních orgánů C578 — ZN - léze přesahující ženské pohlavní orgány
C796 — Sekundární ZN vaječníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar těla děložního vyjma in situ novotvarů
C540 — ZN - isthmus uteri C541 — ZN - endometrium - sliznice
C542 — ZN - myometrium - svalovina C543 — ZN - fundus uteri
C548 — ZN - léze přesahující tělo děložní C549 — ZN - tělo děložní [corpus uteri] NS
C55 — Zhoubný novotvar dělohy, část NS C58 — Zhoubný novotvar placenty

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního vyjma in situ novotvarů
C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix
C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění dělohy laparoskopicky
90831 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE (LAVH) - DĚLOHA MENŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12
TÝDNŮ NEBO VÁHY 400 GRAMŮ

90845 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE (LAVH) - DĚLOHA VĚTŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12
TÝDNŮ NEBO VÁHY 400 GRAMŮ

90859 — (DRG) TOTÁLNÍ LAPAROSKOPICKÁ HYSTEREKTOMIE
(TLH)

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění mízních uzlin laparoskopicky
90825 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PÁNEVNÍ
LAPAROSKOPICKY

90841 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PARAAORTÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY

90886 — (DRG) LAPAROSKOPICKÁ LYMFADENEKTOMIE
RADIKÁLNÍ PARAAORTÁLNÍ A PARAKAVÁLNÍ

91881 — (DRG) KOMPLETNÍ LYMFADENEKTOMIE PRO
ZHOUBNÝ NOVOTVAR ŽENSKÝCH POHLAVNÍCH ORGÁNŮ -
LAPAROSKOPICKY

91883 — (DRG) ČÁSTEČNÁ LYMFADENEKTOMIE PRO
ZHOUBNÝ NOVOTVAR ŽENSKÝCH POHLAVNÍCH ORGÁNŮ -
LAPAROSKOPICKY

91951 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PARAKAVÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 13-I05 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně výkonu na mízních uzlinách
pro zhoubný novotvar

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG

MDC13 28



báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 13-I05-01 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně výkonu na mízních
uzlinách pro zhoubný novotvar u pacientek s CC=3-4

DRG skupina 13-I05-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací alespoň 3 z DRG báze 13-I05 Odstranění vnitřních pohlavních orgánů s výkonem na mízních uzlinách pro
zhoubný novotvar.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 13-I05-02 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně výkonu na mízních
uzlinách pro zhoubný novotvar děložních adnex nebo těla děložního u pacientek s CC=0-2

DRG skupina 13-I05-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se zhoubným novotvarem děložních adnex nebo
těla děložního a se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 0 až 2 z DRG báze 13-I05 Odstranění vnitřních
pohlavních orgánů s výkonem na mízních uzlinách pro zhoubný novotvar.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar děložních adnex
C56 — Zhoubný novotvar vaječníku C570 — ZN - vejcovod [tuba Fallopii]
C571 — ZN - široký vaz C572 — ZN - oblý vaz
C573 — ZN - parametrium C574 — ZN - děložní adnexa NS
C577 — ZN - jiné určené části ženských pohlavních orgánů C578 — ZN - léze přesahující ženské pohlavní orgány
C796 — Sekundární ZN vaječníku

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar těla děložního vyjma in situ novotvarů
C540 — ZN - isthmus uteri C541 — ZN - endometrium - sliznice
C542 — ZN - myometrium - svalovina C543 — ZN - fundus uteri
C548 — ZN - léze přesahující tělo děložní C549 — ZN - tělo děložní [corpus uteri] NS
C55 — Zhoubný novotvar dělohy, část NS C58 — Zhoubný novotvar placenty

DRG skupina 13-I05-03 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů včetně výkonu na mízních
uzlinách pro zhoubný novotvar hrdla děložního u pacientek s CC=0-2

DRG skupina 13-I05-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se zhoubným novotvarem hrdla děložního a se
skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 0 až 2 z DRG báze 13-I05 Odstranění vnitřních pohlavních orgánů s
výkonem na mízních uzlinách pro zhoubný novotvar.

MDC13 29



DRG báze 13-I06 - Radikální odstranění vulvy nebo pochvy pro zhoubný novotvar

DRG báze 13-I06 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se zhoubným novotvarem pochvy nebo vulvy, u kterých byla
provedena radikální vulvektomie nebo kolpektomie a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto
DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny dle skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 6
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-N04

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
13-I06-01 - Radikální odstranění vulvy nebo pochvy pro zhoubný novotvar u pacientek s CC=3-4
13-I06-02 - Radikální odstranění vulvy nebo pochvy pro zhoubný novotvar u pacientek s CC=0-2

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar vulvy vyjma in situ novotvarů
C510 — ZN - velký stydký pysk [labium maius] C511 — ZN - malý stydký pysk [labium minus]
C512 — ZN - clitoris C518 — ZN - léze přesahující vulvu
C519 — ZN - vulva NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - radikální odstranění vulvy
63515 — VULVEKTOMIE RADIKÁLNÍ (VČETNĚ UZLIN)

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar pochvy vyjma in situ novotvarů
C52 — Zhoubný novotvar pochvy (vaginy)

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - radikální odstranění pochvy
63525 — KOLPEKTOMIE PRO CA

DRG skupiny báze 13-I06 - Radikální odstranění vulvy nebo pochvy pro zhoubný novotvar

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 13-I06-01 - Radikální odstranění vulvy nebo pochvy pro zhoubný novotvar u
pacientek s CC=3-4

DRG skupina 13-I06-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací 3 nebo 4 z DRG báze 13-I06 Radikální odstranění vulvy nebo pochvy pro zhoubný novotvar.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 13-I06-02 - Radikální odstranění vulvy nebo pochvy pro zhoubný novotvar u
pacientek s CC=0-2

DRG skupina 13-I06-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací 0 až 2 z DRG báze 13-I06 Radikální odstranění vulvy nebo pochvy pro zhoubný novotvar.

MDC13 30



Klasifikační pravidlo 1

Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 2

MDC13 31



DRG báze 13-I07 - Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar ženské reprodukční
soustavy

DRG báze 13-I07 zahrnuje hospitalizační případy pacientek ze zhoubným novotvarem pohlavních orgánů, u kterých byl
proveden chirurgický výkon pro odstranění mízních uzlin a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou.
Pro tuto DRG bázi jsou na základě hlavní diagnózy definovány 3 DRG skupiny.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 7
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-N01 , 13-N02 , 13-N03 , 13-N04

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
13-I07-01 - Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar děložních adnex nebo těla děložního
13-I07-02 - Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar hrdla děložního
13-I07-03 - Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar pochvy nebo vulvy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar děložních adnex
C56 — Zhoubný novotvar vaječníku C570 — ZN - vejcovod [tuba Fallopii]
C571 — ZN - široký vaz C572 — ZN - oblý vaz
C573 — ZN - parametrium C574 — ZN - děložní adnexa NS
C577 — ZN - jiné určené části ženských pohlavních orgánů C578 — ZN - léze přesahující ženské pohlavní orgány
C796 — Sekundární ZN vaječníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar těla děložního vyjma in situ novotvarů
C540 — ZN - isthmus uteri C541 — ZN - endometrium - sliznice
C542 — ZN - myometrium - svalovina C543 — ZN - fundus uteri
C548 — ZN - léze přesahující tělo děložní C549 — ZN - tělo děložní [corpus uteri] NS
C55 — Zhoubný novotvar dělohy, část NS C58 — Zhoubný novotvar placenty

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního vyjma in situ novotvarů
C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix
C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar pochvy a vulvy vyjma in situ novotvarů
C510 — ZN - velký stydký pysk [labium maius] C511 — ZN - malý stydký pysk [labium minus]
C512 — ZN - clitoris C518 — ZN - léze přesahující vulvu
C519 — ZN - vulva NS C52 — Zhoubný novotvar pochvy (vaginy)

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění mízních uzlin
51239 — RADIKÁLNÍ EXSTIRPACE AXILÁRNÍCH NEBO
INQUINÁLNÍCH UZLIN 76331 — LYMFADENEKTOMIE ILIOINGUINÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ

76441 — LYMFADENEKTOMIE RETROPERITONEÁLNÍ 76471 — LYMFADENEKTOMIE PÁNEVNÍ
90825 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PÁNEVNÍ
LAPAROSKOPICKY

90841 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PARAAORTÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY

90886 — (DRG) LAPAROSKOPICKÁ LYMFADENEKTOMIE
RADIKÁLNÍ PARAAORTÁLNÍ A PARAKAVÁLNÍ

91951 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PARAKAVÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 13-I07 - Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar ženské reprodukční
soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

MDC13 32



DRG skupina 13-I07-01 - Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar děložních adnex nebo
těla děložního

DRG skupina 13-I07-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek ze zhoubným novotvarem děložních adnex nebo
těla děložního z DRG báze 13-I07 Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar děložních adnex
C56 — Zhoubný novotvar vaječníku C570 — ZN - vejcovod [tuba Fallopii]
C571 — ZN - široký vaz C572 — ZN - oblý vaz
C573 — ZN - parametrium C574 — ZN - děložní adnexa NS
C577 — ZN - jiné určené části ženských pohlavních orgánů C578 — ZN - léze přesahující ženské pohlavní orgány
C796 — Sekundární ZN vaječníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar těla děložního
C540 — ZN - isthmus uteri C541 — ZN - endometrium - sliznice
C542 — ZN - myometrium - svalovina C543 — ZN - fundus uteri
C548 — ZN - léze přesahující tělo děložní C549 — ZN - tělo děložní [corpus uteri] NS
C55 — Zhoubný novotvar dělohy, část NS C58 — Zhoubný novotvar placenty

D070 — Karcinom in situ - endometrium D073 — Karcinom in situ - jiné a neurčené ženské pohlavní
orgány

DRG skupina 13-I07-02 - Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar hrdla děložního

DRG skupina 13-I07-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek ze zhoubným novotvarem hrdla děložního z DRG
báze 13-I07 Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního
C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix
C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS
D060 — Karcinom in situ - endocervix D061 — Karcinom in situ - exocervix
D067 — Karcinom in situ - jiné části hrdla děložního D069 — Karcinom in situ - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

DRG skupina 13-I07-03 - Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar pochvy nebo vulvy

DRG skupina 13-I07-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientek ze zhoubným novotvarem pochvy nebo vulvy z
DRG báze 13-I07 Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar pochvy a vulvy
C510 — ZN - velký stydký pysk [labium maius] C511 — ZN - malý stydký pysk [labium minus]
C512 — ZN - clitoris C518 — ZN - léze přesahující vulvu
C519 — ZN - vulva NS C52 — Zhoubný novotvar pochvy (vaginy)
D071 — Karcinom in situ - vulva D072 — Karcinom in situ - pochva

MDC13 33



DRG báze 13-I08 - Neradikální výkon pro zhoubný novotvar ženské reprodukční
soustavy

DRG báze 13-I08 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se zhoubným novotvarem pohlavních orgánů, u kterých byl
proveden neradikální výkon pro odstranění novotvaru (například odstranění dělohy, děložních adnex, peritonea nebo
omenta) a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny
na základě závažnosti hlavní diagnózy.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 8
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-N01 , 13-N02 , 13-N03 , 13-N04

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
13-I08-01 - Neradikální výkon pro zhoubný novotvar děložních adnex nebo těla děložního
13-I08-02 - Neradikální výkon pro zhoubný novotvar hrdla děložního nebo pochvy
13-I08-03 - Neradikální výkon pro novotvar in situ ženské reprodukční soustavy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar děložních adnex
C56 — Zhoubný novotvar vaječníku C570 — ZN - vejcovod [tuba Fallopii]
C571 — ZN - široký vaz C572 — ZN - oblý vaz
C573 — ZN - parametrium C574 — ZN - děložní adnexa NS
C577 — ZN - jiné určené části ženských pohlavních orgánů C578 — ZN - léze přesahující ženské pohlavní orgány
C796 — Sekundární ZN vaječníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar těla děložního
C540 — ZN - isthmus uteri C541 — ZN - endometrium - sliznice
C542 — ZN - myometrium - svalovina C543 — ZN - fundus uteri
C548 — ZN - léze přesahující tělo děložní C549 — ZN - tělo děložní [corpus uteri] NS
C55 — Zhoubný novotvar dělohy, část NS C58 — Zhoubný novotvar placenty
D070 — Karcinom in situ - endometrium D073 — Karcinom in situ - jiné a neurčené ženské pohlavní orgány

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního
C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix
C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS
D060 — Karcinom in situ - endocervix D061 — Karcinom in situ - exocervix
D067 — Karcinom in situ - jiné části hrdla děložního D069 — Karcinom in situ - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění dělohy
63573 — HYSTEREKTOMIE ABDOMINÁLNÍ NEBO VAGINÁLNÍ S
NEBO BEZ ADNEXEKTOMIE

63574 — HYSTEREKTOMIE VAGINÁLNÍ S PŘEDNÍ A NEBO
ZADNÍ POŠEVNÍ PLASTIKOU

63577 — SUPRAVAGINÁLNÍ AMPUTACE DĚLOHY BEZ ANEBO S
ADNEXEKTOMIÍ

63579 — HYSTEREKTOMIE A ADNEXEKTOMIE S
OMENTEKTOMIÍ PRO MALIGNITU

90830 — (DRG) SUPRACERVIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE (LSH) -
DĚLOHA MENŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12 TÝDNŮ NEBO VÁHY 400
GRAMŮ

90831 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE (LAVH) - DĚLOHA MENŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12
TÝDNŮ NEBO VÁHY 400 GRAMŮ

90845 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE (LAVH) - DĚLOHA VĚTŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12
TÝDNŮ NEBO VÁHY 400 GRAMŮ

90846 — (DRG) SUPRACERVIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE (LSH) -
DĚLOHA VĚTŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12 TÝDNŮ NEBO VÁHY 400
GRAMŮ

90859 — (DRG) TOTÁLNÍ LAPAROSKOPICKÁ HYSTEREKTOMIE
(TLH)

Klasifikační pravidlo 2

MDC13 34



Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar děložních adnex
C56 — Zhoubný novotvar vaječníku C570 — ZN - vejcovod [tuba Fallopii]
C571 — ZN - široký vaz C572 — ZN - oblý vaz
C573 — ZN - parametrium C574 — ZN - děložní adnexa NS
C577 — ZN - jiné určené části ženských pohlavních orgánů C578 — ZN - léze přesahující ženské pohlavní orgány
C796 — Sekundární ZN vaječníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar těla děložního
C540 — ZN - isthmus uteri C541 — ZN - endometrium - sliznice
C542 — ZN - myometrium - svalovina C543 — ZN - fundus uteri
C548 — ZN - léze přesahující tělo děložní C549 — ZN - tělo děložní [corpus uteri] NS
C55 — Zhoubný novotvar dělohy, část NS C58 — Zhoubný novotvar placenty
D070 — Karcinom in situ - endometrium D073 — Karcinom in situ - jiné a neurčené ženské pohlavní orgány

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního
C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix
C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS
D060 — Karcinom in situ - endocervix D061 — Karcinom in situ - exocervix
D067 — Karcinom in situ - jiné části hrdla děložního D069 — Karcinom in situ - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění děložních adnex
63589 — SALPINGEKTOMIE NEBO ADNEXEKTOMIE ANEBO
RESEKCE OVARIA, OVAREKTOMIE, ENUKLEACE OVAR. CYSTY,
PAROVARIÁLNÍ CYSTEKTOMIE - JEDNOSTRANNĚ I
OBOUSTRANNĚ JEN JAKO SAMOSTATNÝ VÝKON

90804 — (DRG) RESEKCE OVARIA LAPAROSKOPICKY

90807 — (DRG) SALPINGEKTOMIE LAPAROSKOPICKY 90808 — (DRG) OVAREKTOMIE LAPAROSKOPICKY
90809 — (DRG) ADNEXEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního
C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix
C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS
D060 — Karcinom in situ - endocervix D061 — Karcinom in situ - exocervix
D067 — Karcinom in situ - jiné části hrdla děložního D069 — Karcinom in situ - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - transpozice ovarií
91782 — (DRG) LAPAROSKOPICKÁ TRANSPOZICE OVARIÍ

Klasifikační pravidlo 4

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar děložních adnex
C56 — Zhoubný novotvar vaječníku C570 — ZN - vejcovod [tuba Fallopii]
C571 — ZN - široký vaz C572 — ZN - oblý vaz
C573 — ZN - parametrium C574 — ZN - děložní adnexa NS
C577 — ZN - jiné určené části ženských pohlavních orgánů C578 — ZN - léze přesahující ženské pohlavní orgány
C796 — Sekundární ZN vaječníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar těla děložního
C540 — ZN - isthmus uteri C541 — ZN - endometrium - sliznice
C542 — ZN - myometrium - svalovina C543 — ZN - fundus uteri
C548 — ZN - léze přesahující tělo děložní C549 — ZN - tělo děložní [corpus uteri] NS
C55 — Zhoubný novotvar dělohy, část NS C58 — Zhoubný novotvar placenty
D070 — Karcinom in situ - endometrium D073 — Karcinom in situ - jiné a neurčené ženské pohlavní orgány

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního
C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix
C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

MDC13 35



D060 — Karcinom in situ - endocervix D061 — Karcinom in situ - exocervix
D067 — Karcinom in situ - jiné části hrdla děložního D069 — Karcinom in situ - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar pochvy
C52 — Zhoubný novotvar pochvy (vaginy) D072 — Karcinom in situ - pochva

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - ostatní resekční výkony

63525 — KOLPEKTOMIE PRO CA 63543 — EXSTIRPACE CERVIKÁLNÍHO PAHÝLU ABDOMINÁLNĚ
NEBO VAGINÁLNĚ

63596 — TOTÁLNÍ OMENTEKTOMIE 91743 — (DRG) RESEKCE A NÁSLEDNÁ SUTURA BRÁNICE -
JEDNA POLOVINA

91748 — (DRG) STRIPPING BRÁNICE - JEDNA POLOVINA 91781 — (DRG) TOTÁLNÍ OMENTEKTOMIE - LAPAROSKOPICKY

91879 — (DRG) ODSTRANĚNÍ PARAMETRIÍ - LAPAROSKOPICKY 91880 — (DRG) ODSTRANĚNÍ PARAMETRIÍ - OTEVŘENÝ
PŘÍSTUP

91895 — (DRG) PERITONEKTOMIE - HORNÍ KVADRANT 91896 — (DRG) PERITONEKTOMIE - DOLNÍ KVADRANT
91897 — (DRG) PERITONEKTOMIE PÁNEVNÍ

DRG skupiny báze 13-I08 - Neradikální výkon pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 13-I08-01 - Neradikální výkon pro zhoubný novotvar děložních adnex nebo těla
děložního

DRG skupina 13-I08-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se zhoubným novotvarem děložních adnex nebo
těla děložního z DRG báze 13-I08 Neradikální výkon pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar děložních adnex
C56 — Zhoubný novotvar vaječníku C570 — ZN - vejcovod [tuba Fallopii]
C571 — ZN - široký vaz C572 — ZN - oblý vaz
C573 — ZN - parametrium C574 — ZN - děložní adnexa NS
C577 — ZN - jiné určené části ženských pohlavních orgánů C578 — ZN - léze přesahující ženské pohlavní orgány
C796 — Sekundární ZN vaječníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar těla děložního vyjma in situ novotvarů
C540 — ZN - isthmus uteri C541 — ZN - endometrium - sliznice
C542 — ZN - myometrium - svalovina C543 — ZN - fundus uteri
C548 — ZN - léze přesahující tělo děložní C549 — ZN - tělo děložní [corpus uteri] NS
C55 — Zhoubný novotvar dělohy, část NS C58 — Zhoubný novotvar placenty

DRG skupina 13-I08-02 - Neradikální výkon pro zhoubný novotvar hrdla děložního nebo pochvy

DRG skupina 13-I08-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se zhoubným novotvarem hrdla děložního nebo
pochvy z DRG báze 13-I08 Neradikální výkon pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního vyjma in situ novotvarů
C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix
C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar pochvy vyjma in situ novotvarů
C52 — Zhoubný novotvar pochvy (vaginy)

DRG skupina 13-I08-03 - Neradikální výkon pro novotvar in situ ženské reprodukční soustavy

DRG skupina 13-I08-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s novotvarem in situ z DRG báze 13-I08 Neradikální

MDC13 36



výkon pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy.

MDC13 37



DRG báze 13-I09 - Rekonstrukční výkon pro vrozenou vadu ženské reprodukční
soustavy

DRG báze 13-I09 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s vrozenou vadou pohlavních orgánů, u kterých byl proveden
rekonstrukční výkon pochvy nebo vulvy. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 9
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-V01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
13-I09-00 - Rekonstrukční výkon pro vrozenou vadu ženské reprodukční soustavy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - vrozená vada pochvy
Q520 — Vrozené chybění pochvy Q524 — Jiné vrozené vady pochvy

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - neoplastika pochvy

64319 — NEOPLASTIKA POCHVY
64321 — KOLPOSTOMIE PŘI INTERSEXUÁLNÍCH
MALFORMACÍCH TYPU PRADER IV. A V. S UZÁVĚREM PÍŠTĚLE
SINUSOVAGINÁLNÍ ČI URETROVAGINÁLNÍ

64323 — KOLPOSTOMIE U INTERSEXUÁLNÍCH MALFORMACÍ
TYPU PRADER IV. A V. - PLASTIKA POŠEVNÍHO VCHODU

64325 — KOLPOSTOMIE PŘI PARCIÁLNÍ APLÁZII DISTÁLNÍ
ČÁSTI POCHVY

64327 — VAGINÁLNÍ OPERACE PŘI APLÁZII POCHVY A
HEMATOMETŘE

64329 — VAGINÁLNÍ OPERACE PŘI NEÚPLNÉM ZDVOJENÍ
VNITŘNÍCH RODIDEL

90878 — (DRG) LAPAROSKOPICKÁ OPERACE NEOVAGINY 91875 — (DRG) ABDOMINÁLNÍ OPERACE PŘI APLAZII POCHVY
A HEMATOMETŘE

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - vrozená vada vulvy
Q526 — Vrozené vady klitorisu Q527 — Jiné vrozené vady vulvy
Q528 — Jiné určené vrozené vady ženských pohlavních orgánů

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - rekonstrukční výkon na vulvě
64315 — KLITORIDEKTOMIE S NEOPLASTIKOU MALÝCH
STYDKÝCH PYSKŮ

DRG skupiny báze 13-I09 - Rekonstrukční výkon pro vrozenou vadu ženské reprodukční soustavy

DRG báze 13-I09 - Rekonstrukční výkon pro vrozenou vadu ženské reprodukční soustavy obsahuje pouze jednu DRG
skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními
pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC13 38



DRG báze 13-I10 - Chirurgické odstranění píštěle ženské reprodukční soustavy

DRG báze 13-I10 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s genitální píštělí, u kterých byl proveden chirurgický výkon pro
její odstranění a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG
skupiny na základě operačního přístupu.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 10
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-F04

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
13-I10-01 - Transperitoneální nebo transvezikální odstranění píštěle ženské reprodukční soustavy
13-I10-02 - Vaginální odstranění píštěle ženské reprodukční soustavy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - píštěl ženské pohlavní soustavy
N820 — Píštěl vezikovaginální N821 — Jiné píštěle mezi močovým a pohlavním ústrojím u ženy
N825 — Píštěle mezi ženským pohlavním ústrojím a kůží N828 — Jiné píštěle ženského pohlavního ústrojí
N829 — Píštěle ženského pohlavního ústrojí NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - chirurgické uzavření píštěle
76387 — UZAVŘENÍ VEZIKOVAGINÁLNÍ PÍŠTĚLE VAGINÁLNÍ
CESTOU

76389 — UZAVŘENÍ VEZIKOVAGINÁLNÍ PÍŠTĚLE CESTOU
TRANSVEZIKÁLNÍ NEBO TRANSPERITONEÁLNÍ

DRG skupiny báze 13-I10 - Chirurgické odstranění píštěle ženské reprodukční soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 13-I10-01 - Transperitoneální nebo transvezikální odstranění píštěle ženské
reprodukční soustavy

DRG skupina 13-I10-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 13-I10 Chirurgické odstranění píštěle
ženské reprodukční soustavy, u kterých byl výkon proveden transperitoneální nebo transvezikální cestou.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - chirurgické uzavření píštěle transperitoneálním nebo transvezikálním přístupem
76389 — UZAVŘENÍ VEZIKOVAGINÁLNÍ PÍŠTĚLE CESTOU
TRANSVEZIKÁLNÍ NEBO TRANSPERITONEÁLNÍ

DRG skupina 13-I10-02 - Vaginální odstranění píštěle ženské reprodukční soustavy

DRG skupina 13-I10-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 13-I10 Chirurgické odstranění píštěle
ženské reprodukční soustavy, u kterých byl výkon proveden vaginální cestou.

MDC13 39



DRG báze 13-I11 - Odstranění dělohy pro onemocnění mimo zhoubný novotvar

DRG báze 13-I11 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s vybraným onemocněním ženských pohlavních orgánů mimo
zhoubný novotvar, u kterých byl proveden výkon pro odstranění dělohy a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s
vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny na základě závažnosti hlavní diagnózy a skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 11
Počet DRG skupin 3

Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-Z01 , 13-F01 , 13-F02 , 13-F04 , 13-F05 , 13-N05 , 13-N06 , 13-
V01 , 13-T01 , 13-X02 , 13-X03

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
13-I11-01 - Odstranění dělohy pro onemocnění mimo zhoubný novotvar u pacientek s CC=3-4
13-I11-02 - Odstranění dělohy pro onemocnění mimo zhoubný novotvar u pacientek s CC=1-2
13-I11-03 - Odstranění dělohy pro onemocnění mimo zhoubný novotvar u pacientek s CC=0

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zánětlivé onemocnění ženských pohlavních orgánů
N700 — Akutní zánět vejcovodu a vaječníku N701 — Chronický zánět vejcovodu a vaječníku
N709 — Zánět vejcovodu a vaječníku NS N710 — Akutní zánětlivá nemoc dělohy
N711 — Chronická zánětlivá nemoc dělohy N719 — Zánětlivá nemoc dělohy NS

N72 — Zánětlivé nemoci hrdla děložního N730 — Akutní zánět pánevního vaziva (ak. parametritida) a
pánevní celulitida

N731 — Chronický zánět pánevního vaziva (parametritida) a
pánevní celulitida

N732 — Neurčený zánět pánevního vaziva (parametritida) a pánevní
celulitida

N733 — Akutní pánevní peritonitida u žen N734 — Chronická pánevní peritonitida u žen
N735 — Pánevní peritonitida u žen NS N736 — Pánevní peritoneální srůsty u žen
N738 — Jiné určené pánevní zánětlivé nemoci u žen N739 — Pánevní zánětlivé nemoci u žen NS

N740 — Tuberkulózní infekce hrdla děložního (A18.1+) N741 — Tuberkulózní zánětlivé onemocnění ženských pánevních
orgánů (A18.1+)

N742 — Syf. zánětl. on. žens. pánevních o. (A51.4+‚ A52.7+) N743 — Gonokokové zánětlivé onemocnění ženských pánevních
orgánů (A54.2+)

N744 — Chlamydiové zánětlivé onemocnění ženských pánevních
orgánů (A56.1+)

N748 — Zánětlivé onemocnění ženských pánevních orgánů při
jiných nemocech ZJ

Hlavní diagnózy - nezánětlivé onemocnění děložních adnex
E282 — Syndrom polycystických vaječníků N830 — Folikulární cysta vaječníku
N831 — Cysta žlutého tělíska N832 — Jiné a neurčené cysty vaječníku
N838 — Jiná nezánětlivá onemocnění vaječníku, vejcovodu a
širokého vazu

N839 — Nezánětlivá onemocnění vaječníku, vejcovodu a širokého
vazu, NS

N981 — Hyperstimulace vaječníků N998 — Jiná onemocnění močové a pohlavní soustavy po výkonech

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy dělohy
N850 — Dysfunkční hyperplastické endometrium N851 — Adenomatózní hyperplázie endometria
N852 — Hypertrofie dělohy N853 — Subinvoluce dělohy
N854 — Odchylná poloha dělohy N855 — Inverze dělohy
N856 — Nitroděložní srůsty N857 — Hematometra
N858 — Jiná určená nezánětlivá onemocnění dělohy N859 — Nezánětlivá onemocnění dělohy NS
N86 — Eroze a ektropium hrdla děložního N880 — Leukoplakie hrdla děložního
N881 — Stará lacerace hrdla děložního N882 — Striktura nebo stenóza hrdla děložního
N883 — Inkompetence hrdla děložního N884 — Hypertrofické prodloužení hrdla děložního
N888 — Jiná určená nezánětlivá onemocnění hrdla děložního N889 — Nezánětlivé onemocnění hrdla děložního NS

Hlavní diagnózy - genitální píštěle a sestup ženských pohlavních orgánů

MDC13 40



N810 — Ženská uretrokéla N811 — Cystokéla
N812 — Neúplný výhřez dělohy a pochvy N813 — Úplný výhřez dělohy a pochvy
N814 — Výhřez dělohy a pochvy NS N815 — Poševní enterokéla
N816 — Rektokéla N818 — Jiný výhřez ženských pohlavních orgánů

N819 — Výhřez ženských pohlavních orgánů NS N820 — Píštěl vezikovaginální
N821 — Jiné píštěle mezi močovým a pohlavním ústrojím u ženy N825 — Píštěle mezi ženským pohlavním ústrojím a kůží
N828 — Jiné píštěle ženského pohlavního ústrojí N829 — Píštěle ženského pohlavního ústrojí NS
N993 — Výhřez poševní stěny po hysterektomii

Hlavní diagnózy - endometrióza
N800 — Endometrióza dělohy N801 — Endometrióza vaječníku
N802 — Endometrióza vejcovodu N803 — Endometrióza pánevní pobřišnice
N804 — Endometrióza rektovaginální přepážky a pochvy N805 — Endometrióza střeva
N806 — Endometrióza v jizvě kůže N808 — Jiná endometrióza
N809 — Endometrióza NS

Hlavní diagnózy - novotvary děložních adnex mimo zhoubné
D27 — Nezhoubný novotvar vaječníku D282 — Nezhoubný novotvar - vejcovod a vazy děložní
D287 — Nezhoubný novotvar - jiné určené ženské pohlavní orgány D391 — Novotvar NNCH - vaječník
N848 — Polyp jiných částí ženského pohlavního ústrojí

Hlavní diagnózy - novotvary dělohy mimo zhoubné
D250 — Submukózní leiomyom dělohy D251 — Intramurální leiomyom dělohy
D252 — Subsérózní leiomyom dělohy D259 — Leiomyom dělohy NS
D260 — Jiné nezhoubné novotvary - hrdlo děložní [cervix uteri] D261 — Jiné nezhoubné novotvary - tělo děložní [corpus uteri]
D267 — Jiné nezhoubné novotvary - jiná část dělohy D269 — Jiné nezhoubné novotvary - děloha NS
D390 — Novotvar NNCH - děloha D392 — Novotvar NNCH - placenta
N840 — Polyp těla děložního N841 — Polyp hrdla děložního
N870 — Mírná cervikální dysplázie N871 — Střední cervikální dysplázie
N872 — Těžká cervikální dysplázie nezařazená jinde N879 — Dysplázie hrdla děložního NS

Hlavní diagnózy - vrozená vada dělohy nebo děložního hrdla
Q511 — Zdvojení dělohy se zdvojením hrdla děložního a pochvy Q512 — Jiné zdvojení dělohy
Q513 — Uterus bicornis Q514 — Uterus unicornis
Q515 — Ageneze a aplázie hrdla děložního Q516 — Embryonální cysta hrdla děložního
Q517 — Vrozené píštěle mezi dělohou a trávicími a močovými
orgány Q518 — Jiné vrozené vady dělohy a hrdla děložního

Q519 — Vrozená vada dělohy a hrdla děložního NS

Hlavní diagnózy - poruchy spojené s menstruačním cyklem
N920 — Nadměrná a častá menstruace s pravidelným cyklem N921 — Nadměrná a častá menstruace s nepravidelným cyklem
N924 — Nadměrné krvácení v období před menopauzou N925 — Jiná určená nepravidelná menstruace
N926 — Nepravidelná menstruace NS N938 — Jiné určené abnormální děložní a poševní krvácení

N939 — Abnormální děložní a vaginální krvácení NS N948 — Jiné urč.stavy sdruž.s ženskými pohlav.org.a menstruačním
cyklem

N949 — Neurčené stavy sdruž.s ženskými pohlav.org.a
menstruačním cyklem N950 — Postmenopauzální krvácení

Hlavní diagnózy - pánevní varixy
I862 — Pánevní varixy

Hlavní diagnózy - poranění vnitřních pohlavních orgánů
S3740 — Poranění vaječníku; neotevřená rána S3741 — Poranění vaječníku; otevřená rána
S3750 — Poranění vejcovodu; neotevřená rána S3751 — Poranění vejcovodu; otevřená rána
S3760 — Poranění dělohy; neotevřená rána S3761 — Poranění dělohy; otevřená rána
S3770 — Mnohočetná poranění pánevních orgánů; neotevřená rána S3771 — Mnohočetná poranění pánevních orgánů; otevřená rána
S3780 — Poranění jiných pánevních orgánů; neotevřená rána S3781 — Poranění jiných pánevních orgánů; otevřená rána
S3790 — Poranění neurčeného pánevního orgánu; neotevřená rána S3791 — Poranění neurčeného pánevního orgánu; otevřená rána
T193 — Cizí těleso v děloze (kterákoliv část)

A ZÁROVEŇ
MDC13 41



Kritické výkony - odstranění dělohy
63573 — HYSTEREKTOMIE ABDOMINÁLNÍ NEBO VAGINÁLNÍ S
NEBO BEZ ADNEXEKTOMIE

63574 — HYSTEREKTOMIE VAGINÁLNÍ S PŘEDNÍ A NEBO
ZADNÍ POŠEVNÍ PLASTIKOU

63577 — SUPRAVAGINÁLNÍ AMPUTACE DĚLOHY BEZ ANEBO S
ADNEXEKTOMIÍ

90830 — (DRG) SUPRACERVIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE (LSH) -
DĚLOHA MENŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12 TÝDNŮ NEBO VÁHY 400
GRAMŮ

90831 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE (LAVH) - DĚLOHA MENŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12
TÝDNŮ NEBO VÁHY 400 GRAMŮ

90845 — (DRG) LAPAROSKOPICKY ASISTOVANÁ VAGINÁLNÍ
HYSTEREKTOMIE (LAVH) - DĚLOHA VĚTŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12
TÝDNŮ NEBO VÁHY 400 GRAMŮ

90846 — (DRG) SUPRACERVIKÁLNÍ HYSTEREKTOMIE (LSH) -
DĚLOHA VĚTŠÍ NEŽ GRAVIDITA 12 TÝDNŮ NEBO VÁHY 400
GRAMŮ

90859 — (DRG) TOTÁLNÍ LAPAROSKOPICKÁ HYSTEREKTOMIE
(TLH)

91987 — (DRG) ROBOTICKY ASISTOVANÁ LAPAROSKOPICKÁ
HYSTEREKTOMIE PRO JINÉ NEŽ MALIGNÍ ONEMOCNĚNÍ

DRG skupiny báze 13-I11 - Odstranění dělohy pro onemocnění mimo zhoubný novotvar

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 13-I11-01 - Odstranění dělohy pro onemocnění mimo zhoubný novotvar u pacientek
s CC=3-4

DRG skupina 13-I11-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací alespoň 3 z DRG báze 13-I11 Odstranění dělohy pro onemocnění mimo zhoubný novotvar.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 13-I11-02 - Odstranění dělohy pro onemocnění mimo zhoubný novotvar u pacientek
s CC=1-2

DRG skupina 13-I11-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací 1 nebo 2 z DRG báze 13-I11 Odstranění dělohy pro onemocnění mimo zhoubný novotvar.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
1 — 2

DRG skupina 13-I11-03 - Odstranění dělohy pro onemocnění mimo zhoubný novotvar u pacientek
s CC=0

DRG skupina 13-I11-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací 0 z DRG báze 13-I11 Odstranění dělohy pro onemocnění mimo zhoubný novotvar.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
= 0

MDC13 42



DRG báze 13-I12 - Jiný chirurgický výkon pro odstranění extragenitálních
endometriózních ložisek

DRG báze 13-I12 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s endometriózou, u kterých byl proveden jiný vybraný výkon pro
odstranění extragenitálních endometriózních ložisek (resekční výkon na vylučovací soustavě nebo odstranění apendixu) a
zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 12
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-F05

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
13-I12-00 - Jiný chirurgický výkon pro odstranění extragenitálních endometriózních ložisek

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - endometrióza
N800 — Endometrióza dělohy N801 — Endometrióza vaječníku
N802 — Endometrióza vejcovodu N803 — Endometrióza pánevní pobřišnice
N804 — Endometrióza rektovaginální přepážky a pochvy N805 — Endometrióza střeva
N806 — Endometrióza v jizvě kůže N808 — Jiná endometrióza
N809 — Endometrióza NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - jiný chirurgický výkon pro odstranění extragenitálních endometriózních ložisek
51367 — APENDEKTOMIE NEBO OPERAČNÍ DRENÁŽ
PERIAPENDIKULÁRNÍHO A PERIKOLICKÉHO ABCESU

51369 — APENDEKTOMIE PŘI PERFORAČNÍ APENDICITIDĚ S
PERITONITIDOU

76343 — RESEKCE, SUTURA URETERU JEDNOSTRANNÁ 76369 — RESEKCE MĚCHÝŘE, EV. DIVERTIKULEKTOMIE
90795 — (DRG) APPENDEKTOMIE LAPAROSKOPICKY 90863 — (DRG) DISEKCE URETERU LAPAROSKOPICKY
91855 — (DRG) RESEKCE MOČOVÉHO MĚCHÝŘE
LAPAROSKOPICKY 91856 — (DRG) RESEKCE MOČOVODU LAPAROSKOPICKY

91858 — (DRG) RESEKCE POCHVY LAPAROSKOPICKY 91859 — (DRG) RESEKCE SAKROUTERINNÍCH VAZŮ
LAPAROSKOPICKY

91958 — (DRG) SHAVING STŘEVA LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 13-I12 - Jiný chirurgický výkon pro odstranění extragenitálních endometriózních
ložisek

DRG báze 13-I12 - Jiný chirurgický výkon pro odstranění extragenitálních endometriózních ložisek obsahuje pouze jednu
DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními
pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC13 43



DRG báze 13-I13 - Rekonstrukční výkon pro sestup ženských pohlavních orgánů

DRG báze 13-I13 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se sestupem pohlavních orgánů, u kterých byl proveden
vybraný rekonstrukční výkon a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi jsou na
základě závažnosti hlavní diagnózy definovány 2 DRG skupiny.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 13
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-F04

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
13-I13-01 - Rekonstrukční výkon pro úplný výhřez pochvy i dělohy
13-I13-02 - Rekonstrukční výkon pro jiný sestup ženských pohlavních orgánů

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - sestup ženských pohlavních orgánů
N810 — Ženská uretrokéla N811 — Cystokéla
N812 — Neúplný výhřez dělohy a pochvy N813 — Úplný výhřez dělohy a pochvy
N814 — Výhřez dělohy a pochvy NS N815 — Poševní enterokéla
N816 — Rektokéla N818 — Jiný výhřez ženských pohlavních orgánů
N819 — Výhřez ženských pohlavních orgánů NS N993 — Výhřez poševní stěny po hysterektomii

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - rekonstrukční výkon pro sestup ženských pohlavních orgánů
63527 — PLASTIKA POŠEVNÍ PŘEDNÍ NEBO ZADNÍ S
PLASTIKOU DNA PÁNEVNÍHO (POUZE JAKO SAMOSTATNÝ
VÝKON)

63528 — POŠEVNÍ PLASTIKY S ELEVACÍ DĚLOHY VAGINÁLNÍ
CESTOU, S PLASTIKOU DNA PÁNEVNÍHO

63529 — REKONSTRUKČNÍ OPERACE CYSTOURETRO-
ENTEROKÉLY EV. S PLASTIKOU SFINKTERU 63569 — ZÁVĚS DĚLOHY JAKOUKOLIV TECHNIKOU

63655 — REKONSTRUKČNÍ OPERACE DEFEKTU PÁNEVNÍHO
DNA PŘEDNÍHO ODDÍLU NEBO STŘEDNÍHO A ZADNÍHO
ODDÍLU

63657 — REKONSTRUKČNÍ OPERACE PÁNEVNÍHO DNA -
KOMBINOVANÁ (PŘEDNÍ, STŘEDNÍ A ZADNÍ ODDÍL)

76399 — OPERACE KARUNKULY NEBO PROLAPSU URETRY
(VČETNĚ ZAVEDENÍ PERM. CÉVKY)

90873 — (DRG) ZÁVĚSNÁ OPERACE PRO VAGINÁLNÍ PROLAPS
LAPAROSKOPICKY

90874 — (DRG) ZÁVĚSNÁ OPERACE SÍŤKOU PRO PROLAPS
DĚLOHY LAPAROSKOPICKY

91862 — (DRG) PARAVAGINÁLNÍ REPAIR PŘEDNÍHO
KOMPARTMENTU - LAPAROTOMICKY

91863 — (DRG) PARAVAGINÁLNÍ REPAIR PŘEDNÍHO
KOMPARTMENTU - VAGINÁLNĚ

91864 — (DRG) REKONSTRUKCE ZADNÍHO KOMPARTMENTU
KLASICKOU METODOU

91865 — (DRG) REKONSTRUKCE STŘEDNÍHO
KOMPARTMENTU KLASICKOU METODOU

91866 — (DRG) REKONSTRUKCE PŘEDNÍHO KOMPARTMENTU
KLASICKOU METODOU

91867 — (DRG) KOLPOSAKROPEXE 91868 — (DRG) REKONSTRUKCE PERINEA
91869 — (DRG) REKONSTRUKCE ANÁLNÍHO SFINKTERU -
VAGINÁLNĚ

91870 — (DRG) REKONSTRUKCE ANÁLNÍHO SFINKTERU -
PERINEÁLNĚ

91986 — (DRG) ROBOTICKY ASISTOVANÁ SAKROPEXE

DRG skupiny báze 13-I13 - Rekonstrukční výkon pro sestup ženských pohlavních orgánů

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 13-I13-01 - Rekonstrukční výkon pro úplný výhřez pochvy i dělohy

DRG skupina 13-I13-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s úplným výhřezem pochvy i dělohy z DRG báze
13-I13 Rekonstrukční výkon pro sestup ženských pohlavních orgánů.

MDC13 44



Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - úplný výhřez dělohy a pochvy
N813 — Úplný výhřez dělohy a pochvy

DRG skupina 13-I13-02 - Rekonstrukční výkon pro jiný sestup ženských pohlavních orgánů

DRG skupina 13-I13-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 13-I13 Rekonstrukční výkon pro
sestup ženských pohlavních orgánů, které nesplňují definiční kritéria DRG skupiny s vyšší prioritou.

MDC13 45



DRG báze 13-I14 - Resekční výkon na děložních adnexech pro onemocnění mimo
zhoubný novotvar

DRG báze 13-I14 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s vybraným onemocněním ženských pohlavních orgánů mimo
zhoubný novotvar, u kterých byl proveden resekční výkon na děložních adnexech a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG
bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny dle operačního přístupu a skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 14
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-Z01 , 13-F01 , 13-F05 , 13-N05 , 13-V01 , 13-T01 , 13-X01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
13-I14-01 - Resekční výkon na děložních adnexech pro onemocnění mimo zhoubný novotvar u pacientek s CC=3-4
13-I14-02 - Resekční výkon na děložních adnexech pro onemocnění mimo zhoubný novotvar otevřeným přístupem u
pacientek s CC=0-2
13-I14-03 - Resekční výkon na děložních adnexech pro onemocnění mimo zhoubný novotvar laparoskopickým
přístupem u pacientek s CC=0-2

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zánětlivé onemocnění ženských pohlavních orgánů
N700 — Akutní zánět vejcovodu a vaječníku N701 — Chronický zánět vejcovodu a vaječníku
N709 — Zánět vejcovodu a vaječníku NS N710 — Akutní zánětlivá nemoc dělohy
N711 — Chronická zánětlivá nemoc dělohy N719 — Zánětlivá nemoc dělohy NS

N72 — Zánětlivé nemoci hrdla děložního N730 — Akutní zánět pánevního vaziva (ak. parametritida) a
pánevní celulitida

N731 — Chronický zánět pánevního vaziva (parametritida) a
pánevní celulitida

N732 — Neurčený zánět pánevního vaziva (parametritida) a pánevní
celulitida

N733 — Akutní pánevní peritonitida u žen N734 — Chronická pánevní peritonitida u žen
N735 — Pánevní peritonitida u žen NS N736 — Pánevní peritoneální srůsty u žen
N738 — Jiné určené pánevní zánětlivé nemoci u žen N739 — Pánevní zánětlivé nemoci u žen NS

N740 — Tuberkulózní infekce hrdla děložního (A18.1+) N741 — Tuberkulózní zánětlivé onemocnění ženských pánevních
orgánů (A18.1+)

N742 — Syf. zánětl. on. žens. pánevních o. (A51.4+‚ A52.7+) N743 — Gonokokové zánětlivé onemocnění ženských pánevních
orgánů (A54.2+)

N744 — Chlamydiové zánětlivé onemocnění ženských pánevních
orgánů (A56.1+)

N748 — Zánětlivé onemocnění ženských pánevních orgánů při
jiných nemocech ZJ

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy děložních adnex
E280 — Přebytek estrogenu E281 — Jiná ovariální hyperfunkce
E282 — Syndrom polycystických vaječníků E283 — Primární selhání vaječníků
E288 — Jiná ovariální dysfunkce E289 — Ovariální dysfunkce NS
E894 — Ovariální selhání po operačních a jiných zákrocích N830 — Folikulární cysta vaječníku
N831 — Cysta žlutého tělíska N832 — Jiné a neurčené cysty vaječníku
N833 — Získaná atrofie vaječníku a vejcovodu N834 — Výhřez a kýla vaječníku a vejcovodu
N835 — Torze vaječníku, stopky vaječníku a vejcovodu N836 — Hematosalpinx

N837 — Hematom širokého vazu N838 — Jiná nezánětlivá onemocnění vaječníku, vejcovodu a
širokého vazu

N839 — Nezánětlivá onemocnění vaječníku, vejcovodu a širokého
vazu, NS N981 — Hyperstimulace vaječníků

N998 — Jiná onemocnění močové a pohlavní soustavy po výkonech

Hlavní diagnózy - endometrióza děložních adnex
N801 — Endometrióza vaječníku N802 — Endometrióza vejcovodu

MDC13 46



Hlavní diagnózy - novotvary děložních adnex mimo zhoubné
D27 — Nezhoubný novotvar vaječníku D282 — Nezhoubný novotvar - vejcovod a vazy děložní
D287 — Nezhoubný novotvar - jiné určené ženské pohlavní orgány D391 — Novotvar NNCH - vaječník
N848 — Polyp jiných částí ženského pohlavního ústrojí

Hlavní diagnózy - vrozená vada děložních adnex
Q501 — Vývojová cysta vaječníku Q502 — Vrozená torze vaječníku
Q503 — Jiné vrozené vady vaječníku Q504 — Embryonální cysta vejcovodu
Q505 — Embryonální cysta širokého vazu Q506 — Jiné vrozené vady vejcovodu a širokého vazu

Hlavní diagnózy - poranění vnitřních pohlavních orgánů
S3740 — Poranění vaječníku; neotevřená rána S3741 — Poranění vaječníku; otevřená rána
S3750 — Poranění vejcovodu; neotevřená rána S3751 — Poranění vejcovodu; otevřená rána
S3760 — Poranění dělohy; neotevřená rána S3761 — Poranění dělohy; otevřená rána
S3770 — Mnohočetná poranění pánevních orgánů; neotevřená rána S3771 — Mnohočetná poranění pánevních orgánů; otevřená rána
S3780 — Poranění jiných pánevních orgánů; neotevřená rána S3781 — Poranění jiných pánevních orgánů; otevřená rána
S3790 — Poranění neurčeného pánevního orgánu; neotevřená rána S3791 — Poranění neurčeného pánevního orgánu; otevřená rána
T193 — Cizí těleso v děloze (kterákoliv část)

Hlavní diagnózy - neplodnost tubárního původu
N971 — Ženská neplodnost tubárního původu

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - resekční výkon na děložních adnexech
63589 — SALPINGEKTOMIE NEBO ADNEXEKTOMIE ANEBO
RESEKCE OVARIA, OVAREKTOMIE, ENUKLEACE OVAR. CYSTY,
PAROVARIÁLNÍ CYSTEKTOMIE - JEDNOSTRANNĚ I
OBOUSTRANNĚ JEN JAKO SAMOSTATNÝ VÝKON

90804 — (DRG) RESEKCE OVARIA LAPAROSKOPICKY

90805 — (DRG) ENUKLEACE JEDNODUCHÉ CYSTY
LAPAROSKOPICKY 90807 — (DRG) SALPINGEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

90808 — (DRG) OVAREKTOMIE LAPAROSKOPICKY 90809 — (DRG) ADNEXEKTOMIE LAPAROSKOPICKY
90815 — (DRG) VENTROSUSPENSE DLE GILLIAM-
SCHAUTAOVARIOPEXE, OVARIÁLNÍ DEKAPSULACE (DRILLI)

91957 — (DRG) SKLEROTIZACE PATOLOGICKÉHO ÚTVARU
LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 13-I14 - Resekční výkon na děložních adnexech pro onemocnění mimo zhoubný
novotvar

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 13-I14-01 - Resekční výkon na děložních adnexech pro onemocnění mimo zhoubný
novotvar u pacientek s CC=3-4

DRG skupina 13-I14-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací alespoň 3 z DRG báze 13-I14 Resekční výkon na děložních adnexech pro onemocnění mimo zhoubný
novotvar.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 13-I14-02 - Resekční výkon na děložních adnexech pro onemocnění mimo zhoubný
novotvar otevřeným přístupem u pacientek s CC=0-2

DRG skupina 13-I14-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 13-I14 Resekční výkon na děložních
adnexech pro onemocnění mimo zhoubný novotvar, u kterých byl daný výkon proveden otevřeným přístupem a
zároveň nesplňují definiční kritéria DRG skupiny s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

MDC13 47



Kritické výkony - výkon na děložních adnexech laparotomicky

63589 — SALPINGEKTOMIE NEBO ADNEXEKTOMIE ANEBO
RESEKCE OVARIA, OVAREKTOMIE, ENUKLEACE OVAR.
CYSTY, PAROVARIÁLNÍ CYSTEKTOMIE - JEDNOSTRANNĚ I
OBOUSTRANNĚ JEN JAKO SAMOSTATNÝ VÝKON

DRG skupina 13-I14-03 - Resekční výkon na děložních adnexech pro onemocnění mimo zhoubný
novotvar laparoskopickým přístupem u pacientek s CC=0-2

DRG skupina 13-I14-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 13-I14 Resekční výkon na děložních
adnexech pro onemocnění mimo zhoubný novotvar, u kterých byl daný výkon proveden laparoskopicky a zároveň
nesplňují definiční kritéria DRG skupiny s vyšší prioritou.

MDC13 48



DRG báze 13-I15 - Odstranění vulvy pro onemocnění ženské reprodukční soustavy

DRG báze 13-I15 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s onemocněním vulvy, u kterých byl proveden výkon pro její
odstranění a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi jsou za základě věku
definovány 2 DRG skupiny.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 15
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-Z01 , 13-F03 , 13-N04 , 13-N07 , 13-T01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
13-I15-01 - Odstranění vulvy u pacientek ve věku 60 a více let
13-I15-02 - Odstranění vulvy u pacientek do 60 let věku

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zánětlivá onemocnění vulvy

A510 — Primární genitální syfilis A540 — Gonok. inf. dol. pohl. a moč.ústr. bez abscesu periuret. a
přídat.žláz

A541 — Gonok. inf. dol. pohl. a moč. ústr. s abscesem žláz periuret.
a příd.

A542 — Gonok. pelviperitonitida a jiné gonok. inf. ústr. pohl.a
močového

A55 — Venerický lymfogranulom (chlamydiový) A560 — Chlamydiová infekce dolního pohlavního a močového ústrojí

A562 — Chlamydiová infekce pohlavního a močového ústrojí NS A568 — Jiná chlamydiová onem. přenáš. pohl. stykem v jiných
lokalizacích

A57 — Měkký vřed – chankroid A58 — Granuloma inguinale
A590 — Trichomoniáza urogenitální A599 — Trichomoniáza NS
A600 — Infekce močového a pohlavního ústrojí, původce: Herpes
simplex A601 — Herpetické infekce perianální kůže a konečníku

A609 — Anogenitální herpetická infekce NS A638 — Jiné určené nemoci přenášené převážně sexuálně
A64 — Pohlavním stykem přenášené nemoci NS B373 — Kandidóza vulvy a pochvy (N77.1*)
B374 — Kandidóza jiných močových a pohlavních lokalizací N762 — Akutní vulvitida
N763 — Subakutní a chronická vulvitida N764 — Absces vulvy
N766 — Vřed (ulcerace) vulvy N768 — Jiné určené záněty pochvy a vulvy

N770 — Ulcerace vulvy při infekčních a parazitárních nemocech ZJ N771 — Vaginitida, vulvitida a vulvovaginitida při inf.a
parazit.nemocech ZJ

N778 — Ulcerace a záněty pochvy a vulvy při jiných nemocech ZJ

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar vulvy
C510 — ZN - velký stydký pysk [labium maius] C511 — ZN - malý stydký pysk [labium minus]
C512 — ZN - clitoris C518 — ZN - léze přesahující vulvu
C519 — ZN - vulva NS D071 — Karcinom in situ - vulva

Hlavní diagnózy - novotvar vulvy mimo zhoubný
D280 — Nezhoubný novotvar - vulva N843 — Polyp vulvy
N900 — Mírná vulvární dysplázie N901 — Střední vulvární dysplázie nezařazená jinde
N902 — Těžká vulvární dysplázie nezařazená jinde N903 — Dysplázie vulvy NS

Hlavní diagnózy - funkční nebo strukturální porucha vulvy
N904 — Leukoplakie vulvy N905 — Atrofie vulvy
N906 — Hypertrofie vulvy N907 — Vulvární cysta
N908 — Jiná určená nezánětlivá onemocnění vulvy a hráze N909 — Nezánětlivé onemocnění vulvy a hráze NS

Hlavní diagnózy - poranění zevních pohlavních orgánů
P155 — Poranění zevních pohlavních orgánů za porodu S302 — Zhmoždění (kontuze) zevních pohlavních orgánů

S314 — Otevřená rána pochvy a vulvy S315 — Otevřená rána jiných a neurčených zevních pohlavních
orgánů

MDC13 49



S380 — Rozdrcení zevních pohlavních orgánů S382 — Úrazová amputace zevních pohlavních orgánů
T192 — Cizí těleso ve vulvě a pochvě

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění vulvy
63513 — VULVEKTOMIE JEDNODUCHÁ

DRG skupiny báze 13-I15 - Odstranění vulvy pro onemocnění ženské reprodukční soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 13-I15-01 - Odstranění vulvy u pacientek ve věku 60 a více let

DRG skupina 13-I15-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek ve věku 60 a více let z DRG báze 13-I15
Odstranění vulvy pro onemocnění ženské reprodukční soustavy.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
>= 60

DRG skupina 13-I15-02 - Odstranění vulvy u pacientek do 60 let věku

DRG skupina 13-I15-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek do 60 let věku z DRG báze 13-I15 Odstranění vulvy
pro onemocnění ženské reprodukční soustavy.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
< 60

MDC13 50



DRG báze 13-I16 - Odstranění děložního myomu

DRG báze 13-I16 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s myomem dělohy, u kterých byl proveden chirurgický výkon
pro jeho odstranění se zachováním dělohy a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG
bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 16
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-N06

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
13-I16-00 - Odstranění děložního myomu

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - leiomyom dělohy
D250 — Submukózní leiomyom dělohy D251 — Intramurální leiomyom dělohy
D252 — Subsérózní leiomyom dělohy D259 — Leiomyom dělohy NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - myomektomie
63567 — ENUKLEACE MYOMŮ DĚLOŽNÍCH ABDOMINÁLNĚ
NEBO VAGINÁLNĚ

90811 — (DRG) MYOMEKTOMIE DO 5CH SUBSERÓZNÍ,
PEDUNKULOVANÝ MYOM DO 5 CM LAPAROSKOPICKY

90850 — (DRG) MYOMEKTOMIE NAD 5 CENTIMETRŮ
SUBSEROZNÍ A INTRAMURÁLNÍ LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 13-I16 - Odstranění děložního myomu

DRG báze 13-I16 - Odstranění děložního myomu obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení
hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC13 51



DRG báze 13-I17 - Uvolňování pánevních peritoneálních srůstů

DRG báze 13-I17 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s peritoneálními pánevními srůsty, u kterých byl proveden
chirurgický výkon pro jejich uvolnění a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi je
definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 17
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-Z01 , 13-F05 , 13-X03

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
13-I17-00 - Uvolňování pánevních peritoneálních srůstů

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - pánevní peritoneální srůsty zánětlivého původu
N736 — Pánevní peritoneální srůsty u žen

Hlavní diagnózy - pánevní peritoneální srůsty jiného původu
K660 — Srůsty pobřišnice (peritoneální adheze) N994 — Srůsty pánevní pobřišnice po výkonu

Hlavní diagnózy - endometrióza
N800 — Endometrióza dělohy N801 — Endometrióza vaječníku
N802 — Endometrióza vejcovodu N803 — Endometrióza pánevní pobřišnice
N804 — Endometrióza rektovaginální přepážky a pochvy N805 — Endometrióza střeva
N806 — Endometrióza v jizvě kůže N808 — Jiná endometrióza
N809 — Endometrióza NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění pánevních peritoneálních srůstů
51353 — PUNKCE, ODSÁTÍ TENKÉHO STŘEVA, MANIPULACE
SE STŘEVEM - ENTEROPLIKACE, INTUBACE TENKÉHO
STŘEVA, LÝSE ADHESÍ, PŘIČTI K EV. HLAVNÍMU VÝKONU NA
STŘEVĚ

90783 — (DRG) LAPAROSKOPICKY NEBO THORAKOSKOPICKY
LÝZE ADHEZÍ PŘES 10CM2

90810 — (DRG) SALPINGO (FIMBRIO) OVARIOLÝZA
LAPAROSKOPICKY

90817 — (DRG) ADHEZIOLÝZA PRVNÍHO STUPNĚ
LAPAROSKOPICKY

90836 — (DRG) ADHEZIOLÝZA DRUHÉHO STUPNĚ
LAPAROSKOPICKY NEBO THORAKOSKOPICKY

90847 — (DRG) ADHEZIOLÝZA TŘETÍHO STUPNĚ
LAPAROSKOPICKY NEBO THORAKOSKOPICKY

90860 — (DRG) EXTENZIVNÍ ADHEZIOLÝZA ČTVRTÉHO
STUPNĚ LAPAROSKOPICKY NEBO THORAKOSKOPICKY

DRG skupiny báze 13-I17 - Uvolňování pánevních peritoneálních srůstů

DRG báze 13-I17 - Uvolňování pánevních peritoneálních srůstů obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla
pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG
báze.

MDC13 52



DRG báze 13-I18 - Jiný chirurgický výkon pro onemocnění ženské reprodukční soustavy

DRG báze 13-I18 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s vybraným onemocněním ženské pohlavní soustavy, u kterých
byl proveden jiný vybraný chirurgický výkon v dutině pánevní (například diagnostický nebo exploratorní chirurgický výkon
nebo výkon pro krvácení). Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny na základě operačního přístupu, závažnosti
hlavní diagnózy, věku pacientky a skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 18
Počet DRG skupin 3

Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-Z01 , 13-F01 , 13-F02 , 13-F04 , 13-F05 , 13-N01 , 13-N02 , 13-
N03 , 13-N05 , 13-N06 , 13-V01 , 13-T01 , 13-X01 , 13-X02 , 13-X03

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
13-I18-01 - Jiný chirurgický výkon pro onemocnění ženské reprodukční soustavy otevřeným přístupem nebo u
pacientek s CC=3-4
13-I18-02 - Jiný chirurgický výkon pro závažné onemocnění ženské reprodukční soustavy nebo u pacientek ve věku
60 a více let s CC=0-2
13-I18-03 - Jiný chirurgický výkon pro onemocnění ženské reprodukční soustavy u pacientek do 60 let věku s CC=0-2

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zánětlivé onemocnění ženských pohlavních orgánů
N700 — Akutní zánět vejcovodu a vaječníku N701 — Chronický zánět vejcovodu a vaječníku
N709 — Zánět vejcovodu a vaječníku NS N710 — Akutní zánětlivá nemoc dělohy
N711 — Chronická zánětlivá nemoc dělohy N719 — Zánětlivá nemoc dělohy NS

N72 — Zánětlivé nemoci hrdla děložního N730 — Akutní zánět pánevního vaziva (ak. parametritida) a
pánevní celulitida

N731 — Chronický zánět pánevního vaziva (parametritida) a
pánevní celulitida

N732 — Neurčený zánět pánevního vaziva (parametritida) a pánevní
celulitida

N733 — Akutní pánevní peritonitida u žen N734 — Chronická pánevní peritonitida u žen
N735 — Pánevní peritonitida u žen NS N736 — Pánevní peritoneální srůsty u žen
N738 — Jiné určené pánevní zánětlivé nemoci u žen N739 — Pánevní zánětlivé nemoci u žen NS

N740 — Tuberkulózní infekce hrdla děložního (A18.1+) N741 — Tuberkulózní zánětlivé onemocnění ženských pánevních
orgánů (A18.1+)

N742 — Syf. zánětl. on. žens. pánevních o. (A51.4+‚ A52.7+) N743 — Gonokokové zánětlivé onemocnění ženských pánevních
orgánů (A54.2+)

N744 — Chlamydiové zánětlivé onemocnění ženských pánevních
orgánů (A56.1+)

N748 — Zánětlivé onemocnění ženských pánevních orgánů při
jiných nemocech ZJ

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - jiný chirurgický výkon 1
51392 — RELAPAROTOMIE PRO POOPERAČNÍ KRVÁCENÍ,
PERITONITIDU, ILEUS 51393 — EXPLORATIVNÍ LAPAROTOMIE

51397 — OTEVŘENÁ LAVÁŽ PERITONEÁLNÍ DUTINY, SEC.
LOOK, LAPAROSTOMIE

51713 — DIAGNOSTICKÁ VIDEOLAPAROSKOPIE A
VIDEOTORAKOSKOPIE

63599 — PUNKCE DOUGLASOVA PROSTORU S INCIZÍ A
DRENÁŽÍ

89325 — PERKUTÁNNÍ DRENÁŽ ABSCESU, CYSTY EV. JINÉ
DUTINY RADIOLOGEM

90780 — (DRG) CÍLENÁ PUNKCE ORGÁNU NEBO LOŽISKA
LAPAROSKOPICKY NEBO THORAKOSKOPICKY

90781 — (DRG) CÍLENÝ ODBĚR BIOPSIE LAPAROSKOPICKY
NEBO THORAKOSKOPICKY

90782 — (DRG) LAVÁŽ A ODSÁTÍ DUTINY PERITONEÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY 90789 — (DRG) KOAGULACE V MALÉ PÁNVI LAPAROSKOPICKY

90806 — (DRG) SALPINGOTOMIE LINEÁRNÍ LAPAROSKOPICKY 90816 — (DRG) DRENÁŽ ABSCESU LAPAROSKOPICKY NEBO
THORAKOSKOPICKY

90820 — (DRG) REVIZE PŘI PERITONITIDĚ NEJASNÉHO
PŮVODU NEBO PŘI TRAUMATU LAPAROSKOPICKY

90848 — (DRG) RESEKCE PÁNEVNÍHO ABSCESU
LAPAROSKOPICKY

MDC13 53



Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - nezánětlivé onemocnění děložních adnex
E282 — Syndrom polycystických vaječníků N830 — Folikulární cysta vaječníku
N831 — Cysta žlutého tělíska N832 — Jiné a neurčené cysty vaječníku
N833 — Získaná atrofie vaječníku a vejcovodu N834 — Výhřez a kýla vaječníku a vejcovodu
N835 — Torze vaječníku, stopky vaječníku a vejcovodu N836 — Hematosalpinx

N837 — Hematom širokého vazu N838 — Jiná nezánětlivá onemocnění vaječníku, vejcovodu a
širokého vazu

N839 — Nezánětlivá onemocnění vaječníku, vejcovodu a širokého
vazu, NS N981 — Hyperstimulace vaječníků

N998 — Jiná onemocnění močové a pohlavní soustavy po výkonech

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - jiný chirurgický výkon 2
51392 — RELAPAROTOMIE PRO POOPERAČNÍ KRVÁCENÍ,
PERITONITIDU, ILEUS 51393 — EXPLORATIVNÍ LAPAROTOMIE

51397 — OTEVŘENÁ LAVÁŽ PERITONEÁLNÍ DUTINY, SEC.
LOOK, LAPAROSTOMIE

51713 — DIAGNOSTICKÁ VIDEOLAPAROSKOPIE A
VIDEOTORAKOSKOPIE

90780 — (DRG) CÍLENÁ PUNKCE ORGÁNU NEBO LOŽISKA
LAPAROSKOPICKY NEBO THORAKOSKOPICKY

90781 — (DRG) CÍLENÝ ODBĚR BIOPSIE LAPAROSKOPICKY
NEBO THORAKOSKOPICKY

90782 — (DRG) LAVÁŽ A ODSÁTÍ DUTINY PERITONEÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY 90789 — (DRG) KOAGULACE V MALÉ PÁNVI LAPAROSKOPICKY

90832 — (DRG) NEOSTOMIE A FIMBRIOPLASTIKA
LAPAROSKOPICKY

90862 — (DRG) MIKROCHIRURGICKÁ NEOSTOMIE NEBO
LIMBRIOLÝZA LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy dělohy
N850 — Dysfunkční hyperplastické endometrium N851 — Adenomatózní hyperplázie endometria
N852 — Hypertrofie dělohy N853 — Subinvoluce dělohy
N854 — Odchylná poloha dělohy N855 — Inverze dělohy
N856 — Nitroděložní srůsty N857 — Hematometra
N858 — Jiná určená nezánětlivá onemocnění dělohy N859 — Nezánětlivá onemocnění dělohy NS
N86 — Eroze a ektropium hrdla děložního N880 — Leukoplakie hrdla děložního
N881 — Stará lacerace hrdla děložního N882 — Striktura nebo stenóza hrdla děložního
N883 — Inkompetence hrdla děložního N884 — Hypertrofické prodloužení hrdla děložního
N888 — Jiná určená nezánětlivá onemocnění hrdla děložního N889 — Nezánětlivé onemocnění hrdla děložního NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - jiný chirurgický výkon 3
51392 — RELAPAROTOMIE PRO POOPERAČNÍ KRVÁCENÍ,
PERITONITIDU, ILEUS 51393 — EXPLORATIVNÍ LAPAROTOMIE

51397 — OTEVŘENÁ LAVÁŽ PERITONEÁLNÍ DUTINY, SEC.
LOOK, LAPAROSTOMIE

51713 — DIAGNOSTICKÁ VIDEOLAPAROSKOPIE A
VIDEOTORAKOSKOPIE

63543 — EXSTIRPACE CERVIKÁLNÍHO PAHÝLU ABDOMINÁLNĚ
NEBO VAGINÁLNĚ

90780 — (DRG) CÍLENÁ PUNKCE ORGÁNU NEBO LOŽISKA
LAPAROSKOPICKY NEBO THORAKOSKOPICKY

90781 — (DRG) CÍLENÝ ODBĚR BIOPSIE LAPAROSKOPICKY
NEBO THORAKOSKOPICKY

90782 — (DRG) LAVÁŽ A ODSÁTÍ DUTINY PERITONEÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY

90789 — (DRG) KOAGULACE V MALÉ PÁNVI LAPAROSKOPICKY 90815 — (DRG) VENTROSUSPENSE DLE GILLIAM-
SCHAUTAOVARIOPEXE, OVARIÁLNÍ DEKAPSULACE (DRILLI)

90833 — (DRG) APLIKACE OBLÝCH VAZŮ HELIKOIDNÍM
STEHEM - VENTROSUSPENSE LAPAROSKOPICKY

91889 — (DRG) VYTNUTÍ DEFEKTNĚ ZHOJENÉ JIZVY DĚLOHY
PO PŘEDCHOZÍ OPERACI A ZNOVU SEŠITÍ STĚNY DĚLOHY

Klasifikační pravidlo 4

Hlavní diagnózy - endometrióza
N800 — Endometrióza dělohy N801 — Endometrióza vaječníku
N802 — Endometrióza vejcovodu N803 — Endometrióza pánevní pobřišnice
N804 — Endometrióza rektovaginální přepážky a pochvy N805 — Endometrióza střeva

MDC13 54



N806 — Endometrióza v jizvě kůže N808 — Jiná endometrióza
N809 — Endometrióza NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar děložních adnex
C56 — Zhoubný novotvar vaječníku C570 — ZN - vejcovod [tuba Fallopii]
C571 — ZN - široký vaz C572 — ZN - oblý vaz
C573 — ZN - parametrium C574 — ZN - děložní adnexa NS
C577 — ZN - jiné určené části ženských pohlavních orgánů C578 — ZN - léze přesahující ženské pohlavní orgány
C796 — Sekundární ZN vaječníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar těla děložního
C540 — ZN - isthmus uteri C541 — ZN - endometrium - sliznice
C542 — ZN - myometrium - svalovina C543 — ZN - fundus uteri
C548 — ZN - léze přesahující tělo děložní C549 — ZN - tělo děložní [corpus uteri] NS
C55 — Zhoubný novotvar dělohy, část NS C58 — Zhoubný novotvar placenty
D070 — Karcinom in situ - endometrium D073 — Karcinom in situ - jiné a neurčené ženské pohlavní orgány

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního
C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix
C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS
D060 — Karcinom in situ - endocervix D061 — Karcinom in situ - exocervix
D067 — Karcinom in situ - jiné části hrdla děložního D069 — Karcinom in situ - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

Hlavní diagnózy - novotvary děložních adnex mimo zhoubné
D27 — Nezhoubný novotvar vaječníku D282 — Nezhoubný novotvar - vejcovod a vazy děložní
D287 — Nezhoubný novotvar - jiné určené ženské pohlavní orgány D391 — Novotvar NNCH - vaječník
N848 — Polyp jiných částí ženského pohlavního ústrojí

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - jiný chirurgický výkon 4
51392 — RELAPAROTOMIE PRO POOPERAČNÍ KRVÁCENÍ,
PERITONITIDU, ILEUS 51393 — EXPLORATIVNÍ LAPAROTOMIE

51397 — OTEVŘENÁ LAVÁŽ PERITONEÁLNÍ DUTINY, SEC.
LOOK, LAPAROSTOMIE

51713 — DIAGNOSTICKÁ VIDEOLAPAROSKOPIE A
VIDEOTORAKOSKOPIE

90780 — (DRG) CÍLENÁ PUNKCE ORGÁNU NEBO LOŽISKA
LAPAROSKOPICKY NEBO THORAKOSKOPICKY

90781 — (DRG) CÍLENÝ ODBĚR BIOPSIE LAPAROSKOPICKY
NEBO THORAKOSKOPICKY

90782 — (DRG) LAVÁŽ A ODSÁTÍ DUTINY PERITONEÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY 90789 — (DRG) KOAGULACE V MALÉ PÁNVI LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 5

Hlavní diagnózy - novotvary dělohy mimo zhoubné
D250 — Submukózní leiomyom dělohy D251 — Intramurální leiomyom dělohy
D252 — Subsérózní leiomyom dělohy D259 — Leiomyom dělohy NS
D260 — Jiné nezhoubné novotvary - hrdlo děložní [cervix uteri] D261 — Jiné nezhoubné novotvary - tělo děložní [corpus uteri]
D267 — Jiné nezhoubné novotvary - jiná část dělohy D269 — Jiné nezhoubné novotvary - děloha NS
D390 — Novotvar NNCH - děloha D392 — Novotvar NNCH - placenta
N840 — Polyp těla děložního N841 — Polyp hrdla děložního
N870 — Mírná cervikální dysplázie N871 — Střední cervikální dysplázie
N872 — Těžká cervikální dysplázie nezařazená jinde N879 — Dysplázie hrdla děložního NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - jiný chirurgický výkon 5
51392 — RELAPAROTOMIE PRO POOPERAČNÍ KRVÁCENÍ,
PERITONITIDU, ILEUS 51393 — EXPLORATIVNÍ LAPAROTOMIE

51397 — OTEVŘENÁ LAVÁŽ PERITONEÁLNÍ DUTINY, SEC.
LOOK, LAPAROSTOMIE

51713 — DIAGNOSTICKÁ VIDEOLAPAROSKOPIE A
VIDEOTORAKOSKOPIE

63543 — EXSTIRPACE CERVIKÁLNÍHO PAHÝLU ABDOMINÁLNĚ
NEBO VAGINÁLNĚ

90780 — (DRG) CÍLENÁ PUNKCE ORGÁNU NEBO LOŽISKA
LAPAROSKOPICKY NEBO THORAKOSKOPICKY

90781 — (DRG) CÍLENÝ ODBĚR BIOPSIE LAPAROSKOPICKY
NEBO THORAKOSKOPICKY

90782 — (DRG) LAVÁŽ A ODSÁTÍ DUTINY PERITONEÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY

MDC13 55



90789 — (DRG) KOAGULACE V MALÉ PÁNVI LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 6

Hlavní diagnózy - genitální píštěle a sestup ženských pohlavních orgánů
N810 — Ženská uretrokéla N811 — Cystokéla
N812 — Neúplný výhřez dělohy a pochvy N813 — Úplný výhřez dělohy a pochvy
N814 — Výhřez dělohy a pochvy NS N815 — Poševní enterokéla
N816 — Rektokéla N818 — Jiný výhřez ženských pohlavních orgánů
N819 — Výhřez ženských pohlavních orgánů NS N820 — Píštěl vezikovaginální
N821 — Jiné píštěle mezi močovým a pohlavním ústrojím u ženy N825 — Píštěle mezi ženským pohlavním ústrojím a kůží
N828 — Jiné píštěle ženského pohlavního ústrojí N829 — Píštěle ženského pohlavního ústrojí NS
N993 — Výhřez poševní stěny po hysterektomii

Hlavní diagnózy - vrozená vada ženských pohlavních orgánů
Q501 — Vývojová cysta vaječníku Q502 — Vrozená torze vaječníku
Q503 — Jiné vrozené vady vaječníku Q504 — Embryonální cysta vejcovodu
Q505 — Embryonální cysta širokého vazu Q506 — Jiné vrozené vady vejcovodu a širokého vazu
Q510 — Ageneze a aplázie dělohy Q511 — Zdvojení dělohy se zdvojením hrdla děložního a pochvy
Q512 — Jiné zdvojení dělohy Q513 — Uterus bicornis
Q514 — Uterus unicornis Q515 — Ageneze a aplázie hrdla děložního

Q516 — Embryonální cysta hrdla děložního Q517 — Vrozené píštěle mezi dělohou a trávicími a močovými
orgány

Q518 — Jiné vrozené vady dělohy a hrdla děložního Q519 — Vrozená vada dělohy a hrdla děložního NS
Q528 — Jiné určené vrozené vady ženských pohlavních orgánů

Hlavní diagnózy - neplodnost
N96 — Habituální potrácení N970 — Ženská neplodnost spojená s anovulací
N971 — Ženská neplodnost tubárního původu N972 — Ženská neplodnost děložního původu
N973 — Ženská neplodnost cervikálního původu N974 — Ženská neplodnost spojená s mužskými faktory
N978 — Ženská neplodnost jiného původu N979 — Ženská neplodnost NS
Z301 — Zavedení (nitroděložního) antikoncepčního prostředku Z305 — Dohled nad (nitroděložním) antikoncepčním prostředkem

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - jiný chirurgický výkon 6

51393 — EXPLORATIVNÍ LAPAROTOMIE 51713 — DIAGNOSTICKÁ VIDEOLAPAROSKOPIE A
VIDEOTORAKOSKOPIE

90780 — (DRG) CÍLENÁ PUNKCE ORGÁNU NEBO LOŽISKA
LAPAROSKOPICKY NEBO THORAKOSKOPICKY

90781 — (DRG) CÍLENÝ ODBĚR BIOPSIE LAPAROSKOPICKY
NEBO THORAKOSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 7

Hlavní diagnózy - poruchy spojené s menstruačním cyklem
N910 — Primární amenorea N911 — Sekundární amenorea
N912 — Amenorea NS N913 — Primární oligomenorea
N914 — Sekundární oligomenorea N915 — Oligomenorea NS
N920 — Nadměrná a častá menstruace s pravidelným cyklem N921 — Nadměrná a častá menstruace s nepravidelným cyklem
N922 — Nadměrná menstruace v pubertě N923 — Ovulační krvácení
N924 — Nadměrné krvácení v období před menopauzou N925 — Jiná určená nepravidelná menstruace
N926 — Nepravidelná menstruace NS N930 — Postkoitální krvácení, kontaktní krvácení
N938 — Jiné určené abnormální děložní a poševní krvácení N939 — Abnormální děložní a vaginální krvácení NS
N940 — Ovulační bolesti N943 — Syndrom premenstruální tenze
N944 — Primární dysmenorea N945 — Sekundární dysmenorea

N946 — Dysmenorea NS N948 — Jiné urč.stavy sdruž.s ženskými pohlav.org.a menstruačním
cyklem

N949 — Neurčené stavy sdruž.s ženskými pohlav.org.a
menstruačním cyklem N950 — Postmenopauzální krvácení

N951 — Menopauzální a klimakterické stavy u žen N953 — Stavy spojené s umělou menopauzou
N958 — Jiné určené menopauzální a perimenopauzální poruchy N959 — Menopauzální a perimenopauzální porucha NS

MDC13 56



Hlavní diagnózy - jiné onemocnění
I862 — Pánevní varixy K660 — Srůsty pobřišnice (peritoneální adheze)
N941 — Dyspareunie N994 — Srůsty pánevní pobřišnice po výkonu
N999 — Onemocnění močové a pohlavní soustavy po výkonech NS R102 — Pánevní a perineální bolest
T834 — Mechanická komp. j.protetic. pomůcek, implantátů v
pohlavním ústrojí

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - jiný chirurgický výkon 7

51393 — EXPLORATIVNÍ LAPAROTOMIE 51713 — DIAGNOSTICKÁ VIDEOLAPAROSKOPIE A
VIDEOTORAKOSKOPIE

90780 — (DRG) CÍLENÁ PUNKCE ORGÁNU NEBO LOŽISKA
LAPAROSKOPICKY NEBO THORAKOSKOPICKY

90781 — (DRG) CÍLENÝ ODBĚR BIOPSIE LAPAROSKOPICKY
NEBO THORAKOSKOPICKY

90782 — (DRG) LAVÁŽ A ODSÁTÍ DUTINY PERITONEÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY 90789 — (DRG) KOAGULACE V MALÉ PÁNVI LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 8

Hlavní diagnózy - poranění vnitřních pohlavních orgánů
S3740 — Poranění vaječníku; neotevřená rána S3741 — Poranění vaječníku; otevřená rána
S3750 — Poranění vejcovodu; neotevřená rána S3751 — Poranění vejcovodu; otevřená rána
S3760 — Poranění dělohy; neotevřená rána S3761 — Poranění dělohy; otevřená rána
S3770 — Mnohočetná poranění pánevních orgánů; neotevřená rána S3771 — Mnohočetná poranění pánevních orgánů; otevřená rána
S3780 — Poranění jiných pánevních orgánů; neotevřená rána S3781 — Poranění jiných pánevních orgánů; otevřená rána
S3790 — Poranění neurčeného pánevního orgánu; neotevřená rána S3791 — Poranění neurčeného pánevního orgánu; otevřená rána
T193 — Cizí těleso v děloze (kterákoliv část)

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - jiný chirurgický výkon 8
51392 — RELAPAROTOMIE PRO POOPERAČNÍ KRVÁCENÍ,
PERITONITIDU, ILEUS 51393 — EXPLORATIVNÍ LAPAROTOMIE

51397 — OTEVŘENÁ LAVÁŽ PERITONEÁLNÍ DUTINY, SEC.
LOOK, LAPAROSTOMIE

51713 — DIAGNOSTICKÁ VIDEOLAPAROSKOPIE A
VIDEOTORAKOSKOPIE

90780 — (DRG) CÍLENÁ PUNKCE ORGÁNU NEBO LOŽISKA
LAPAROSKOPICKY NEBO THORAKOSKOPICKY

90781 — (DRG) CÍLENÝ ODBĚR BIOPSIE LAPAROSKOPICKY
NEBO THORAKOSKOPICKY

90782 — (DRG) LAVÁŽ A ODSÁTÍ DUTINY PERITONEÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY 90789 — (DRG) KOAGULACE V MALÉ PÁNVI LAPAROSKOPICKY

90820 — (DRG) REVIZE PŘI PERITONITIDĚ NEJASNÉHO
PŮVODU NEBO PŘI TRAUMATU LAPAROSKOPICKY

Klasifikační pravidlo 9

Hlavní diagnózy - sestup ženských pohlavních orgánů
N810 — Ženská uretrokéla N811 — Cystokéla
N812 — Neúplný výhřez dělohy a pochvy N813 — Úplný výhřez dělohy a pochvy
N814 — Výhřez dělohy a pochvy NS N815 — Poševní enterokéla
N816 — Rektokéla N818 — Jiný výhřez ženských pohlavních orgánů
N819 — Výhřez ženských pohlavních orgánů NS N993 — Výhřez poševní stěny po hysterektomii

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - obliterativní výkon
63523 — KOLPOKLEISIS NEBO SEMIKOLPOKLEISIS
LIBOVOLNOU TECHNIKOU

Klasifikační pravidlo 10

Hlavní diagnózy - adenomyóza
N800 — Endometrióza dělohy

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - cytoredukční výkon

MDC13 57



91786 — (DRG) CYTOREDUKČNÍ OPERACE ADENOMYÓZY

Klasifikační pravidlo 11

Hlavní diagnózy - bolestivé stavy
N941 — Dyspareunie R102 — Pánevní a perineální bolest

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - uvolnění nervových struktur
90814 — (DRG) TRANSSEKCE SAKROUTERINNÍCH VAZŮ
LAPAROSKOPICKY

91885 — (DRG) UVOLNĚNÍ NERVOVÝCH STRUKTUR V MALÉ
PÁNVI - LAPAROSKOPICKY

91886 — (DRG) UVOLNĚNÍ NERVOVÝCH STRUKTUR V MALÉ
PÁNVI - OTEVŘENÝ PŘÍSTUP

Klasifikační pravidlo 12

Hlavní diagnózy - mechanická komplikace nitroděložního antikoncepčního prostředku
T833 — Mechanická komplikace nitroděložního antikoncepčního
prostředku

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - extrakce
90813 — (DRG) EXTRAKCE CIZÍHO TĚLESA Z DUTINY BŘIŠNÍ
LAPAROSKOPICKY

Pomocné klasifikační pravidlo pro referenční období 1

Hlavní diagnózy - neplodnost (diagnózy platné jen pro referenční období)
Z314 — Vyšetřování a testování plodnosti

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - jiný chirurgický výkon 6

51393 — EXPLORATIVNÍ LAPAROTOMIE 51713 — DIAGNOSTICKÁ VIDEOLAPAROSKOPIE A
VIDEOTORAKOSKOPIE

90780 — (DRG) CÍLENÁ PUNKCE ORGÁNU NEBO LOŽISKA
LAPAROSKOPICKY NEBO THORAKOSKOPICKY

90781 — (DRG) CÍLENÝ ODBĚR BIOPSIE LAPAROSKOPICKY
NEBO THORAKOSKOPICKY

DRG skupiny báze 13-I18 - Jiný chirurgický výkon pro onemocnění ženské reprodukční soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 13-I18-01 - Jiný chirurgický výkon pro onemocnění ženské reprodukční soustavy
otevřeným přístupem nebo u pacientek s CC=3-4

DRG skupina 13-I18-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 13-I18 Jiný chirurgický výkon pro
onemocnění ženské reprodukční soustavy, u kterých byl daný kritický výkon proveden otevřeným přístupem nebo se
skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 3.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

Klasifikační pravidlo 2

Kritické výkony - jiný chirurgický výkon otevřeným přístupem
51392 — RELAPAROTOMIE PRO POOPERAČNÍ KRVÁCENÍ,
PERITONITIDU, ILEUS 51393 — EXPLORATIVNÍ LAPAROTOMIE

51397 — OTEVŘENÁ LAVÁŽ PERITONEÁLNÍ DUTINY, SEC.
LOOK, LAPAROSTOMIE

DRG skupina 13-I18-02 - Jiný chirurgický výkon pro závažné onemocnění ženské reprodukční
soustavy nebo u pacientek ve věku 60 a více let s CC=0-2

MDC13 58



DRG skupina 13-I18-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se závažnou hlavní diagnózou nebo ve věku 60 a
více let z DRG báze 13-I18 Jiný chirurgický výkon pro onemocnění ženské reprodukční soustavy, které nesplňují
definiční kritéria DRG skupiny s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar děložních adnex
C56 — Zhoubný novotvar vaječníku C570 — ZN - vejcovod [tuba Fallopii]
C571 — ZN - široký vaz C572 — ZN - oblý vaz
C573 — ZN - parametrium C574 — ZN - děložní adnexa NS
C577 — ZN - jiné určené části ženských pohlavních orgánů C578 — ZN - léze přesahující ženské pohlavní orgány
C796 — Sekundární ZN vaječníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar těla děložního
C540 — ZN - isthmus uteri C541 — ZN - endometrium - sliznice
C542 — ZN - myometrium - svalovina C543 — ZN - fundus uteri
C548 — ZN - léze přesahující tělo děložní C549 — ZN - tělo děložní [corpus uteri] NS
C55 — Zhoubný novotvar dělohy, část NS C58 — Zhoubný novotvar placenty

D070 — Karcinom in situ - endometrium D073 — Karcinom in situ - jiné a neurčené ženské pohlavní
orgány

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního
C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix
C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS
D060 — Karcinom in situ - endocervix D061 — Karcinom in situ - exocervix
D067 — Karcinom in situ - jiné části hrdla děložního D069 — Karcinom in situ - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

Klasifikační pravidlo 2
Věk při přijetí (v letech)
>= 60

DRG skupina 13-I18-03 - Jiný chirurgický výkon pro onemocnění ženské reprodukční soustavy u
pacientek do 60 let věku s CC=0-2

DRG skupina 13-I18-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 13-I18 Jiný chirurgický výkon pro
onemocnění ženské reprodukční soustavy, které nesplňují definiční kritéria DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC13 59



DRG báze 13-M01 - Embolizace nebo termoablace děložního myomu nebo varixů
pohlavních orgánů

DRG báze 13-M01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s děložním myomem nebo varixy pohlavních orgánů, u kterých
byla provedena terapeutická embolizace nebo termoablace myomu a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší
prioritou. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 19
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-N01 , 13-N02 , 13-N03 , 13-N04 , 13-N06 , 13-X03

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
13-M01-00 - Embolizace nebo termoablace děložního myomu nebo varixů pohlavních orgánů

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - leiomyom dělohy
D250 — Submukózní leiomyom dělohy D251 — Intramurální leiomyom dělohy
D252 — Subsérózní leiomyom dělohy D259 — Leiomyom dělohy NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - embolizace nebo termoablace

89323 — TERAPEUTICKÁ EMBOLIZACE V CÉVNÍM ŘEČIŠTI 89815 — TERMOABLACE DĚLOŽNÍHO MYOMU FOKUSOVANÝM
ULTRAZVUKEM NAVIGOVANÝM MAGNETICKOU REZONANCÍ

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - varixy ženských pohlavních orgánů
I862 — Pánevní varixy I863 — Varixy vulvy

Hlavní diagnózy - zhoudný novotvar vaječníku
C56 — Zhoubný novotvar vaječníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar těla děložního
C540 — ZN - isthmus uteri C541 — ZN - endometrium - sliznice
C542 — ZN - myometrium - svalovina C543 — ZN - fundus uteri
C548 — ZN - léze přesahující tělo děložní C549 — ZN - tělo děložní [corpus uteri] NS
C55 — Zhoubný novotvar dělohy, část NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního
C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix
C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar pochvy a vulvy
C510 — ZN - velký stydký pysk [labium maius] C511 — ZN - malý stydký pysk [labium minus]
C512 — ZN - clitoris C518 — ZN - léze přesahující vulvu
C519 — ZN - vulva NS C52 — Zhoubný novotvar pochvy (vaginy)

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - embolizace
89323 — TERAPEUTICKÁ EMBOLIZACE V CÉVNÍM ŘEČIŠTI

DRG skupiny báze 13-M01 - Embolizace nebo termoablace děložního myomu nebo varixů pohlavních
orgánů

DRG báze 13-M01 - Embolizace nebo termoablace děložního myomu nebo varixů pohlavních orgánů obsahuje pouze jednu

MDC13 60



DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními
pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC13 61



DRG báze 13-R01 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukční
soustavy

DRG báze 13-R01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se zhoubným novotvarem ženské pohlavní soustavy, u kterých
byla provedena radioterapie. Pro tuto DRG bázi je definováno 8 DRG skupin zohledňujících hlavní diagnózu, délku
ozařování a skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze R — terapeutická – radioterapie
Priorita báze v rámci MDC 20
Počet DRG skupin 8
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-N01 , 13-N02 , 13-N03 , 13-N04

Pro tuto DRG bázi je definováno 8 DRG skupin:
13-R01-01 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar děložního hrdla v délce 21 a více ozařovacích dní
13-R01-02 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženských pohlavních orgánů vyjma hrdla děložního v délce 21 a
více ozařovacích dní
13-R01-03 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar děložního hrdla v délce 11-20 ozařovacích dní
13-R01-04 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženských pohlavních orgánů vyjma hrdla děložního v délce 11-
20 ozařovacích dní
13-R01-05 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar děložního hrdla v délce 6-10 ozařovacích dní
13-R01-06 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženských pohlavních orgánů vyjma hrdla děložního v délce 6-10
ozařovacích dní
13-R01-07 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské pohlavní soustavy v délce 1-5 ozařovacích dní u
pacientek s CC=2-4
13-R01-08 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské pohlavní soustavy v délce 1-5 ozařovacích dní u
pacientek s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar děložních adnex
C56 — Zhoubný novotvar vaječníku C570 — ZN - vejcovod [tuba Fallopii]
C571 — ZN - široký vaz C572 — ZN - oblý vaz
C573 — ZN - parametrium C574 — ZN - děložní adnexa NS
C577 — ZN - jiné určené části ženských pohlavních orgánů C578 — ZN - léze přesahující ženské pohlavní orgány
C796 — Sekundární ZN vaječníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar těla děložního
C540 — ZN - isthmus uteri C541 — ZN - endometrium - sliznice
C542 — ZN - myometrium - svalovina C543 — ZN - fundus uteri
C548 — ZN - léze přesahující tělo děložní C549 — ZN - tělo děložní [corpus uteri] NS
C55 — Zhoubný novotvar dělohy, část NS C58 — Zhoubný novotvar placenty
D070 — Karcinom in situ - endometrium D073 — Karcinom in situ - jiné a neurčené ženské pohlavní orgány

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního
C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix
C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS
D060 — Karcinom in situ - endocervix D061 — Karcinom in situ - exocervix
D067 — Karcinom in situ - jiné části hrdla děložního D069 — Karcinom in situ - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar pochvy a vulvy
C510 — ZN - velký stydký pysk [labium maius] C511 — ZN - malý stydký pysk [labium minus]
C512 — ZN - clitoris C518 — ZN - léze přesahující vulvu
C519 — ZN - vulva NS C52 — Zhoubný novotvar pochvy (vaginy)
D071 — Karcinom in situ - vulva D072 — Karcinom in situ - pochva

A ZÁROVEŇ

MDC13 62



Kritické výkony - zevní radioterapie

43111 — RTG TERAPIE 10-300 kV (1 POLE) 43213 — RADIOTERAPIE CO 60 S POUŽITÍM FIXAČNÍCH
POMŮCEK, BLOKŮ, KOMPENSÁTORŮ APOD. (1 POLE)

43215 — RADIOTERAPIE CO 60 (1 POLE) 43311 — RADIOTERAPIE LINEÁRNÍM URYCHLOVAČEM (1
POLE)

43315 — RADIOTERAPIE LINEÁRNÍM URYCHLOVAČEM S
POUŽITÍM FIXAČNÍCH POMŮCEK, BLOKŮ, KOMPENZÁTORŮ
APOD. (1 POLE)

43434 — RADIOTERAPIE S INTRAFRAKČNÍ KOREKCÍ
NASTAVENÍ NA ZÁKLADĚ MONITORACE 3D OBRAZU POVRCHU
TĚLA V REÁLNÉM ČASE - 1 POLE

43611 — RADIOTERAPIE CS 137 (1 POLE) 43633 — RADIOTERAPIE POMOCÍ URYCHLOVAČE ČÁSTIC S
POUŽITÍM TECHNIKY IMRT (1 POLE)

43637 — STEREOTAKTICKÁ RADIOTERAPIE LINEÁRNÍM
URYCHLOVAČEM 43652 — PROTONOVÉ OZÁŘENÍ MIMO KRANIOSPINÁLNÍ OSU

43653 — PROTONOVÉ OZÁŘENÍ V KRANIOSPINÁLNÍ OSE

DRG skupiny báze 13-R01 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 13-R01-01 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar děložního hrdla v délce 21 a
více ozařovacích dní

DRG skupina 13-R01-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se zhoubným novotvarem hrdla děložního z DRG
báze 13-R01 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy, u kterých byla provedena
radioterapie v délce 21 a více ozařovacích dní.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního
C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix
C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS
D060 — Karcinom in situ - endocervix D061 — Karcinom in situ - exocervix
D067 — Karcinom in situ - jiné části hrdla děložního D069 — Karcinom in situ - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

A ZÁROVEŇ
Počet ozařovacích dnů
>= 21

DRG skupina 13-R01-02 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženských pohlavních orgánů
vyjma hrdla děložního v délce 21 a více ozařovacích dní

DRG skupina 13-R01-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se zhoubným novotvarem ženských pohlavních
orgánů vyjma hrdla děložního z DRG báze 13-R01 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukční
soustavy, u kterých byla provedena radioterapie v délce 21 a více ozařovacích dní.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
>= 21

DRG skupina 13-R01-03 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar děložního hrdla v délce 11-20
ozařovacích dní

DRG skupina 13-R01-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se zhoubným novotvarem hrdla děložního z DRG
báze 13-R01 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy, u kterých byla provedena
radioterapie v délce 11 až 20 ozařovacích dní.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního
C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix
C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

MDC13 63



D060 — Karcinom in situ - endocervix D061 — Karcinom in situ - exocervix
D067 — Karcinom in situ - jiné části hrdla děložního D069 — Karcinom in situ - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

A ZÁROVEŇ
Počet ozařovacích dnů
11 — 20

DRG skupina 13-R01-04 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženských pohlavních orgánů
vyjma hrdla děložního v délce 11-20 ozařovacích dní

DRG skupina 13-R01-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se zhoubným novotvarem ženských pohlavních
orgánů vyjma hrdla děložního z DRG báze 13-R01 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukční
soustavy, u kterých byla provedena radioterapie v délce 11 až 20 ozařovacích dní.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
11 — 20

DRG skupina 13-R01-05 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar děložního hrdla v délce 6-10
ozařovacích dní

DRG skupina 13-R01-05 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se zhoubným novotvarem hrdla děložního z DRG
báze 13-R01 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy, u kterých byla provedena
radioterapie v délce 6 až 10 ozařovacích dní.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního
C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix
C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS
D060 — Karcinom in situ - endocervix D061 — Karcinom in situ - exocervix
D067 — Karcinom in situ - jiné části hrdla děložního D069 — Karcinom in situ - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

A ZÁROVEŇ
Počet ozařovacích dnů
6 — 10

DRG skupina 13-R01-06 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženských pohlavních orgánů
vyjma hrdla děložního v délce 6-10 ozařovacích dní

DRG skupina 13-R01-06 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se zhoubným novotvarem ženských pohlavních
orgánů vyjma hrdla děložního z DRG báze 13-R01 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukční
soustavy, u kterých byla provedena radioterapie v délce 6 až 10 ozařovacích dní.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
6 — 10

DRG skupina 13-R01-07 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské pohlavní soustavy v
délce 1-5 ozařovacích dní u pacientek s CC=2-4

DRG skupina 13-R01-07 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací 2 až 4 z DRG báze 13-R01 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy, u
kterých byla provedena radioterapie v délce 1 až 5 ozařovacích dní.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
1 — 5
A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

MDC13 64



DRG skupina 13-R01-08 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské pohlavní soustavy v
délce 1-5 ozařovacích dní u pacientek s CC=0-1

DRG skupina 13-R01-08 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací 0 až 1 z DRG báze 13-R01 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy, u
kterých byla provedena radioterapie v délce 1 až 5 ozařovacích dní.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
1 — 5
A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 1

MDC13 65



DRG báze 13-R02 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukční
soustavy

DRG báze 13-R02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se zhoubným novotvarem ženské pohlavní soustavy, u kterých
byla provedena brachyradioterapie. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny zohledňující počet ozařování.

Typ DRG báze R — terapeutická – radioterapie
Priorita báze v rámci MDC 21
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-N02 , 13-N03 , 13-N04

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
13-R02-01 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy v rámci 2 a více ozařovacích dnů
13-R02-02 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy v rámci 1 ozařovacího dne

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar těla děložního
C540 — ZN - isthmus uteri C541 — ZN - endometrium - sliznice
C542 — ZN - myometrium - svalovina C543 — ZN - fundus uteri
C548 — ZN - léze přesahující tělo děložní C549 — ZN - tělo děložní [corpus uteri] NS
C55 — Zhoubný novotvar dělohy, část NS C58 — Zhoubný novotvar placenty
D070 — Karcinom in situ - endometrium D073 — Karcinom in situ - jiné a neurčené ženské pohlavní orgány

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního
C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix
C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS
D060 — Karcinom in situ - endocervix D061 — Karcinom in situ - exocervix
D067 — Karcinom in situ - jiné části hrdla děložního D069 — Karcinom in situ - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar pochvy a vulvy
C510 — ZN - velký stydký pysk [labium maius] C511 — ZN - malý stydký pysk [labium minus]
C512 — ZN - clitoris C518 — ZN - léze přesahující vulvu
C519 — ZN - vulva NS C52 — Zhoubný novotvar pochvy (vaginy)
D071 — Karcinom in situ - vulva D072 — Karcinom in situ - pochva

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - brachyradioterapie
43413 — HDR BRACHYTERAPIE POVRCHOVÁ S POMOCÍ
AFTERLOADINGU

43415 — BRACHYTERAPIE INTERSTICIÁLNÍ S AUTOMATICKÝM
AFTERLOADINGEM HDR

43417 — BRACHYTERAPIE INTERSTICIÁLNÍ MANUÁLNÍ 43419 — BRACHYTERAPIE INTRAKAVITÁRNÍ S
AUTOMATICKÝM AFTERLOADINGEM HDR

43421 — BRACHYTERAPIE INTRAKAVITÁRNÍ 43435 — BRACHYTERAPIE S AUTOMATICKÝM
AFTERLOADINGEM LDR/MDR Á 60 MINUT

43447 — MR-BASED ADAPTIVNÍ BRACHYTERAPIE KARCINOMU
HRDLA DĚLOHY

DRG skupiny báze 13-R02 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 13-R02-01 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy
v rámci 2 a více ozařovacích dnů

DRG skupina 13-R02-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 13-R02 Brachyradioterapie pro
MDC13 66



zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy, u kterých byla provedena brachyradioterapie v rámci 2 a více
ozařovacích dnů.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
>= 2

DRG skupina 13-R02-02 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy
v rámci 1 ozařovacího dne

DRG skupina 13-R02-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 13-R02 Brachyradioterapie pro
zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy, u kterých byla provedena brachyradioterapie v rámci 1 ozařovacího
dne.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
= 1

MDC13 67



DRG báze 13-C01 - Chemoterapie nebo cílená léčba pro zhoubný novotvar ženské
reprodukční soustavy

DRG báze 13-C01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se zhoubným novotvarem ženské pohlavní soustavy, u kterých
byla provedena chemoterapie či cílená léčba. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny dle typu podané léčby.

Typ DRG báze C — terapeutická – podání cílené léčby (biologické, imunologické,
cytostatik)

Priorita báze v rámci MDC 22
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-N01 , 13-N02 , 13-N03 , 13-N04

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
13-C01-01 - Cílená léčba pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy
13-C01-02 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar děložních adnex
C56 — Zhoubný novotvar vaječníku C570 — ZN - vejcovod [tuba Fallopii]
C571 — ZN - široký vaz C572 — ZN - oblý vaz
C573 — ZN - parametrium C574 — ZN - děložní adnexa NS
C577 — ZN - jiné určené části ženských pohlavních orgánů C578 — ZN - léze přesahující ženské pohlavní orgány
C796 — Sekundární ZN vaječníku

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar těla děložního
C540 — ZN - isthmus uteri C541 — ZN - endometrium - sliznice
C542 — ZN - myometrium - svalovina C543 — ZN - fundus uteri
C548 — ZN - léze přesahující tělo děložní C549 — ZN - tělo děložní [corpus uteri] NS
C55 — Zhoubný novotvar dělohy, část NS C58 — Zhoubný novotvar placenty
D070 — Karcinom in situ - endometrium D073 — Karcinom in situ - jiné a neurčené ženské pohlavní orgány

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního
C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix

C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS
D060 — Karcinom in situ - endocervix D061 — Karcinom in situ - exocervix
D067 — Karcinom in situ - jiné části hrdla děložního D069 — Karcinom in situ - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar pochvy a vulvy
C510 — ZN - velký stydký pysk [labium maius] C511 — ZN - malý stydký pysk [labium minus]
C512 — ZN - clitoris C518 — ZN - léze přesahující vulvu
C519 — ZN - vulva NS C52 — Zhoubný novotvar pochvy (vaginy)
D071 — Karcinom in situ - vulva D072 — Karcinom in situ - pochva

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - podání chemoterapie nebo cílené léčby
42510 — NÁROČNÁ APLIKACE REŽIMŮ LÉČBY CYTOSTATIKY (1
DEN, NEZAHRNUJE PŘÍPRAVU LÉČIV) 42520 — APLIKACE PROTINÁDOROVÉ TERAPIE

DRG skupiny báze 13-C01 - Chemoterapie nebo cílená léčba pro zhoubný novotvar ženské
reprodukční soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 13-C01-01 - Cílená léčba pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy
MDC13 68



DRG skupina 13-C01-01 - Cílená léčba pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy

DRG skupina 13-C01-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 13-C01 Chemoterapie nebo cílená
léčba pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy, kterým byla za hospitalizace podána cílená léčba.

Klasifikační pravidlo 1

Zvlášť účtované léčivé přípravky - cílená léčba
0028396 — AVASTIN 0028397 — AVASTIN
0029222 — YONDELIS 0029223 — YONDELIS
0167725 — VOTRIENT 0167726 — VOTRIENT
0167727 — VOTRIENT 0167728 — VOTRIENT
0185518 — OLAPARIB 0210256 — LYNPARZA
0222759 — MVASI 0222760 — MVASI
0222935 — LYNPARZA 0222936 — LYNPARZA
0222937 — LYNPARZA 0222938 — LYNPARZA
0238370 — ZIRABEV 0238371 — ZIRABEV
0249860 — AYBINTIO 0249861 — AYBINTIO
0249917 — EQUIDACENT 0249918 — EQUIDACENT
0250543 — ALYMSYS 0250544 — ALYMSYS
0255001 — OYAVAS 0255002 — OYAVAS
0255010 — ABEVMY 0255012 — ABEVMY

DRG skupina 13-C01-02 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy

DRG skupina 13-C01-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 13-C01 Chemoterapie nebo cílená
léčba pro zhoubný novotvar ženské reprodukční soustavy, kterým byla za hospitalizace podána chemoterapie a
zároveň nesplňují definiční kritéria DRG skupiny s vyšší prioritou.

MDC13 69



DRG báze 13-I19 - Malý operační výkon pro onemocnění ženské reprodukční soustavy

DRG báze 13-I19 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s vybraným onemocněním ženské pohlavní soustavy, u kterých
byl proveden vybraný malý operační výkon a zároveň nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG
bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 23
Počet DRG skupin 1

Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-Z01 , 13-F02 , 13-F03 , 13-F04 , 13-F05 , 13-N02 , 13-N03 , 13-
N04 , 13-N06 , 13-N07 , 13-V01 , 13-X01 , 13-X02 , 13-X03

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
13-I19-00 - Malý operační výkon pro onemocnění ženské reprodukční soustavy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - nemoci Bartholiniho žlázy
N750 — Cysta Bartholiniho žlázy N751 — Absces Bartholiniho žlázy
N758 — Jiné nemoci Bartholiniho žlázy N759 — Nemoc Bartholiniho žlázy NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - operace Bartholiniho žlázy
63519 — MARSUPIALIZACE, EXSTIRPACE NEBO INCIZE
ABSCESU NEBO CYSTY BARTOLINSKÉ ŽLÁZY, DRENÁŽ,
CHEMICKÁ EXSTIRPACE

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - ostatní zánětlivá onemocnění

A510 — Primární genitální syfilis A540 — Gonok. inf. dol. pohl. a moč.ústr. bez abscesu periuret. a
přídat.žláz

A541 — Gonok. inf. dol. pohl. a moč. ústr. s abscesem žláz periuret.
a příd.

A542 — Gonok. pelviperitonitida a jiné gonok. inf. ústr. pohl.a
močového

A55 — Venerický lymfogranulom (chlamydiový) A560 — Chlamydiová infekce dolního pohlavního a močového ústrojí

A562 — Chlamydiová infekce pohlavního a močového ústrojí NS A568 — Jiná chlamydiová onem. přenáš. pohl. stykem v jiných
lokalizacích

A57 — Měkký vřed – chankroid A58 — Granuloma inguinale
A590 — Trichomoniáza urogenitální A599 — Trichomoniáza NS
A600 — Infekce močového a pohlavního ústrojí, původce: Herpes
simplex A601 — Herpetické infekce perianální kůže a konečníku

A609 — Anogenitální herpetická infekce NS A638 — Jiné určené nemoci přenášené převážně sexuálně
A64 — Pohlavním stykem přenášené nemoci NS B373 — Kandidóza vulvy a pochvy (N77.1*)
B374 — Kandidóza jiných močových a pohlavních lokalizací N700 — Akutní zánět vejcovodu a vaječníku
N701 — Chronický zánět vejcovodu a vaječníku N709 — Zánět vejcovodu a vaječníku NS
N710 — Akutní zánětlivá nemoc dělohy N711 — Chronická zánětlivá nemoc dělohy
N719 — Zánětlivá nemoc dělohy NS N72 — Zánětlivé nemoci hrdla děložního
N730 — Akutní zánět pánevního vaziva (ak. parametritida) a
pánevní celulitida

N731 — Chronický zánět pánevního vaziva (parametritida) a
pánevní celulitida

N732 — Neurčený zánět pánevního vaziva (parametritida) a pánevní
celulitida N733 — Akutní pánevní peritonitida u žen

N734 — Chronická pánevní peritonitida u žen N735 — Pánevní peritonitida u žen NS
N736 — Pánevní peritoneální srůsty u žen N738 — Jiné určené pánevní zánětlivé nemoci u žen
N739 — Pánevní zánětlivé nemoci u žen NS N740 — Tuberkulózní infekce hrdla děložního (A18.1+)
N741 — Tuberkulózní zánětlivé onemocnění ženských pánevních
orgánů (A18.1+) N742 — Syf. zánětl. on. žens. pánevních o. (A51.4+‚ A52.7+)

MDC13 70



N743 — Gonokokové zánětlivé onemocnění ženských pánevních
orgánů (A54.2+)

N744 — Chlamydiové zánětlivé onemocnění ženských pánevních
orgánů (A56.1+)

N748 — Zánětlivé onemocnění ženských pánevních orgánů při
jiných nemocech ZJ N760 — Akutní zánět pochvy – akutní kolpitida [vaginitis acuta]

N761 — Subakutní a chronická vaginitida N762 — Akutní vulvitida
N763 — Subakutní a chronická vulvitida N764 — Absces vulvy
N765 — Vřed (ulcerace) pochvy N766 — Vřed (ulcerace) vulvy
N768 — Jiné určené záněty pochvy a vulvy N770 — Ulcerace vulvy při infekčních a parazitárních nemocech ZJ
N771 — Vaginitida, vulvitida a vulvovaginitida při inf.a
parazit.nemocech ZJ N778 — Ulcerace a záněty pochvy a vulvy při jiných nemocech ZJ

N952 — Postmenopauzální atrofická vaginitida N980 — Infekce spojená s umělým oplodněním

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - malý operační výkon 1

51811 — INCIZE A DRENÁŽ ABSCESU NEBO HEMATOMU 61123 — EXCIZE KOŽNÍ LÉZE OD 2 DO 10 CM^2, BEZ UZAVŘENÍ
VZNIKLÉHO DEFEKTU

61129 — EXCIZE KOŽNÍ LÉZE, SUTURA OD 2 DO 10 CM 63511 — EXCIZE VULVY

63531 — BIOPSIE Z ČÍPKU DĚLOŽNÍHO 63533 — KONIZACE CERVIXU, JAKÁKOLIV TECHNIKA S
VÝJIMKOU UŽITÍ LASERU

63534 — LASEROVÁ VAPORIZACE 63535 — EXSTIRPACE TUMORU Z POCHVY
63537 — PLASTICKÁ OPERACE ČÍPKU DĚLOŽNÍHO -
TRACHELOPLASTIKA

63540 — ELEKTRO-DIATERMO KOAGULACE ČÍPKU
DĚLOŽNÍHO

63541 — AMPUTACE CERVIXU 63545 — DILATACE HRDLA DĚLOŽNÍHO
63547 — KYRETÁŽ HRDLA DĚLOŽNÍHO, ABLACE POLYPU
(PŘIČTI EV. DILATACI A EXCIZI) 63559 — PROBATORNÍ ABRAZE DUTINY DĚLOŽNÍ

63561 — MIKROABRAZE DUTINY DĚLOŽNÍ 63611 — HYSTEROSKOPIE DIAGNOSTICKÁ
63613 — OPERAČNÍ HYSTEROSKOPIE

Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy dělohy
N850 — Dysfunkční hyperplastické endometrium N851 — Adenomatózní hyperplázie endometria
N852 — Hypertrofie dělohy N853 — Subinvoluce dělohy
N854 — Odchylná poloha dělohy N855 — Inverze dělohy
N856 — Nitroděložní srůsty N857 — Hematometra
N858 — Jiná určená nezánětlivá onemocnění dělohy N859 — Nezánětlivá onemocnění dělohy NS
N86 — Eroze a ektropium hrdla děložního N880 — Leukoplakie hrdla děložního
N881 — Stará lacerace hrdla děložního N882 — Striktura nebo stenóza hrdla děložního
N883 — Inkompetence hrdla děložního N884 — Hypertrofické prodloužení hrdla děložního
N888 — Jiná určená nezánětlivá onemocnění hrdla děložního N889 — Nezánětlivé onemocnění hrdla děložního NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar těla děložního
C540 — ZN - isthmus uteri C541 — ZN - endometrium - sliznice
C542 — ZN - myometrium - svalovina C543 — ZN - fundus uteri
C548 — ZN - léze přesahující tělo děložní C549 — ZN - tělo děložní [corpus uteri] NS
C55 — Zhoubný novotvar dělohy, část NS C58 — Zhoubný novotvar placenty
D070 — Karcinom in situ - endometrium D073 — Karcinom in situ - jiné a neurčené ženské pohlavní orgány

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního
C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix
C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS
D060 — Karcinom in situ - endocervix D061 — Karcinom in situ - exocervix
D067 — Karcinom in situ - jiné části hrdla děložního D069 — Karcinom in situ - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

Hlavní diagnózy - novotvary dělohy mimo zhoubné
D250 — Submukózní leiomyom dělohy D251 — Intramurální leiomyom dělohy
D252 — Subsérózní leiomyom dělohy D259 — Leiomyom dělohy NS
D260 — Jiné nezhoubné novotvary - hrdlo děložní [cervix uteri] D261 — Jiné nezhoubné novotvary - tělo děložní [corpus uteri]
D267 — Jiné nezhoubné novotvary - jiná část dělohy D269 — Jiné nezhoubné novotvary - děloha NS
D390 — Novotvar NNCH - děloha D392 — Novotvar NNCH - placenta

MDC13 71



N840 — Polyp těla děložního N841 — Polyp hrdla děložního
N870 — Mírná cervikální dysplázie N871 — Střední cervikální dysplázie
N872 — Těžká cervikální dysplázie nezařazená jinde N879 — Dysplázie hrdla děložního NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - malý operační výkon 2

63531 — BIOPSIE Z ČÍPKU DĚLOŽNÍHO 63533 — KONIZACE CERVIXU, JAKÁKOLIV TECHNIKA S
VÝJIMKOU UŽITÍ LASERU

63534 — LASEROVÁ VAPORIZACE 63537 — PLASTICKÁ OPERACE ČÍPKU DĚLOŽNÍHO -
TRACHELOPLASTIKA

63539 — KRYOTERAPIE NEBO STUDENÁ KOAGULACE ČÍPKU
DĚLOŽNÍHO

63540 — ELEKTRO-DIATERMO KOAGULACE ČÍPKU
DĚLOŽNÍHO

63541 — AMPUTACE CERVIXU 63545 — DILATACE HRDLA DĚLOŽNÍHO
63547 — KYRETÁŽ HRDLA DĚLOŽNÍHO, ABLACE POLYPU
(PŘIČTI EV. DILATACI A EXCIZI) 63549 — LASEROVÁ KONIZACE DĚLOŽNÍHO HRDLA

63559 — PROBATORNÍ ABRAZE DUTINY DĚLOŽNÍ 63561 — MIKROABRAZE DUTINY DĚLOŽNÍ
63611 — HYSTEROSKOPIE DIAGNOSTICKÁ 63613 — OPERAČNÍ HYSTEROSKOPIE
63651 — TERMOABLACE ENDOMETRIA

Klasifikační pravidlo 4

Hlavní diagnózy - inkompetence hrdla děložního
N883 — Inkompetence hrdla děložního

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - cerkláž istmu
63111 — CERKLÁŽ ISTMU DĚLOŽNÍHO JAKOUKOLIV
TECHNIKOU

Klasifikační pravidlo 5

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy pochvy a vulvy
N894 — Leukoplakie pochvy N895 — Striktura a atrezie pochvy
N896 — Těsný hymenální prstenec N897 — Hematokolpos
N898 — Jiná určená nezánětlivá onemocnění pochvy N899 — Nezánětlivé onemocnění pochvy NS
N904 — Leukoplakie vulvy N905 — Atrofie vulvy
N906 — Hypertrofie vulvy N907 — Vulvární cysta
N908 — Jiná určená nezánětlivá onemocnění vulvy a hráze N909 — Nezánětlivé onemocnění vulvy a hráze NS
N992 — Pooperační srůsty pochvy P546 — Novorozenecké poševní krvácení

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - malý operační výkon 3
61123 — EXCIZE KOŽNÍ LÉZE OD 2 DO 10 CM^2, BEZ UZAVŘENÍ
VZNIKLÉHO DEFEKTU 61129 — EXCIZE KOŽNÍ LÉZE, SUTURA OD 2 DO 10 CM

63511 — EXCIZE VULVY 63521 — HYMENOTOMIE, HYMENEKTOMIE

63526 — EXCIZE KONGENITÁLNÍHO SEPTA VAGINY
63527 — PLASTIKA POŠEVNÍ PŘEDNÍ NEBO ZADNÍ S
PLASTIKOU DNA PÁNEVNÍHO (POUZE JAKO SAMOSTATNÝ
VÝKON)

63535 — EXSTIRPACE TUMORU Z POCHVY 64311 — OPERAČNÍ LÉČENÍ SYNECHIE VULVY

64313 — KLITORIDEKTOMIE NEBO RESEKCE KLITORIS 64317 — RESEKCE MALÉHO STYDKÉHO PYSKU
JEDNOSTRANNÁ (S PLASTICKOU ÚPRAVOU)

Klasifikační pravidlo 6

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar pochvy a vulvy
C510 — ZN - velký stydký pysk [labium maius] C511 — ZN - malý stydký pysk [labium minus]
C512 — ZN - clitoris C518 — ZN - léze přesahující vulvu

C519 — ZN - vulva NS C52 — Zhoubný novotvar pochvy (vaginy)

D071 — Karcinom in situ - vulva D072 — Karcinom in situ - pochva

Hlavní diagnózy - novotvary pochvy a vulvy mimo zhoubné

MDC13 72



D280 — Nezhoubný novotvar - vulva D281 — Nezhoubný novotvar - pochva [vagina]
D397 — Novotvar NNCH - jiné ženské pohlavní orgány N842 — Polyp pochvy
N843 — Polyp vulvy N890 — Mírná vaginální dysplázie
N891 — Střední vaginální dysplázie N892 — Těžká vaginální dysplázie nezařazená jinde
N893 — Dysplázie pochvy NS N900 — Mírná vulvární dysplázie
N901 — Střední vulvární dysplázie nezařazená jinde N902 — Těžká vulvární dysplázie nezařazená jinde
N903 — Dysplázie vulvy NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - malý operační výkon 4
61123 — EXCIZE KOŽNÍ LÉZE OD 2 DO 10 CM^2, BEZ UZAVŘENÍ
VZNIKLÉHO DEFEKTU 61129 — EXCIZE KOŽNÍ LÉZE, SUTURA OD 2 DO 10 CM

63511 — EXCIZE VULVY 63517 — LASEROVÁ SKINNING VULVEKTOMIE

63535 — EXSTIRPACE TUMORU Z POCHVY 64317 — RESEKCE MALÉHO STYDKÉHO PYSKU
JEDNOSTRANNÁ (S PLASTICKOU ÚPRAVOU)

Klasifikační pravidlo 7

Hlavní diagnózy - vrozená vada ženských pohlavních orgánů
Q511 — Zdvojení dělohy se zdvojením hrdla děložního a pochvy Q512 — Jiné zdvojení dělohy
Q513 — Uterus bicornis Q514 — Uterus unicornis
Q515 — Ageneze a aplázie hrdla děložního Q516 — Embryonální cysta hrdla děložního
Q517 — Vrozené píštěle mezi dělohou a trávicími a močovými
orgány Q518 — Jiné vrozené vady dělohy a hrdla děložního

Q519 — Vrozená vada dělohy a hrdla děložního NS Q520 — Vrozené chybění pochvy
Q521 — Zdvojení pochvy Q523 — Neperforovaný hymen
Q524 — Jiné vrozené vady pochvy Q525 — Spojení pysků
Q526 — Vrozené vady klitorisu Q527 — Jiné vrozené vady vulvy
Q528 — Jiné určené vrozené vady ženských pohlavních orgánů Q529 — Vrozená vada ženských pohlavních orgánů NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - malý operační výkon 5
63511 — EXCIZE VULVY 63521 — HYMENOTOMIE, HYMENEKTOMIE

63526 — EXCIZE KONGENITÁLNÍHO SEPTA VAGINY
63527 — PLASTIKA POŠEVNÍ PŘEDNÍ NEBO ZADNÍ S
PLASTIKOU DNA PÁNEVNÍHO (POUZE JAKO SAMOSTATNÝ
VÝKON)

64311 — OPERAČNÍ LÉČENÍ SYNECHIE VULVY 64313 — KLITORIDEKTOMIE NEBO RESEKCE KLITORIS
64317 — RESEKCE MALÉHO STYDKÉHO PYSKU
JEDNOSTRANNÁ (S PLASTICKOU ÚPRAVOU)

64329 — VAGINÁLNÍ OPERACE PŘI NEÚPLNÉM ZDVOJENÍ
VNITŘNÍCH RODIDEL

Klasifikační pravidlo 8

Hlavní diagnózy - genitální píštěle a sestup ženských pohlavních orgánů
N810 — Ženská uretrokéla N811 — Cystokéla
N812 — Neúplný výhřez dělohy a pochvy N813 — Úplný výhřez dělohy a pochvy
N814 — Výhřez dělohy a pochvy NS N815 — Poševní enterokéla
N816 — Rektokéla N818 — Jiný výhřez ženských pohlavních orgánů
N819 — Výhřez ženských pohlavních orgánů NS N820 — Píštěl vezikovaginální
N821 — Jiné píštěle mezi močovým a pohlavním ústrojím u ženy N825 — Píštěle mezi ženským pohlavním ústrojím a kůží
N828 — Jiné píštěle ženského pohlavního ústrojí N829 — Píštěle ženského pohlavního ústrojí NS
N993 — Výhřez poševní stěny po hysterektomii

Hlavní diagnózy - endometrióza
N800 — Endometrióza dělohy N801 — Endometrióza vaječníku
N802 — Endometrióza vejcovodu N803 — Endometrióza pánevní pobřišnice
N804 — Endometrióza rektovaginální přepážky a pochvy N805 — Endometrióza střeva
N806 — Endometrióza v jizvě kůže N808 — Jiná endometrióza
N809 — Endometrióza NS

Hlavní diagnózy - neplodnost

MDC13 73



N96 — Habituální potrácení N970 — Ženská neplodnost spojená s anovulací
N971 — Ženská neplodnost tubárního původu N972 — Ženská neplodnost děložního původu
N973 — Ženská neplodnost cervikálního původu N974 — Ženská neplodnost spojená s mužskými faktory
N978 — Ženská neplodnost jiného původu N979 — Ženská neplodnost NS
Z301 — Zavedení (nitroděložního) antikoncepčního prostředku Z305 — Dohled nad (nitroděložním) antikoncepčním prostředkem

Hlavní diagnózy - poruchy spojené s menstruačním cyklem
N910 — Primární amenorea N911 — Sekundární amenorea
N912 — Amenorea NS N913 — Primární oligomenorea
N914 — Sekundární oligomenorea N915 — Oligomenorea NS
N920 — Nadměrná a častá menstruace s pravidelným cyklem N921 — Nadměrná a častá menstruace s nepravidelným cyklem
N922 — Nadměrná menstruace v pubertě N923 — Ovulační krvácení
N924 — Nadměrné krvácení v období před menopauzou N925 — Jiná určená nepravidelná menstruace
N926 — Nepravidelná menstruace NS N930 — Postkoitální krvácení, kontaktní krvácení
N938 — Jiné určené abnormální děložní a poševní krvácení N939 — Abnormální děložní a vaginální krvácení NS
N940 — Ovulační bolesti N943 — Syndrom premenstruální tenze
N944 — Primární dysmenorea N945 — Sekundární dysmenorea

N946 — Dysmenorea NS N948 — Jiné urč.stavy sdruž.s ženskými pohlav.org.a menstruačním
cyklem

N949 — Neurčené stavy sdruž.s ženskými pohlav.org.a
menstruačním cyklem N950 — Postmenopauzální krvácení

N951 — Menopauzální a klimakterické stavy u žen N953 — Stavy spojené s umělou menopauzou
N958 — Jiné určené menopauzální a perimenopauzální poruchy N959 — Menopauzální a perimenopauzální porucha NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - malý operační výkon 6
63511 — EXCIZE VULVY 63531 — BIOPSIE Z ČÍPKU DĚLOŽNÍHO
63533 — KONIZACE CERVIXU, JAKÁKOLIV TECHNIKA S
VÝJIMKOU UŽITÍ LASERU 63545 — DILATACE HRDLA DĚLOŽNÍHO

63547 — KYRETÁŽ HRDLA DĚLOŽNÍHO, ABLACE POLYPU
(PŘIČTI EV. DILATACI A EXCIZI) 63549 — LASEROVÁ KONIZACE DĚLOŽNÍHO HRDLA

63559 — PROBATORNÍ ABRAZE DUTINY DĚLOŽNÍ 63561 — MIKROABRAZE DUTINY DĚLOŽNÍ
63611 — HYSTEROSKOPIE DIAGNOSTICKÁ 63613 — OPERAČNÍ HYSTEROSKOPIE

Klasifikační pravidlo 9

Hlavní diagnózy - mechanická komplikace nitroděložního antikoncepčního prostředku
T833 — Mechanická komplikace nitroděložního antikoncepčního
prostředku

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - malý operační výkon 7
63611 — HYSTEROSKOPIE DIAGNOSTICKÁ 63613 — OPERAČNÍ HYSTEROSKOPIE

DRG skupiny báze 13-I19 - Malý operační výkon pro onemocnění ženské reprodukční soustavy

DRG báze 13-I19 - Malý operační výkon pro onemocnění ženské reprodukční soustavy obsahuje pouze jednu DRG
skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními
pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC13 74



DRG báze 13-K01 - Záněty ženské reprodukční soustavy

DRG báze 13-K01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se zánětem pohlavních orgánů, které nesplňují definiční
kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně diagnostické
hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou dle věku pacientky definovány 2 DRG skupiny.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 24
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-Z01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
13-K01-01 - Záněty ženské reprodukční soustavy u pacientek ve věku 60 a více let
13-K01-02 - Záněty ženské reprodukční soustavy u pacientek do 60 let věku

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - záněty ženských pohlavních orgánů

A510 — Primární genitální syfilis A540 — Gonok. inf. dol. pohl. a moč.ústr. bez abscesu periuret. a
přídat.žláz

A541 — Gonok. inf. dol. pohl. a moč. ústr. s abscesem žláz periuret.
a příd.

A542 — Gonok. pelviperitonitida a jiné gonok. inf. ústr. pohl.a
močového

A55 — Venerický lymfogranulom (chlamydiový) A560 — Chlamydiová infekce dolního pohlavního a močového ústrojí

A562 — Chlamydiová infekce pohlavního a močového ústrojí NS A568 — Jiná chlamydiová onem. přenáš. pohl. stykem v jiných
lokalizacích

A57 — Měkký vřed – chankroid A58 — Granuloma inguinale
A590 — Trichomoniáza urogenitální A599 — Trichomoniáza NS
A600 — Infekce močového a pohlavního ústrojí, původce: Herpes
simplex A601 — Herpetické infekce perianální kůže a konečníku

A609 — Anogenitální herpetická infekce NS A638 — Jiné určené nemoci přenášené převážně sexuálně
A64 — Pohlavním stykem přenášené nemoci NS B373 — Kandidóza vulvy a pochvy (N77.1*)
B374 — Kandidóza jiných močových a pohlavních lokalizací N700 — Akutní zánět vejcovodu a vaječníku
N701 — Chronický zánět vejcovodu a vaječníku N709 — Zánět vejcovodu a vaječníku NS
N710 — Akutní zánětlivá nemoc dělohy N711 — Chronická zánětlivá nemoc dělohy
N719 — Zánětlivá nemoc dělohy NS N72 — Zánětlivé nemoci hrdla děložního
N730 — Akutní zánět pánevního vaziva (ak. parametritida) a
pánevní celulitida

N731 — Chronický zánět pánevního vaziva (parametritida) a
pánevní celulitida

N732 — Neurčený zánět pánevního vaziva (parametritida) a pánevní
celulitida N733 — Akutní pánevní peritonitida u žen

N734 — Chronická pánevní peritonitida u žen N735 — Pánevní peritonitida u žen NS
N736 — Pánevní peritoneální srůsty u žen N738 — Jiné určené pánevní zánětlivé nemoci u žen
N739 — Pánevní zánětlivé nemoci u žen NS N740 — Tuberkulózní infekce hrdla děložního (A18.1+)
N741 — Tuberkulózní zánětlivé onemocnění ženských pánevních
orgánů (A18.1+) N742 — Syf. zánětl. on. žens. pánevních o. (A51.4+‚ A52.7+)

N743 — Gonokokové zánětlivé onemocnění ženských pánevních
orgánů (A54.2+)

N744 — Chlamydiové zánětlivé onemocnění ženských pánevních
orgánů (A56.1+)

N748 — Zánětlivé onemocnění ženských pánevních orgánů při
jiných nemocech ZJ N750 — Cysta Bartholiniho žlázy

N751 — Absces Bartholiniho žlázy N758 — Jiné nemoci Bartholiniho žlázy
N759 — Nemoc Bartholiniho žlázy NS N760 — Akutní zánět pochvy – akutní kolpitida [vaginitis acuta]

N761 — Subakutní a chronická vaginitida N762 — Akutní vulvitida
N763 — Subakutní a chronická vulvitida N764 — Absces vulvy
N765 — Vřed (ulcerace) pochvy N766 — Vřed (ulcerace) vulvy
N768 — Jiné určené záněty pochvy a vulvy N770 — Ulcerace vulvy při infekčních a parazitárních nemocech ZJ

MDC13 75



N771 — Vaginitida, vulvitida a vulvovaginitida při inf.a
parazit.nemocech ZJ N778 — Ulcerace a záněty pochvy a vulvy při jiných nemocech ZJ

N952 — Postmenopauzální atrofická vaginitida N980 — Infekce spojená s umělým oplodněním
T836 — Infekční a zánět.reakce způs.protet.pomůc., impl.a štěp.v
pohl.ústrojí

DRG skupiny báze 13-K01 - Záněty ženské reprodukční soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 13-K01-01 - Záněty ženské reprodukční soustavy u pacientek ve věku 60 a více let

DRG skupina 13-K01-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek ve věku 60 a více let z DRG báze 13-K01 Záněty
ženské reprodukční soustavy.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
>= 60

DRG skupina 13-K01-02 - Záněty ženské reprodukční soustavy u pacientek do 60 let věku

DRG skupina 13-K01-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek do 60 let věku z DRG báze 13-K01 Záněty ženské
reprodukční soustavy.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
< 60

MDC13 76



DRG báze 13-K02 - Funkční a strukturální poruchy děložních adnex

DRG báze 13-K02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s funkční nebo strukturální poruchou děložních adnex, které
nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně
diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 25
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-F01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
13-K02-00 - Funkční a strukturální poruchy děložních adnex

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy děložních adnex
E280 — Přebytek estrogenu E281 — Jiná ovariální hyperfunkce
E282 — Syndrom polycystických vaječníků E283 — Primární selhání vaječníků
E288 — Jiná ovariální dysfunkce E289 — Ovariální dysfunkce NS
E894 — Ovariální selhání po operačních a jiných zákrocích N830 — Folikulární cysta vaječníku
N831 — Cysta žlutého tělíska N832 — Jiné a neurčené cysty vaječníku
N833 — Získaná atrofie vaječníku a vejcovodu N834 — Výhřez a kýla vaječníku a vejcovodu
N835 — Torze vaječníku, stopky vaječníku a vejcovodu N836 — Hematosalpinx

N837 — Hematom širokého vazu N838 — Jiná nezánětlivá onemocnění vaječníku, vejcovodu a
širokého vazu

N839 — Nezánětlivá onemocnění vaječníku, vejcovodu a širokého
vazu, NS N981 — Hyperstimulace vaječníků

N998 — Jiná onemocnění močové a pohlavní soustavy po výkonech

DRG skupiny báze 13-K02 - Funkční a strukturální poruchy děložních adnex

DRG báze 13-K02 - Funkční a strukturální poruchy děložních adnex obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační
pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do
DRG báze.

MDC13 77



DRG báze 13-K03 - Funkční a strukturální poruchy dělohy

DRG báze 13-K03 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s funkční nebo strukturální poruchou dělohy, které nesplňují
definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně
diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 26
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-F02

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
13-K03-00 - Funkční a strukturální poruchy dělohy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy dělohy
N850 — Dysfunkční hyperplastické endometrium N851 — Adenomatózní hyperplázie endometria
N852 — Hypertrofie dělohy N853 — Subinvoluce dělohy
N854 — Odchylná poloha dělohy N855 — Inverze dělohy
N856 — Nitroděložní srůsty N857 — Hematometra
N858 — Jiná určená nezánětlivá onemocnění dělohy N859 — Nezánětlivá onemocnění dělohy NS
N86 — Eroze a ektropium hrdla děložního N880 — Leukoplakie hrdla děložního
N881 — Stará lacerace hrdla děložního N882 — Striktura nebo stenóza hrdla děložního
N883 — Inkompetence hrdla děložního N884 — Hypertrofické prodloužení hrdla děložního
N888 — Jiná určená nezánětlivá onemocnění hrdla děložního N889 — Nezánětlivé onemocnění hrdla děložního NS

DRG skupiny báze 13-K03 - Funkční a strukturální poruchy dělohy

DRG báze 13-K03 - Funkční a strukturální poruchy dělohy obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro
zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC13 78



DRG báze 13-K04 - Funkční a strukturální poruchy pochvy a vulvy

DRG báze 13-K04 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s funkční nebo strukturální poruchou pochvy nebo vulvy, které
nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně
diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 27
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-F03

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
13-K04-00 - Funkční a strukturální poruchy pochvy a vulvy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy pochvy a vulvy
N894 — Leukoplakie pochvy N895 — Striktura a atrezie pochvy
N896 — Těsný hymenální prstenec N897 — Hematokolpos
N898 — Jiná určená nezánětlivá onemocnění pochvy N899 — Nezánětlivé onemocnění pochvy NS
N904 — Leukoplakie vulvy N905 — Atrofie vulvy
N906 — Hypertrofie vulvy N907 — Vulvární cysta
N908 — Jiná určená nezánětlivá onemocnění vulvy a hráze N909 — Nezánětlivé onemocnění vulvy a hráze NS
N992 — Pooperační srůsty pochvy P546 — Novorozenecké poševní krvácení

DRG skupiny báze 13-K04 - Funkční a strukturální poruchy pochvy a vulvy

DRG báze 13-K04 - Funkční a strukturální poruchy pochvy a vulvy obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla
pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG
báze.

MDC13 79



DRG báze 13-K05 - Genitální píštěle a sestup ženských pohlavních orgánů

DRG báze 13-K05 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s genitální píštělí nebo sestupem pohlavních orgánů, které
nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o diagnostické hospitalizace, případně
konzervativní postup léčby daného onemocnění. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 28
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-F04

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
13-K05-00 - Genitální píštěle a sestup ženských pohlavních orgánů

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - genitální píštěle a sestup ženských pohlavních orgánů
N810 — Ženská uretrokéla N811 — Cystokéla
N812 — Neúplný výhřez dělohy a pochvy N813 — Úplný výhřez dělohy a pochvy
N814 — Výhřez dělohy a pochvy NS N815 — Poševní enterokéla
N816 — Rektokéla N818 — Jiný výhřez ženských pohlavních orgánů
N819 — Výhřez ženských pohlavních orgánů NS N820 — Píštěl vezikovaginální
N821 — Jiné píštěle mezi močovým a pohlavním ústrojím u ženy N825 — Píštěle mezi ženským pohlavním ústrojím a kůží
N828 — Jiné píštěle ženského pohlavního ústrojí N829 — Píštěle ženského pohlavního ústrojí NS
N993 — Výhřez poševní stěny po hysterektomii

DRG skupiny báze 13-K05 - Genitální píštěle a sestup ženských pohlavních orgánů

DRG báze 13-K05 - Genitální píštěle a sestup ženských pohlavních orgánů obsahuje pouze jednu DRG skupinu.
Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro
zařazení do DRG báze.

MDC13 80



DRG báze 13-K06 - Endometrióza

DRG báze 13-K06 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s endometriózou, které nesplňují definiční kritéria DRG bází s
vyšší prioritou. Zejména se může jednat o diagnostické hospitalizace, případně konzervativní postup léčby daného
onemocnění. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 29
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-F05

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
13-K06-00 - Endometrióza

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - endometrióza
N800 — Endometrióza dělohy N801 — Endometrióza vaječníku
N802 — Endometrióza vejcovodu N803 — Endometrióza pánevní pobřišnice
N804 — Endometrióza rektovaginální přepážky a pochvy N805 — Endometrióza střeva
N806 — Endometrióza v jizvě kůže N808 — Jiná endometrióza
N809 — Endometrióza NS

DRG skupiny báze 13-K06 - Endometrióza

DRG báze 13-K06 - Endometrióza obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního
případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC13 81



DRG báze 13-K07 - Zhoubný novotvar děložních adnex

DRG báze 13-K07 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se zhoubným novotvarem děložních adnex, které nesplňují
definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o symptomatickou nebo paliativní léčbu onemocnění,
případně diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 30
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-N01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
13-K07-01 - Zhoubný novotvar děložních adnex u pacientek s CC=2-4
13-K07-02 - Zhoubný novotvar děložních adnex u pacientek s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar děložních adnex
C56 — Zhoubný novotvar vaječníku C570 — ZN - vejcovod [tuba Fallopii]
C571 — ZN - široký vaz C572 — ZN - oblý vaz
C573 — ZN - parametrium C574 — ZN - děložní adnexa NS
C577 — ZN - jiné určené části ženských pohlavních orgánů C578 — ZN - léze přesahující ženské pohlavní orgány
C796 — Sekundární ZN vaječníku

DRG skupiny báze 13-K07 - Zhoubný novotvar děložních adnex

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 13-K07-01 - Zhoubný novotvar děložních adnex u pacientek s CC=2-4

DRG skupina 13-K07-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 13-K07 Zhoubný novotvar děložních
adnex se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 2 až 4.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 13-K07-02 - Zhoubný novotvar děložních adnex u pacientek s CC=0-1

DRG skupina 13-K07-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 13-K07 Zhoubný novotvar děložních
adnex se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 0 a 1.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 1

MDC13 82



DRG báze 13-K08 - Zhoubný novotvar dělohy

DRG báze 13-K08 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se zhoubným novotvarem těla nebo hrdla děložního, které
nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o symptomatickou nebo paliativní léčbu
onemocnění, případně diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě skóre
klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 31
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-N02 , 13-N03

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
13-K08-01 - Zhoubný novotvar dělohy u pacientek s CC=2-4
13-K08-02 - Zhoubný novotvar dělohy u pacientek s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar těla děložního
C540 — ZN - isthmus uteri C541 — ZN - endometrium - sliznice
C542 — ZN - myometrium - svalovina C543 — ZN - fundus uteri
C548 — ZN - léze přesahující tělo děložní C549 — ZN - tělo děložní [corpus uteri] NS
C55 — Zhoubný novotvar dělohy, část NS C58 — Zhoubný novotvar placenty
D070 — Karcinom in situ - endometrium D073 — Karcinom in situ - jiné a neurčené ženské pohlavní orgány

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar hrdla děložního
C530 — ZN - endocervix C531 — ZN - exocervix
C538 — ZN - léze přesahující hrdlo děložní C539 — ZN - hrdlo děložní [cervix uteri] NS
D060 — Karcinom in situ - endocervix D061 — Karcinom in situ - exocervix
D067 — Karcinom in situ - jiné části hrdla děložního D069 — Karcinom in situ - hrdlo děložní [cervix uteri] NS

DRG skupiny báze 13-K08 - Zhoubný novotvar dělohy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 13-K08-01 - Zhoubný novotvar dělohy u pacientek s CC=2-4

DRG skupina 13-K08-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 13-K08 Zhoubný novotvar dělohy se
skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 2 až 4.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 13-K08-02 - Zhoubný novotvar dělohy u pacientek s CC=0-1

DRG skupina 13-K08-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 13-K08 Zhoubný novotvar dělohy se
skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 0 a 1.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 1

MDC13 83



DRG báze 13-K09 - Zhoubný novotvar pochvy a vulvy

DRG báze 13-K09 zahrnuje hospitalizační případy pacientek se zhoubným novotvarem pochvy nebo vulvy, které nesplňují
definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o symptomatickou nebo paliativní léčbu onemocnění,
případně diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 32
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-N04

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
13-K09-01 - Zhoubný novotvar pochvy a vulvy u pacientek s CC=2-4
13-K09-02 - Zhoubný novotvar pochvy a vulvy u pacientek s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar pochvy a vulvy
C510 — ZN - velký stydký pysk [labium maius] C511 — ZN - malý stydký pysk [labium minus]
C512 — ZN - clitoris C518 — ZN - léze přesahující vulvu
C519 — ZN - vulva NS C52 — Zhoubný novotvar pochvy (vaginy)
D071 — Karcinom in situ - vulva D072 — Karcinom in situ - pochva

DRG skupiny báze 13-K09 - Zhoubný novotvar pochvy a vulvy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 13-K09-01 - Zhoubný novotvar pochvy a vulvy u pacientek s CC=2-4

DRG skupina 13-K09-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 13-K09 Zhoubný novotvar pochvy a
vulvy se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 2 až 4.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 13-K09-02 - Zhoubný novotvar pochvy a vulvy u pacientek s CC=0-1

DRG skupina 13-K09-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek z DRG báze 13-K09 Zhoubný novotvar pochvy a
vulvy se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 0 a 1.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
0 — 1

MDC13 84



DRG báze 13-K10 - Novotvary děložních adnex mimo zhoubné

DRG báze 13-K10 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s novotvarem děložních adnex mimo zhoubný, které nesplňují
definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o diagnostické hospitalizace, případně
symptomatickou léčbu. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 33
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-N05

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
13-K10-00 - Novotvary děložních adnex mimo zhoubné

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - novotvary děložních adnex mimo zhoubné
D27 — Nezhoubný novotvar vaječníku D282 — Nezhoubný novotvar - vejcovod a vazy děložní
D287 — Nezhoubný novotvar - jiné určené ženské pohlavní orgány D391 — Novotvar NNCH - vaječník
N848 — Polyp jiných částí ženského pohlavního ústrojí

DRG skupiny báze 13-K10 - Novotvary děložních adnex mimo zhoubné

DRG báze 13-K10 - Novotvary děložních adnex mimo zhoubné obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla
pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG
báze.

MDC13 85



DRG báze 13-K11 - Novotvary dělohy mimo zhoubné

DRG báze 13-K11 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s novotvarem dělohy mimo zhoubný, které nesplňují definiční
kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o diagnostické hospitalizace, případně symptomatickou léčbu.
Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 34
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-N06

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
13-K11-00 - Novotvary dělohy mimo zhoubné

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - novotvary dělohy mimo zhoubné
D250 — Submukózní leiomyom dělohy D251 — Intramurální leiomyom dělohy
D252 — Subsérózní leiomyom dělohy D259 — Leiomyom dělohy NS
D260 — Jiné nezhoubné novotvary - hrdlo děložní [cervix uteri] D261 — Jiné nezhoubné novotvary - tělo děložní [corpus uteri]
D267 — Jiné nezhoubné novotvary - jiná část dělohy D269 — Jiné nezhoubné novotvary - děloha NS
D390 — Novotvar NNCH - děloha D392 — Novotvar NNCH - placenta
N840 — Polyp těla děložního N841 — Polyp hrdla děložního
N870 — Mírná cervikální dysplázie N871 — Střední cervikální dysplázie
N872 — Těžká cervikální dysplázie nezařazená jinde N879 — Dysplázie hrdla děložního NS

DRG skupiny báze 13-K11 - Novotvary dělohy mimo zhoubné

DRG báze 13-K11 - Novotvary dělohy mimo zhoubné obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro
zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC13 86



DRG báze 13-K12 - Novotvary pochvy a vulvy mimo zhoubné

DRG báze 13-K12 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s novotvarem pochvy nebo vulvy mimo zhoubný, které
nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o diagnostické hospitalizace, případně
symptomatickou léčbu. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 35
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-N07

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
13-K12-00 - Novotvary pochvy a vulvy mimo zhoubné

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - novotvary pochvy a vulvy mimo zhoubné
D280 — Nezhoubný novotvar - vulva D281 — Nezhoubný novotvar - pochva [vagina]
D397 — Novotvar NNCH - jiné ženské pohlavní orgány N842 — Polyp pochvy
N843 — Polyp vulvy N890 — Mírná vaginální dysplázie
N891 — Střední vaginální dysplázie N892 — Těžká vaginální dysplázie nezařazená jinde
N893 — Dysplázie pochvy NS N900 — Mírná vulvární dysplázie
N901 — Střední vulvární dysplázie nezařazená jinde N902 — Těžká vulvární dysplázie nezařazená jinde
N903 — Dysplázie vulvy NS

DRG skupiny báze 13-K12 - Novotvary pochvy a vulvy mimo zhoubné

DRG báze 13-K12 - Novotvary pochvy a vulvy mimo zhoubné obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro
zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC13 87



DRG báze 13-K13 - Vrozené vady ženské reprodukční soustavy

DRG báze 13-K13 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s vrozenou vadou pohlavních orgánů, které nesplňují definiční
kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně diagnostické
hospitalizace. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 36
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-V01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
13-K13-00 - Vrozené vady ženské reprodukční soustavy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - vrozené vady ženských pohlavních orgánů
Q500 — Vrozené chybění vaječníku Q501 — Vývojová cysta vaječníku
Q502 — Vrozená torze vaječníku Q503 — Jiné vrozené vady vaječníku
Q504 — Embryonální cysta vejcovodu Q505 — Embryonální cysta širokého vazu
Q506 — Jiné vrozené vady vejcovodu a širokého vazu Q510 — Ageneze a aplázie dělohy
Q511 — Zdvojení dělohy se zdvojením hrdla děložního a pochvy Q512 — Jiné zdvojení dělohy
Q513 — Uterus bicornis Q514 — Uterus unicornis
Q515 — Ageneze a aplázie hrdla děložního Q516 — Embryonální cysta hrdla děložního
Q517 — Vrozené píštěle mezi dělohou a trávicími a močovými
orgány Q518 — Jiné vrozené vady dělohy a hrdla děložního

Q519 — Vrozená vada dělohy a hrdla děložního NS Q520 — Vrozené chybění pochvy
Q521 — Zdvojení pochvy Q523 — Neperforovaný hymen
Q524 — Jiné vrozené vady pochvy Q525 — Spojení pysků
Q526 — Vrozené vady klitorisu Q527 — Jiné vrozené vady vulvy
Q528 — Jiné určené vrozené vady ženských pohlavních orgánů Q529 — Vrozená vada ženských pohlavních orgánů NS
Q560 — Hermafroditismus nezařazený jinde Q562 — Ženský pseudohermafroditismus nezařazený jinde
Q563 — Pseudohermafroditismus NS Q564 — Neurčité pohlaví NS
Q960 — Karyotyp 45,X Q961 — Karyotyp 46,X iso (Xq)
Q962 — Karyotyp 46,X s abnormálním pohlavním chromozomem
vyjma iso(Xq) Q963 — Mozaika, 45,X/46,XX nebo XY

Q964 — Mozaika, 45,X/jiná buněčná linie s abnorm. pohlavním
chromozomem Q968 — Jiné varianty Turnerova syndromu

Q969 — Turnerův syndrom NS Q970 — Karyotyp 47,XXX
Q971 — Žena s více než třemi X chromozomy Q972 — Mozaika, linie s rozdílným počtem X chromozomů

Q973 — Žena s karyotypem 46,XY Q978 — Jiné určené abnormální pohlavní chromozomy, ženský
fenotyp

Q979 — Abnormalita pohlavních chromozomů, ženský fenotyp NS Q990 — Mozaika 46,XX/46,XY
Q991 — Pravý hermafrodit 46,XX Q992 — Fragilní X chromozom
Q998 — Jiné určené abnormality chromozomů

DRG skupiny báze 13-K13 - Vrozené vady ženské reprodukční soustavy

DRG báze 13-K13 - Vrozené vady ženské reprodukční soustavy obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla
pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG
báze.

MDC13 88



DRG báze 13-K14 - Traumata ženské reprodukční soustavy

DRG báze 13-K14 zahrnuje hospitalizační případy pacientek s poraněním pohlavních orgánů. Zejména se může jednat o
konzervativní ošetření poranění, případně diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 37
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-T01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
13-K14-00 - Traumata ženské reprodukční soustavy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - trauma ženských pohlavních orgánů
P155 — Poranění zevních pohlavních orgánů za porodu S302 — Zhmoždění (kontuze) zevních pohlavních orgánů

S314 — Otevřená rána pochvy a vulvy S315 — Otevřená rána jiných a neurčených zevních pohlavních
orgánů

S3740 — Poranění vaječníku; neotevřená rána S3741 — Poranění vaječníku; otevřená rána
S3750 — Poranění vejcovodu; neotevřená rána S3751 — Poranění vejcovodu; otevřená rána
S3760 — Poranění dělohy; neotevřená rána S3761 — Poranění dělohy; otevřená rána
S3770 — Mnohočetná poranění pánevních orgánů; neotevřená rána S3771 — Mnohočetná poranění pánevních orgánů; otevřená rána
S3780 — Poranění jiných pánevních orgánů; neotevřená rána S3781 — Poranění jiných pánevních orgánů; otevřená rána
S3790 — Poranění neurčeného pánevního orgánu; neotevřená rána S3791 — Poranění neurčeného pánevního orgánu; otevřená rána

S380 — Rozdrcení zevních pohlavních orgánů S382 — Úrazová amputace zevních pohlavních orgánů
T192 — Cizí těleso ve vulvě a pochvě T193 — Cizí těleso v děloze (kterákoliv část)

DRG skupiny báze 13-K14 - Traumata ženské reprodukční soustavy

DRG báze 13-K14 - Traumata ženské reprodukční soustavy obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro
zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC13 89



DRG báze 13-K15 - Jiné nemoci ženské reprodukční soustavy

DRG báze 13-K15 zahrnuje hospitalizační případy pacientek přijatých na akutní lůžko pro neplodnost nebo hospitalizační
případy související s asistovanou reprodukcí, které nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Pro tuto DRG bázi
jsou dle věku pacientky definovány 2 DRG skupiny.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 38
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 13-X01 , 13-X02 , 13-X03

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
13-K15-01 - Jiné nemoci ženské reprodukční soustavy u pacientek ve věku 60 a více let
13-K15-02 - Jiné nemoci ženské reprodukční soustavy u pacientek do 60 let věku

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - neplodnost a asistovaná reprodukce
N96 — Habituální potrácení N970 — Ženská neplodnost spojená s anovulací
N971 — Ženská neplodnost tubárního původu N972 — Ženská neplodnost děložního původu
N973 — Ženská neplodnost cervikálního původu N974 — Ženská neplodnost spojená s mužskými faktory
N978 — Ženská neplodnost jiného původu N979 — Ženská neplodnost NS
N982 — Komplik.pokusného zavedení oplodněného vajíčka po
oplodnění in vitro

N983 — Komplikace pokusného zavedení embrya při přenosu
embrya

N988 — Jiné komplikace spojené s umělým oplodněním N989 — Komplikace spojená s umělým oplodněním NS
Z300 — Všeobecná poradní činnost o antikoncepci Z301 — Zavedení (nitroděložního) antikoncepčního prostředku
Z303 — Vyvolání menstruace Z304 — Dohled nad lékovou antikoncepcí
Z305 — Dohled nad (nitroděložním) antikoncepčním prostředkem Z308 — Jiné řízení antikoncepce

Hlavní diagnózy - poruchy spojené s menstruačním cyklem
N910 — Primární amenorea N911 — Sekundární amenorea
N912 — Amenorea NS N913 — Primární oligomenorea
N914 — Sekundární oligomenorea N915 — Oligomenorea NS
N920 — Nadměrná a častá menstruace s pravidelným cyklem N921 — Nadměrná a častá menstruace s nepravidelným cyklem
N922 — Nadměrná menstruace v pubertě N923 — Ovulační krvácení
N924 — Nadměrné krvácení v období před menopauzou N925 — Jiná určená nepravidelná menstruace
N926 — Nepravidelná menstruace NS N930 — Postkoitální krvácení, kontaktní krvácení
N938 — Jiné určené abnormální děložní a poševní krvácení N939 — Abnormální děložní a vaginální krvácení NS
N940 — Ovulační bolesti N943 — Syndrom premenstruální tenze
N944 — Primární dysmenorea N945 — Sekundární dysmenorea

N946 — Dysmenorea NS N948 — Jiné urč.stavy sdruž.s ženskými pohlav.org.a menstruačním
cyklem

N949 — Neurčené stavy sdruž.s ženskými pohlav.org.a
menstruačním cyklem N950 — Postmenopauzální krvácení

N951 — Menopauzální a klimakterické stavy u žen N953 — Stavy spojené s umělou menopauzou
N958 — Jiné určené menopauzální a perimenopauzální poruchy N959 — Menopauzální a perimenopauzální porucha NS

Hlavní diagnózy - jiné nemoci ženských pohlavních orgánů
I862 — Pánevní varixy I863 — Varixy vulvy
K660 — Srůsty pobřišnice (peritoneální adheze) L292 — Svědění vulvy [pruritus vulvae]
L293 — Anogenitální pruritus NS N941 — Dyspareunie
N942 — Vaginismus N994 — Srůsty pánevní pobřišnice po výkonu
N999 — Onemocnění močové a pohlavní soustavy po výkonech NS R102 — Pánevní a perineální bolest

MDC13 90



T833 — Mechanická komplikace nitroděložního antikoncepčního
prostředku

T834 — Mechanická komp. j.protetic. pomůcek, implantátů v
pohlavním ústrojí

Z437 — Ošetření uměle vytvořené pochvy

Pomocné klasifikační pravidlo pro referenční období 1

Hlavní diagnózy - neplodnost a asistovaná reprodukce (diagnózy platné jen pro referenční období)
Z310 — Plastika vejcovodu nebo chámovodu po předchozí sterilizaci Z311 — Umělé oplodnění
Z312 — Oplodnění in vitro Z313 — Jiné nápomocné oplodňovací metody
Z314 — Vyšetřování a testování plodnosti Z315 — Genetická porada
Z316 — Obecná porada a rada o plodnosti Z318 — Jiné řízení plodnosti

DRG skupiny báze 13-K15 - Jiné nemoci ženské reprodukční soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 13-K15-01 - Jiné nemoci ženské reprodukční soustavy u pacientek ve věku 60 a více
let

DRG skupina 13-K15-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientek ve věku 60 a více let z DRG báze 13-K15 Jiné
nemoci ženské reprodukční soustavy.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
>= 60

DRG skupina 13-K15-02 - Jiné nemoci ženské reprodukční soustavy u pacientek do 60 let věku

DRG skupina 13-K15-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientek do 60 let věku z DRG báze 13-K15 Jiné nemoci
ženské reprodukční soustavy

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
< 60

MDC13 91


	DefiniĊní list MDC 13 - Nemoci a poruchy ženské reprodukĊní soustavy
	Seznam hlavních diagnóz pro klasifikaci do MDC 13

	Seznam DRG kategorií MDC 13 a příslušných hlavních diagnóz dle MKN-10
	DRG kategorie 13-Z01 - Záněty ženské reprodukĊní soustavy
	DRG kategorie 13-F01 - FunkĊní a strukturální poruchy děložních adnex
	DRG kategorie 13-F02 - FunkĊní a strukturální poruchy dělohy
	DRG kategorie 13-F03 - FunkĊní a strukturální poruchy pochvy a vulvy
	DRG kategorie 13-F04 - Genitální píštěle a sestup ženských pohlavních orgánů
	DRG kategorie 13-F05 - Endometrióza
	DRG kategorie 13-N01 - Zhoubný novotvar děložních adnex
	DRG kategorie 13-N02 - Zhoubný novotvar těla děložního
	DRG kategorie 13-N03 - Zhoubný novotvar hrdla děložního
	DRG kategorie 13-N04 - Zhoubný novotvar pochvy a vulvy
	DRG kategorie 13-N05 - Novotvary děložních adnex mimo zhoubné
	DRG kategorie 13-N06 - Novotvary dělohy mimo zhoubné
	DRG kategorie 13-N07 - Novotvary pochvy a vulvy mimo zhoubné
	DRG kategorie 13-V01 - Vrozené vady ženské reprodukĊní soustavy
	DRG kategorie 13-T01 - Traumata ženské reprodukĊní soustavy
	DRG kategorie 13-X01 - Neplodnost a asistovaná reprodukce
	DRG kategorie 13-X02 - Poruchy spojené s menstruaĊním cyklem
	DRG kategorie 13-X03 - Jiné nemoci ženské reprodukĊní soustavy

	Seznam DRG bází a DRG skupin MDC 13
	DefiniĊní listy DRG bází a DRG skupin MDC 13
	DRG báze 13-I01 - Exenterace pánevních orgánů pro zhoubný novotvar ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 13-I01 - Exenterace pánevních orgánů pro zhoubný novotvar ženské reprodukĊní soustavy

	DRG báze 13-I02 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný novotvar vĊetně rozsáhlého resekĊního výkonu na okolních tkáních
	DRG skupiny báze 13-I02 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný novotvar vĊetně rozsáhlého resekĊního výkonu na okolních tkáních
	DRG skupina 13-I02-01 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný novotvar vĊetně rozsáhlého resekĊního výkonu na okolních tkáních v alespoň 2 lokalizacích
	DRG skupina 13-I02-02 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný novotvar vĊetně rozsáhlého resekĊního výkonu na okolních tkáních v právě 1 lokalizaci u pacientek s CC=4
	DRG skupina 13-I02-03 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný novotvar vĊetně rozsáhlého resekĊního výkonu na okolních tkáních v právě 1 lokalizaci u pacientek s CC=2-3
	DRG skupina 13-I02-04 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů pro zhoubný novotvar vĊetně rozsáhlého resekĊního výkonu na okolních tkáních v právě 1 lokalizaci u pacientek s CC=0-1

	DRG báze 13-I03 - ResekĊní výkon na trávicí soustavě nebo ledvině pro extragenitální endometriózu nebo rektokélu
	DRG skupiny báze 13-I03 - ResekĊní výkon na trávicí soustavě nebo ledvině pro extragenitální endometriózu nebo rektokélu
	DRG skupina 13-I03-01 - ResekĊní výkon na trávicí soustavě nebo ledvině pro extragenitální endometriózu
	DRG skupina 13-I03-02 - ResekĊní výkon na trávicí soustavě pro rektokélu

	DRG báze 13-I04 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů vĊetně parametrií nebo totální omentektomie pro zhoubný novotvar
	DRG skupiny báze 13-I04 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů vĊetně parametrií nebo totální omentektomie pro zhoubný novotvar
	DRG skupina 13-I04-01 - Roboticky asistované odstranění vnitřních pohlavních orgánů vĊetně parametrií nebo totální omentektomie pro zhoubný novotvar
	DRG skupina 13-I04-02 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů vĊetně parametrií nebo totální omentektomie pro zhoubný novotvar u pacientek s CC=4
	DRG skupina 13-I04-03 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů vĊetně parametrií nebo totální omentektomie pro zhoubný novotvar u pacientek s CC=2-3
	DRG skupina 13-I04-04 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů vĊetně parametrií nebo totální omentektomie pro zhoubný novotvar u pacientek s CC=0-1

	DRG báze 13-I05 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů vĊetně výkonu na mízních uzlinách pro zhoubný novotvar
	DRG skupiny báze 13-I05 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů vĊetně výkonu na mízních uzlinách pro zhoubný novotvar
	DRG skupina 13-I05-01 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů vĊetně výkonu na mízních uzlinách pro zhoubný novotvar u pacientek s CC=3-4
	DRG skupina 13-I05-02 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů vĊetně výkonu na mízních uzlinách pro zhoubný novotvar děložních adnex nebo těla děložního u pacientek s CC=0-2
	DRG skupina 13-I05-03 - Odstranění vnitřních pohlavních orgánů vĊetně výkonu na mízních uzlinách pro zhoubný novotvar hrdla děložního u pacientek s CC=0-2

	DRG báze 13-I06 - Radikální odstranění vulvy nebo pochvy pro zhoubný novotvar
	DRG skupiny báze 13-I06 - Radikální odstranění vulvy nebo pochvy pro zhoubný novotvar
	DRG skupina 13-I06-01 - Radikální odstranění vulvy nebo pochvy pro zhoubný novotvar u pacientek s CC=3-4
	DRG skupina 13-I06-02 - Radikální odstranění vulvy nebo pochvy pro zhoubný novotvar u pacientek s CC=0-2

	DRG báze 13-I07 - Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 13-I07 - Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupina 13-I07-01 - Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar děložních adnex nebo těla děložního
	DRG skupina 13-I07-02 - Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar hrdla děložního
	DRG skupina 13-I07-03 - Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar pochvy nebo vulvy

	DRG báze 13-I08 - Neradikální výkon pro zhoubný novotvar ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 13-I08 - Neradikální výkon pro zhoubný novotvar ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupina 13-I08-01 - Neradikální výkon pro zhoubný novotvar děložních adnex nebo těla děložního
	DRG skupina 13-I08-02 - Neradikální výkon pro zhoubný novotvar hrdla děložního nebo pochvy
	DRG skupina 13-I08-03 - Neradikální výkon pro novotvar in situ ženské reprodukĊní soustavy

	DRG báze 13-I09 - RekonstrukĊní výkon pro vrozenou vadu ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 13-I09 - RekonstrukĊní výkon pro vrozenou vadu ženské reprodukĊní soustavy

	DRG báze 13-I10 - Chirurgické odstranění píštěle ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 13-I10 - Chirurgické odstranění píštěle ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupina 13-I10-01 - Transperitoneální nebo transvezikální odstranění píštěle ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupina 13-I10-02 - Vaginální odstranění píštěle ženské reprodukĊní soustavy

	DRG báze 13-I11 - Odstranění dělohy pro onemocnění mimo zhoubný novotvar
	DRG skupiny báze 13-I11 - Odstranění dělohy pro onemocnění mimo zhoubný novotvar
	DRG skupina 13-I11-01 - Odstranění dělohy pro onemocnění mimo zhoubný novotvar u pacientek s CC=3-4
	DRG skupina 13-I11-02 - Odstranění dělohy pro onemocnění mimo zhoubný novotvar u pacientek s CC=1-2
	DRG skupina 13-I11-03 - Odstranění dělohy pro onemocnění mimo zhoubný novotvar u pacientek s CC=0

	DRG báze 13-I12 - Jiný chirurgický výkon pro odstranění extragenitálních endometriózních ložisek
	DRG skupiny báze 13-I12 - Jiný chirurgický výkon pro odstranění extragenitálních endometriózních ložisek

	DRG báze 13-I13 - RekonstrukĊní výkon pro sestup ženských pohlavních orgánů
	DRG skupiny báze 13-I13 - RekonstrukĊní výkon pro sestup ženských pohlavních orgánů
	DRG skupina 13-I13-01 - RekonstrukĊní výkon pro úplný výhřez pochvy i dělohy
	DRG skupina 13-I13-02 - RekonstrukĊní výkon pro jiný sestup ženských pohlavních orgánů

	DRG báze 13-I14 - ResekĊní výkon na děložních adnexech pro onemocnění mimo zhoubný novotvar
	DRG skupiny báze 13-I14 - ResekĊní výkon na děložních adnexech pro onemocnění mimo zhoubný novotvar
	DRG skupina 13-I14-01 - ResekĊní výkon na děložních adnexech pro onemocnění mimo zhoubný novotvar u pacientek s CC=3-4
	DRG skupina 13-I14-02 - ResekĊní výkon na děložních adnexech pro onemocnění mimo zhoubný novotvar otevřeným přístupem u pacientek s CC=0-2
	DRG skupina 13-I14-03 - ResekĊní výkon na děložních adnexech pro onemocnění mimo zhoubný novotvar laparoskopickým přístupem u pacientek s CC=0-2

	DRG báze 13-I15 - Odstranění vulvy pro onemocnění ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 13-I15 - Odstranění vulvy pro onemocnění ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupina 13-I15-01 - Odstranění vulvy u pacientek ve věku 60 a více let
	DRG skupina 13-I15-02 - Odstranění vulvy u pacientek do 60 let věku

	DRG báze 13-I16 - Odstranění děložního myomu
	DRG skupiny báze 13-I16 - Odstranění děložního myomu

	DRG báze 13-I17 - Uvolňování pánevních peritoneálních srůstů
	DRG skupiny báze 13-I17 - Uvolňování pánevních peritoneálních srůstů

	DRG báze 13-I18 - Jiný chirurgický výkon pro onemocnění ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 13-I18 - Jiný chirurgický výkon pro onemocnění ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupina 13-I18-01 - Jiný chirurgický výkon pro onemocnění ženské reprodukĊní soustavy otevřeným přístupem nebo u pacientek s CC=3-4
	DRG skupina 13-I18-02 - Jiný chirurgický výkon pro závažné onemocnění ženské reprodukĊní soustavy nebo u pacientek ve věku 60 a více let s CC=0-2
	DRG skupina 13-I18-03 - Jiný chirurgický výkon pro onemocnění ženské reprodukĊní soustavy u pacientek do 60 let věku s CC=0-2

	DRG báze 13-M01 - Embolizace nebo termoablace děložního myomu nebo varixů pohlavních orgánů
	DRG skupiny báze 13-M01 - Embolizace nebo termoablace děložního myomu nebo varixů pohlavních orgánů

	DRG báze 13-R01 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 13-R01 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupina 13-R01-01 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar děložního hrdla v délce 21 a více ozařovacích dní
	DRG skupina 13-R01-02 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženských pohlavních orgánů vyjma hrdla děložního v délce 21 a více ozařovacích dní
	DRG skupina 13-R01-03 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar děložního hrdla v délce 11-20 ozařovacích dní
	DRG skupina 13-R01-04 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženských pohlavních orgánů vyjma hrdla děložního v délce 11-20 ozařovacích dní
	DRG skupina 13-R01-05 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar děložního hrdla v délce 6-10 ozařovacích dní
	DRG skupina 13-R01-06 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženských pohlavních orgánů vyjma hrdla děložního v délce 6-10 ozařovacích dní
	DRG skupina 13-R01-07 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské pohlavní soustavy v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientek s CC=2-4
	DRG skupina 13-R01-08 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar ženské pohlavní soustavy v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientek s CC=0-1

	DRG báze 13-R02 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 13-R02 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupina 13-R02-01 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukĊní soustavy v rámci 2 a více ozařovacích dnů
	DRG skupina 13-R02-02 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukĊní soustavy v rámci 1 ozařovacího dne

	DRG báze 13-C01 - Chemoterapie nebo cílená léĊba pro zhoubný novotvar ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 13-C01 - Chemoterapie nebo cílená léĊba pro zhoubný novotvar ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupina 13-C01-01 - Cílená léĊba pro zhoubný novotvar ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupina 13-C01-02 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar ženské reprodukĊní soustavy

	DRG báze 13-I19 - Malý operaĊní výkon pro onemocnění ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 13-I19 - Malý operaĊní výkon pro onemocnění ženské reprodukĊní soustavy

	DRG báze 13-K01 - Záněty ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 13-K01 - Záněty ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupina 13-K01-01 - Záněty ženské reprodukĊní soustavy u pacientek ve věku 60 a více let
	DRG skupina 13-K01-02 - Záněty ženské reprodukĊní soustavy u pacientek do 60 let věku

	DRG báze 13-K02 - FunkĊní a strukturální poruchy děložních adnex
	DRG skupiny báze 13-K02 - FunkĊní a strukturální poruchy děložních adnex

	DRG báze 13-K03 - FunkĊní a strukturální poruchy dělohy
	DRG skupiny báze 13-K03 - FunkĊní a strukturální poruchy dělohy

	DRG báze 13-K04 - FunkĊní a strukturální poruchy pochvy a vulvy
	DRG skupiny báze 13-K04 - FunkĊní a strukturální poruchy pochvy a vulvy

	DRG báze 13-K05 - Genitální píštěle a sestup ženských pohlavních orgánů
	DRG skupiny báze 13-K05 - Genitální píštěle a sestup ženských pohlavních orgánů

	DRG báze 13-K06 - Endometrióza
	DRG skupiny báze 13-K06 - Endometrióza

	DRG báze 13-K07 - Zhoubný novotvar děložních adnex
	DRG skupiny báze 13-K07 - Zhoubný novotvar děložních adnex
	DRG skupina 13-K07-01 - Zhoubný novotvar děložních adnex u pacientek s CC=2-4
	DRG skupina 13-K07-02 - Zhoubný novotvar děložních adnex u pacientek s CC=0-1

	DRG báze 13-K08 - Zhoubný novotvar dělohy
	DRG skupiny báze 13-K08 - Zhoubný novotvar dělohy
	DRG skupina 13-K08-01 - Zhoubný novotvar dělohy u pacientek s CC=2-4
	DRG skupina 13-K08-02 - Zhoubný novotvar dělohy u pacientek s CC=0-1

	DRG báze 13-K09 - Zhoubný novotvar pochvy a vulvy
	DRG skupiny báze 13-K09 - Zhoubný novotvar pochvy a vulvy
	DRG skupina 13-K09-01 - Zhoubný novotvar pochvy a vulvy u pacientek s CC=2-4
	DRG skupina 13-K09-02 - Zhoubný novotvar pochvy a vulvy u pacientek s CC=0-1

	DRG báze 13-K10 - Novotvary děložních adnex mimo zhoubné
	DRG skupiny báze 13-K10 - Novotvary děložních adnex mimo zhoubné

	DRG báze 13-K11 - Novotvary dělohy mimo zhoubné
	DRG skupiny báze 13-K11 - Novotvary dělohy mimo zhoubné

	DRG báze 13-K12 - Novotvary pochvy a vulvy mimo zhoubné
	DRG skupiny báze 13-K12 - Novotvary pochvy a vulvy mimo zhoubné

	DRG báze 13-K13 - Vrozené vady ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 13-K13 - Vrozené vady ženské reprodukĊní soustavy

	DRG báze 13-K14 - Traumata ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 13-K14 - Traumata ženské reprodukĊní soustavy

	DRG báze 13-K15 - Jiné nemoci ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 13-K15 - Jiné nemoci ženské reprodukĊní soustavy
	DRG skupina 13-K15-01 - Jiné nemoci ženské reprodukĊní soustavy u pacientek ve věku 60 a více let
	DRG skupina 13-K15-02 - Jiné nemoci ženské reprodukĊní soustavy u pacientek do 60 let věku



